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 نبرد
عظیم

اگر پرسیده شود»موضوع اصلی که در کل کتاب مقدس 
جریان دارد چیست؟« چه پاسخ می دهید؟ عیسی؟ برنامه 
نجات؟ صلیب؟ بله البته هر سه اینها! ولی این سه عنوانِ 
»نبرد  شوند:  می  برملا  فراگیرتر  موضوعی  مقابل  در  مهم 
تا   پیدایش  کتاب  از  کتاب مقدس  این مبحث در  عظیم«. 

کتاب مکاشفه را در بر گرفته است.
نبرد عظیم با شورش لوسیفر بر ضد خدا در آسمان آغاز 
شد. در قلب این نبرد کهکشانی مسئله محبت خدا قرار دارد. 
آیا عشق و محبت او نسبت به ما کامل است؟ آیا او بهترین 
منافع مخلوقات خویش را در مد نظر قرار دارد؟ یا اینکه او 

یک مستبد جابر است که تنها منافع خودش را می طلبد؟ 
از دیدگاه خدا  را  تاریخ جهان  ماهه،  این سه   دروس 
رصد می کند، همانطور که این دروس نبوت آنرا از زمان 
مسیح تا قرنها بعد از او و تا زمان ما و بعد از آن را آشکار 
می کند. ماهیت و ذات خدا محبت است و از این رو تمامی 
اعمال او محبت آمیز است، گرچه این واقعیت ممکن است 
نباشد.  مشهود  فرشتگان  حتی  یا  فانی  بشِر  برای  همیشه 
که  حینی  در  گردد  می  آشکار  تدریجا  خدا  محبت  ولی 

صحنه های نبرد عظیم بر ملا می شود. ما ابعاد آن محبت را بطور واضح از طریق صلیب می 
بینیم. محبت خدا بر روی تپه جلجتا در مقابل تمامی کائنات به نمایش در آمد، هنگامی که 

مسیح زندگی اش را فدا نمود تا فدیه بشر را بپردازد و شکست نهایی شیطان قطعی شد.  
هنوز، شعله های این نبرد زبانه می کشد. شیطان تلاش کرد تا عیسی را بر روی صلیب نابود 
سازد. با اینحال، در طی قرنها می بینیم که سعی در نابودی امت خدا دارد. با اینکه، شیطان 
کلیسای مسیح را وحشیانه مورد جفا قرار داده و میلیونها نفر را به قتل رسانده است، حضور 

خدا همیشه با قومش بوده و هرگز آنها را ترک نخواهد کرد.  
بررسی  با  را  این  و  کرد  نبرد عظیم رصد خواهیم  در  را  تحولات عمده  ماهه  این سه  در 
شورش در آسمان آغاز کرده و موضوعات محوری را در نبرد بین مسیح و شیطان مورد بررسی 
قرار خواهیم داد. ما شجاعت تزلزل ناپذیر والدنزی ها را با وجود جفاهای ددمنشانه خواهیم 
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دید، و شاهد عزم و ایستادگی اصلاح طلبان برای پیروی از حقیقت 
کتاب مقدس حتی با وجود شکنجه، غل و زنجیر شدن، و به شهادت 

رسیدن، خواهیم بود. 
الن جی وایت در خصوص ایمان این بزرگان روحانی می گوید، 
را  ادعاهای شان  و  تعالیم  کلیه   . بود  ایشان  »کتاب مقدس مرجع 
این  به خدا و کلامش  ایمان  امتحان می کردند.  آن  تعالیم  بوسیله 
مردان مقدس را هنگامی که جان خود را در صلابه آتش تسلیم می 

کردند تقویت می نمود«.- نبرد عظیم، صفحه ۲۴۹.
را روشن نمود که همچنان در حال  اصلاحات، مشعل حقیقتی 
اصلاح  ایمانِ  شالودۀ  کلام مقدس سنگِِ  است.  و سوختن  درخشش 
ایمان  از طریق  با فیض  آنان  گرایان است و ضمانت قطعی نجات 
است که راه را برای قیام جنبش ظهور توسط ویلیام میلر و جماعتی 

از افراد دیگر در اقصا نقاط جهان هموار نمود. 
کلیسای ادونتیست های روز هفتم توسط خدا بر شالودۀ اصلاح 
گرایان بنا شد تا حقایق کتاب مقدسی که برای قرنها از دیدها پنهان 
مانده بود مجددا احیا شود. کانون ماموریت آن، اعلان پیام های سه 
فرشتۀ مکاشفه ۱۴: ۶ – ۱۲، هشدار نهایی خدا به جهان برای قریب 

الوقوع بودن پایان آن است. 
این اعلامیه خشم شیطان را برافروخت که به بعنوان اژدها توسط 
یوحنای رسول بتصویر کشیده شده است: »آنگاه اژدها به زن خشم 
برد و عزم آن کرد تا با دیگر فرزندان او بجنگد؛ یعنی با آنان که احکام 
خدا را اطاعت می کنند و شهادت عیسی را نگاه می دارند«)مکاشفه 
۱۲: ۱۷(. مطالعه  وقایع نهایی در نبرد عظیم شامل پیروزی محبت خدا 

بر تمامی ریاستها و قدرتهای جهنمی است که طلیعۀ خلقت آسمانهای جدید و زمین تازه است. 
اگرچه مرجع درس های این سه ماهه کتاب مقدس می باشد، لیکن از کتاب نبرد عظیم 
استفاده  بزرگ  موضوع  این  مطالعه  در  خود  مطالب  رئوس  عنوان  به  وایت  الن جی  نوشته 
خواهیم کرد. فصل هایی که هر درس بر اساس آن موضوع تدوین گردیده است، بمنظور تسهیل 
ما  همه  تا  شده اند  ذکر  بیشتر  اشتراک گذاری  و  مطالعه  برای  همراه  کتاب  به عنوان  استفاده 
از همۀ کمالات خدا آکنده  تا  از معرفت بشری است، ]بشناسیم[ –  »آن محبت را که فراتر 

]شویم[«)افسسیان ۳: ۱۹(.

مارک فینلی مبشر مشهور بین المللی، از اهالی کانکتیکات ایالات متحده می باشد که از 
سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۰ در تصدی معاونت مجمع عمومی کلیسای روز هفتم ادونتیست مشغول 
به خدمت بوده است. او پس از بازنشستگی از کار تمام وقت، دستیار رئیس مجمع عمومی شد. 

شبان فینلی و همسرش ارنستین دارای سه فرزند و پنج نوه می باشند.
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 درس یکم   ۱۱ – ۱۷ فروردین ۱۴۰۳ 

جنگی در پس تمامی جنگها

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید: مکاشفه ۱۲: ۷ – ۹، حزقیال ۲۸: ۱۲ – ۱۵، اشعیا 

۱۴: ۱۲ – ۱۴، پیدایش ۳: ۱۵، یوحنا ۱۷: ۲۴ – ۲۶.

و  کردند  جنگ  اژدها  با  فرشتگانش  و  میکائیل  شد،  جنگ  آسمان  در  »و  حفظی:  آیه 
یافت  ایشان دیگر در آسمان  بلکه جای  نیافتند  اژدها و فرشتگانش جنگ کردند ولی غلبه 

نشد«)مکاشفه 1۲: ۷ و ۸(�

اگر خدا خوب است پس چرا اوضاع دنیا اینقدر بد است؟ چطور خدای محبت تا این حد 
اجازه می دهد تا شرارت موجود باشد؟ چرا چیزهای بد برای افراد خوب اتفاق می افتد؟ در 
درس این هفته، نبرد طولانی در طی اعصار بین نیک و بد را بررسی خواهیم کرد. با طغیان 
لوسیفر در آسمان شروع می کنیم و سرچشمه شرارت و اهریمنی را مورد بررسی قرار داده و 

خواهیم دید که شکیبایی و حلمِ خدا چگونه با مشکل گناه برخورد می کند.   
خداوند، خدای محبتی  شگفت آور و غیر قابل باور است. ذات او محبت است )اول یوحنا 
۴: ۷ و ۸(. تمامی کردارهای او محبانه است )ارمیا ۳۱: ۳(. محبت هرگز تحمیل نمی شود،  جبر 
و الزامی در آن نیست، یا قانون وضع شده ای نیست. الن جی وایت بخوبی این مطلب را بیان 
می کند، »تنها با محبت است که محبت بیدار می شود«]اصطلاح فارسی می گوید: محبت، 

محبت می آورد[.- آرزوی اعصار ، صفحه ۲۲. 
کردن  نابود  برای  و  کرد  نابود  را  ورزیدن  محبت  توانایی  باید  انتخاب  قدرت  انکار  برای 
محبت  با  را  ما  وفاداری  خداوند  زدود.  را  واقعی  شادی  امکان  باید  ورزیدن  محبت  توانایی 
خویش بدست می آورد. او با نبرد بین خیر و شر به شیوه ای برخورد می کند که گناه دیگر 
هرگز نتواند در جهان رخ بنماید. هدف خدا این است که به تمامی جهان نشان دهد که او 
همواره برای خیریت مخلوقات خویش به بهترین نحو عمل می کند. با نگاه کردن به جهان از 
طریق لنِز محبت خدا، در پرتو نبرد عظیم بین خیر و شر، هر یک از ما اطمینان می یابیم که 

راستی بر ناراستی برای همیشه چیره خواهد گشت. 

* درس این هفته که بر اساس کتاب نبرد عظیم، فصلهای ۲۹ – ۳۰ تدوین شده است را مطالعه کنید تا برای 
سبت ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ – ۶ آوریل آمادگی داشته باشید.  
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۱۲ فروردین      یکشنبه      

جنگ در آسمان
مکاشفه 1۲: ۷ – ۹ را بخوانید� این آیات درخصوص آزادی حضور در آسمان و منشاء اهریمن 
چه چیزی را آشکار می کنند؟ وقتی که لوسیفر شورش کرد، خداوند به چه شیوه ای واکنش 

نشان داد؟

 

 

این آیات نبردی کهکشانی بین خیر و شر را تشریح می کنند. شیطان و فرشتگان او بر علیه 
مسیح جنگیدند و سرانجام از آسمان رانده شدند. شاید بظاهر جای بسی تعجب باشد که جنگِ 
در چنان مکان بی عیب و نقصی اتفاق افتاده باشد. چرا چنین اتفاقی افتاد؟ آیا خدای محبت، 
فرشتگان اهریمنی را آفرید تا این جنگِ را آغاز کنند؟ آیا خطایی مهلک و کشنده در این فرشته 
وجود داشت که او را به شورش سوق داد؟ کتاب مقدس به وضوح منشاء شرارت را توضیح داده 

و پرده حجاب نبرد بین نیک و بد  را فرو می کشد.  

حزقیال ۲۸: 1۲ – 1۵ را با اشعیا 14: 1۲ – 14 مقایسه کنید� در اندیشۀ این فرشتۀ خلق شده 
توسط خداوند، بنام لوسیفر چه گذشت که او را به طغیان کشاند؟

 

 

خدا اهریمن را نیافرید. او موجودی به نام لوسیفر آفرید که  درخشندگی  او خیره کننده 
بود. این موجود، فرشته کامل، بی عیب و نقص آفریده شد.  او در کمال خود، از آزادی اختیار 
برخوردار بود – این یک اصل بنیادین از حکومت خدا  بود که اداره امور توسط خدا  نه با زور 
و  جبر بلکه با محبت همراه است.  منشاء گناه از لوسیفر در آسمان بود.  هیچ توضیح منطقی 
وجود ندارد که چرا این فرشتۀ بی عیب و نقص به خود اجازه داد تا غرور و حسادت در قلب 

او ریشه زده و بر علیه آفریدگار خود طغیان ورزد.
لوسیفر، آن موجودِ خلق شده توسط خالق، خواستار پرستشی شد که تنها از آنِ آفریدگار 
بود. او با به زیر سوال بردن قدرت خدا مبادرت به غصب بارگاه خدا نمود. شورش او منجر به 

آغاز نبردی در آسمان گردید.   
با  تا  دهد  اجازه  او  به  نتوانست  ولی  کرد،  تحمل  را  لوسیفر  مدتها  برای  خداوند  گرچه 
طغیانش آسمان را ضایع کند. »شورای آسمانی به لوسیفر تذرع نمودند و پسر خدا عظمت، 
نیکوئی، و عدالت خالق و اینکه ماهیت احکام او مقدس و تغییر ناپذیر است را برای او بیان 
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و معرفی کرد. خداوند خودش نظمی را در آسمان برقرار ساخته بود؛ و لوسیفر با خارج شدن 
از آن نظم، به خالق خویش بی حرمتی ورزیده و تباهی را بر خود آورد. ولی آن هشداری که 
با محبت بیکران و از روی رحمت به او داده شد تنها باعث برانگیخته شدن روحیه ستیز و 

مقاومت در او گردید«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحات ۴۹۴ و ۴۹۵.  

چه درسهایی می توان درباره شخصیت خدا در برخورد با اهریمن بدست آورد؟ 

۱۳ فروردین      دوشنبه      

لوسیفر خدعه می کند: مسیح چیره می شود
هیچ توضیح منطقی بر این که چرا لوسیفر، این فرشته کامل، بخود اجازه داد تا غرور و 
ندارد.  وجود  منجر شود،  آفریدگارش  علیه  بر  طغیان  به  و  دوانده  ریشه  قلبش  در  حسادت 
طغیان و شورش، میوۀ غرور شیطان بود. او خدا را به بی انصافی و بی عدالتی متهم کرد. او 

باعث شد تا فرشتگان، آلودۀ تردیدها و اتهامات او بشوند.  

مکاشفه 1۲: 4 را بخوانید� این آیه در خصوص توانایی شیطان برای خدعه و فریب چه چیزی 
را آشکار می کند؟ چه تعدادی از فرشتگان در دام دروغهای او درباره خدا افتادند؟

 

 

هنگامی که جنگِ در آسمان شروع شد، فرشتگان مجبور به انتخاب بودند- آیا باید از عیسی 
پیروی کنند یا از لوسیفر؟ ماهیت این نبرد در آسمان چه بود؟ آیا جنگی فیزیکی بود یا جنگِ 
ایده ها، یا هر دو بود؟ ما از جزئیات مطلع نیستیم ولی نبرد به اندازه کافی فیزیکی بود که 
شیطان و فرشتگانش سرانجام »افکنده شدند«، و »دیگر پایگاهی در آسمان نداشتند« )مکاشفه 

۱۲: ۸ و ۹(. این نبرد بطور آشکار شامل نوعی عنصر فیزیکی بود. 
یک چیز در باره جنگِ در آسمان قطعی بود. هر فرشته ای مجبور بود تا موضع خود را 
انتخاب کند که با عیسی است یا بر علیه عیسی. از چه کسی باید تابعیت کند؟ به صدای چه 
کسی گوش بدهد؟ فرشتگان سلطنتی تصمیم گرفتند تا تحتِ فرمانِ محبانه عیسی باشند در 
حالی که یک سوم از فرشتگان به صدای لوسیفر گوش دادند و از خدا نافرمانی کرده و ملکوت 
را از دست دادند. ما نیز در این زمانِ بحرانیِ تاریخِ زمین فراخوانده شده ایم تا جبهه خود را 
انتخاب کنیم که با مسیح باشیم یا بر ضد مسیح؟ ما نیز باید موضع خود را اعلام کنیم که با 

عیسی هستیم یا با شیطان.  



۷

پیدایش ۲: 1۵ – 1۷، خروج ۳۲: ۲۶، یوشع ۲4: 1۵، اول پادشاهان 1۸: ۲۰ و ۲1، و مکاشفه ۲۲: 
1۷ را بخوانید� این آیات در راستای نبرد عظیم، چه اصول بنیادینی را به ما تعلیم می دهند؟

 

 

وقتی که خدا بشر را خلق نمود، توانایی اندیشیدن، تعقل و انتخاب را در اعماق مغز ما 
ماشین  یا  آهنی  آدم  ما  است.  اخلاقی  انتخابهای   برای  توانایی  ما،  گنجانید. جوهره بشریت 
دیجیتال برنامه ریزی شده نیستیم. ما به شکل خدا آفریده شدیم، متمایز از خلقت حیوانی، 
و توانایی داریم تا با گزینه اخلاقی بر اساس اصول روحانی ابدی زندگی کنیم. از زمان طغیان 
لوسیفر در آسمان، خداوند قوم خویش را فرا خواند تا با انتخابِ خدمت به او، محبت او را 

اجابت نموده و از احکام او متابعت کنند. 

با  چه درسی می توانیم از نبرد در آسمان بیاموزیم که مرتبط به نبرد شخصی خودمان 
اهریمن است؟ اگر شیطان توانست این موجودات عادل و مقدس آسمانی را فریب دهد، 

در خصوص تلاش های اهریمنی اش برای فریب دادن ما چه نتیجه ای باید بگیریم؟

۱۴ فروردین      سه شنبه      

سیاره زمین درگیر می شود
وقتی که خدا زمین را آفرید، آن را کامل آفرید. کتاب مقدس می گوید که خدا »هرآنچه را 
که ساخته بود دید، و اینک بسیار نیکو بود« )پیدایش ۱: ۳۱(. هیچ لکه گناه یا شرارتی در هیچ 
جای آن نبود. ولی او به آدم و حوا همان آزادیِ اختیاری را داد که به لوسیفر داده بود. او نه 

در زمین و نه در آسمان، آدم آهنی نمی خواست.   
در واقع او دور شد تا این آزادی معلوم و آشکار باشد. او درختی در باغ عدن کاشت و نام 
آن را درخت دانش خوب و بد گذاشت. او تصمیم گرفت تا این موضوع را با آنان در میایند 
بگذارد، زیرا می خواست اطمینان   حاصل کند که آنان بدانند فقط یک حق انتخاب دارند.                                                                                 
شیطان به کنار درخت آمد و در حینی که حوا در آنجا پرسه می زد به او گفت: »یقینا 
نخواهید مرد. بلکه خدا می داند روزی که از آن بخورید، چشمان شما باز خواهد شد و همچون 
خدا شناسندۀ نیک و بد خواهید بود«)پیدایش ۳: ۴ و ۵(. اگر از میوه این درخت بخوری وارد 
قلمرو جدیدی از هستی خواهی شد. هیجان خواهی داشت. از شور و وَجدی برخوردار خواهی 
شد که قبلا از آن بهره مند نبودی. حوا، خدا چیزی را  از شما پنهان نگه داشته است. بیا این 

میوه ممنوعه را بگیر و بخور.   
وقتی که حوا و بعد آدم، تصمیم خود را گرفتند، آنان دری را گشودند که خدا می خواست 

برای همیشه بسته بماند. این دروازه گناه بود، دروازه رنج، غم و غصه، بیماری و مرگ.  



۸

پیدایش ۳: 1 – ۳ ، رومیان ۳: ۲۳  و رومیان ۵: 1۲ را بخوانید� این آیات چه چیز مشترکی 
دارند؟ نتایج نهایی گناهی که به تمامی نژاد بشر سرایت کرد  را شرح بدهید�

 

 

 

در کانون گناه، طغیان بر ضد خدا قرار داشت و به جدایی از خدا منجر می شد. از آنجا 
که خدا منشاء حیات است، جدایی از خدا به مرگ منتهی می شود. گناه همچنین به نگرانی، 
اضطراب، بیماری و مرض ختم می شود. رنج در دنیای ما نهایتا نتیجه زندگی در سیاره ای است 
که توسط گناه ویران شده است. البته این مطلب به این معنی نیست که هر بار که متحمل 
رنج می شویم یا دچار بیماری می گردیم، به این  دلیل است که گناه کرده ایم. بلکه به این 
معنی است که هر یک از ما بواسطه زندگی در سیاره تباه شده توسط گناه ، تحت تاثیر قرار 

گرفته ایم. 

پیدایش ۳: 1۵، لاویان ۵: ۵ و ۶ و یوحنا 1: ۲۹ را بخوانید� پس از ارتکاب به گناه، خدا در 
باغ عدن چه وعده ای به آدم و حوا داد که به آنان در زمان گناه و ناامیدیشان، امید می 
بخشید؟ او چه خدمتی را در عدن آغاز کرد که آنها را در طی قرن ها به سمت راه حل 

مشکل گناه راهنمایی کرد؟ 

۱۵ فروردین      چهارشنبه      

محبت راهی را خواهد یافت
آدم و حوا گناه ورزیدند و خدا به آنان گفت که بایستی خانه عدنی خود را ترک کنند. از 
الان به بعد رنج و مشقت نصیب آنان خواهد بود. آیا آنان رنج خواهند کشید و بدون هیچ 

امیدی خواهند مرد؟ آیا مرگ پایان هر چیزی است؟
در این جا بود که خدا به آنان وعده ای داد که در پیدایش ۳: ۱۵ ثبت گردیده است: 
تو را خواهد کوبید  او سر  تو و نسل زن، دشمنی می گذارم؛  تو و زن، و میان نسل  »میان 
آنان شاید کاملا در آن لحظه معنیِ دقیق آن را نفهمیدند  پاشنۀ وی را خواهی زد«.  و تو 
ولی دانستند که امیدی دوباره خواهند داشت. بطریقی »از طریق ذریت زن«، آنان فدیه و 

رهایی خواهند یافت. 
»ذریت زن« البته عیسی مسیح است)غلاطیان ۳: ۱۶(. شیطان بر روی صلیب، پاشنه او را 
زد. ولی پیروزی عیسی ضمانت ماست که روزی سَر مار  لهِ خواهد شد و درب رنج و مرگی که 

آدم و حوا گشوده بودند، روزی بسته خواهد شد.  



۹

عبرانیان ۲: ۹ غلاطیان ۳: 1۳ و دوم قرنتیان ۵: ۲1 را بخوانید� این آیات درباره عظمت قربانی 
مسیح بر روی صلیب چه می گویند؟

 

 

 

آیا تا کنون به این موضوع  اندیشیده اید که آیا خدا واقعاً شما را دوست دارد؟ به صلیب 
بنگرید؛ به تاج خار نگاه کنید، به میخ هایی که دست و پای او را سفته اند بنگرید. با هر قطره 
خونی که عیسی بر روی جلجتا می ریزد، خدا می گوید دوستت دارم. من نمی خواهم بدون شما  
در آسمان باشم. بله، شما گناه کردید؛ خودتان را به دست دشمن تسلیم کردید. بله، شما به 
خودی خود سزاوار زندگی ابدی نیستید. اما من برای بازگرداندن شما خونبها داده ام. وقتی به 

صلیب نگاه می کنید، دیگر هرگز نباید نگران باشید که آیا مورد محبت قرار گرفته اید.
اندوه، نومیدی، و  این جهان آمد، غم و  به  از عیسی سخن می گوید که  کتاب مقدس 
درد تمامی بشر را بطور کلی تجربه کرد. این موضوع، مسیح را آشکار می کند که با همان 
وسوسه هایی روبرو شد که ما روبرو می شویم – مسیحی که بر ریاستها و قدرتهای جهنم، 
هم در حیاتش و از طریق مرگش، بر صلیب ظفر یافت – همه این رنج ها برای هر یک از 

ما، تک به تک از ما. 
در این باره بیندیشید: عیسی، آن یگانه ای که کهکشانها را آفرید)یوحنا ۱: ۳ را ببینید(، 
از آسمان قدم به پائین نهاد و نه تنها به این دنیای سقوط کرده آمد بلکه در آن، دچار درد  
و رنجی شد که هیچ یک از ما هرگز تجربه نخواهیم کرد )اشعیا ۵۳: ۱ – ۵ را ببینید(. و او 
طعم درد و رنج را به عشقِ ما چشید و برای هر یک از ما. چه دلیل بزرگی برای این امید 

و دلگرمی داریم!
 

مسیح به اتهامات شیطان بر روی صلیب چگونه پاسخ داد؟ در پرتو نبرد عظیم بین خیر و 
شر، مرگ او چه چیزی را محقق نمود؟

۱۶ فروردین      پنجشنبه      

کاهن اعظم ما
آنچه که عیسی بر روی صلیب برای ما انجام داد، او را قادر ساخت تا در آسمان شفیع ما 
نیز باشد؟ خداوندِ قیام کردۀ ما ، کاهن اعظم ماست که هر چیزی را که نیاز داریم مهیا کرده 

تا نجات یابیم و در ملکوت خدا برای همیشه زندگی کنیم. 



1۰

عبرانیان 4: 1۵ و 1۶ و عبرانیان ۷: ۲۵ را بخوانید� چگونه این آیات به ما در دنیای وسوسه، 
رنج، بیماری و مرگ اطمینان می بخشد؟

 

 

گناه  اینکه  بدون  است،  شده  وسوسه  ما  همچون  حیث  هر  از  »او  که  گوید  می  آیه 
کند«)عبرانیان ۴: ۱۵(. و می افزاید »پس آزادانه به تخت فیض نزدیک شویم تا رحمت بیابیم 

و فیضی را حاصل کنیم که به هنگام نیاز یاریمان دهد«)عبرانیان ۴: ۱۶(. 
به بیانی ساده، عیسی ما را در کائنات با لباس عدالت خویش معرفی می نماید که با مرگ 
وی نجات یافته و از طریق خون او فدیه گناهان ما پرداخت شده است. هر بلایی که قرار 
بود به سر ما بیاید، بر سر او آمد. در مسیح، محکومیتی برای گناهان گذشته نیست. در مسیح 
تقصیرهای ما زدوده شده و از طریق شفاعت قدرتمند او، چنگالِ گناه در زندگی ما شکسته 

است. زنجیرهایی که ما را بسته است، باز شده و ما آزاد شده ایم.  

یوحنا 1۷: ۲4 – ۲۶ را بخوانید� در نبرد عظیم بین خیر و شر، مسیح چه آرزویی دارد؟ 

 

»وقتی قربانی عظیم تحقق یافت، مسیح به آسمان صعود نمود، و از قبولِ تمجیدِ فرشتگان 
من  به  که  آنها  می خواهم  پدر،  »ای  نماید:  ارائه  را  خود  درخواست  اینکه  تا  ورزید  امتناع 
و قدرتی  با محبت  آنگاه  باشند، همان جا که من هستم«)یوحنا ۱۷: ۲۴(.  با من  بخشیده ای 
وصف ناپذیر، پاسخی از درگاه خداوند رسید که: »جمیع فرشتگان خدا او را بپرستند«)عبرانیان 
۱: ۶(. هیچ لکه ای بر عیسی نبود. تحقیر کردن او پایان یافت، قربانی اش کامل گشت، و نامی 

به او داده شد که فوق تمامی نامهاست«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۵۰۱ و ۵۰۲.  
آنچه که عیسی می خواست، فراتر از یک چیز عادی بود. او می خواست تا ما با او در 
ملکوت باشیم. آرزوی قلبی او، دلیل مرگ و شفاعت او ، برای نجات و رستگاری ماست. آیا نیاز 
خاصی در زندگی خود دارید؟ به عیسی بگوئید. جایی که اندوه است، او آسایش و تسلی می 
آورد. جایی که ترس و واهمه است، او آرامش می آورد.  جایی که گناه و تقصیری وجود دارد، 

او بخشش و آمرزش می آورد. در جایی که ضعف است، او قوت می آورد. 

فکر می کنید که چرا مسیح خودش را برای ما قربانی کرد؟ چه چیزی ما را برای او  ارزشمند می سازد؟

۱۷ فروردین      جمعه      

اندیشه ای فراتر: : »در بیرون راندن شیطان از آسمان، خدا عدالت خود را اعلام کرد و 
عزت  و کرامت بارگاه خویش را حفظ نمود. ولی وقتی انسان با تسلیم شدن به این روحِ مرتد 
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گناه ورزید، خدا گواهی از محبت خویش را با ارزانی کردنِ فرزند یگانه خود بخاطر فدیه گناه 
بشِر سقوط کرده عطا نمود. در کفاره، شخصیت خدا آشکار شد. برهان قدرتمند صلیب به تمامی 
جهان نشان می دهد که مسیرِ گناهی که لوسیفر انتخاب کرده بود را به هیچ طریقی نمی توان 

بر عهده خدا گذاشت«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۵۰۰ و ۵۰۱. 
صلیب جلجتا در حالی که اعلام می کند شریعت غیر قابل تغییر است به تمامی جهان اعلام 
می دارد که مزد گناه موت است. در صدای منجی که پیش از تسلیم زندگی فریاد زد »تمام 
شد«، ناقوس نابودی شیطان به صدا در آمد. نتیجه نبرد عظیمی که برای مدتها در جریان بود 
مشخص شد و نابودی نهایی اهریمن قطعی شد. فرزند خدا از گذرگاه قبر گذشت »تا بوساطت 

موت، صاحب قدرت موت، یعنی ابلیس، را تباه سازد«)عبرانیان ۲: ۱۴(.

سوالاتی برای بحث:

1� اگر خدا می دانست که لوسیفر قرار است عصیان کند، چرا از ابتدا به او قدرت انتخاب 
داد؟ یا وقتی لوسیفر شورش کرد، چرا خدا بلافاصله او را نابود نکرد؟ اگر خدا فورا لوسیفر 
را محو می کرد، واکنش جهان سقوط نکرده به آن چگونه می بود؟ چرا مفهوم علاقه کائنات 
به نقشه نجات )اول پطرس 1: 1۲، مکاشفه ۵: 1۳، مکاشفه 1۶: ۷( اینقدر برای درک نبرد 

عظیم مهم است؟

۲� چه دلیل یا دلایلی می توانید برای مرگ مسیح بر روی صلیب در نظر بگیرید؟ آیا فقط 
برای آشکار کردن شخصیت خدا بود؟ آیا برای پرداخت فدیه گناه بود؟ اگر چنین است، 
فدیه به چه کسی پرداخت شده است؟ افکار خود را به اشتراک بگذارید و دلایل کتاب 

مقدسی برای آنها بیاورید�

۳� وقتی از اصطلاحِ »نبرد عظیم« استفاده می کنیم، منظورمان چیست؟ در مورد جنبه 
های مختلف نبرد عظیم و اینکه چگونه درس این هفته در زندگی شما کاربرد دارد، بحث 

کنید�

4� کدام آیات از کتاب مقدس در مورد واقعیت نبرد عظیم سخن می گویند؟ )به عنوان 
مثال، ایوب 1، ۲؛ افسسیان ۶: 1۲ را ببینید(�

۵� چگونه درک ادونتیست های روز هفتم در میان دیگر فرقه های مسیحی منحصر به 
فرد است؟ چه چیزی در این موضوع نبرد عظیم وجود دارد که ادونتیست ها را متمایز 

می کند؟
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داستانهای ایمانداران
۱۷ فروردین

آتشفشان، آتش سوزی و کووید 1۹
 نوشته ی اندرو مک چسنی

میزائل دلگادو رودریگز مبلغ کوبایی در اولین سبت خود در جزایر قناری با 
چالش بزرگی روبرو شد. فقط پنج نفر برای عبادت آمدند.

میزائل توسعه کار بشارت را آغاز و از اعضای سابق کلیسا و دیگران در جزیره 
لا پالما دیدن کرد. یک ماه بعد، او با انجام اولین غسل تعمید خوشحال شد؛ اما پس 
از آن، کووید-۱۹ توسعه تلاش هایش را متوقف کرد و به نظر می رسید مشکلات 
اعضا  از  برخی  و  داد  برابر شده است. آتش سوزی در شمال جزیره رخ  او چند 
خانه شان را از دست دادند؛ سپس آتش سوزی در جنوب رخ داد. پس از آن یک 
آتشفشان به مدت ۸۵ روز فوران کرد و ساکنان جزیره با زلزله، گازهای سمی و 
خاکستر دست و پنجه نرم می کردند. دو خانواده از اعضای کلیسا همه چیزشان را 

از دست دادند.
در میان این طوفان ها، اتفاق شگفت انگیزی رخ داد. ایمان شکوفا شد! سه سال 
پس از ورود میزائل، ۴۵ نفر به طور منظم در روز سبت عبادت می کردند. علاوه بر 
این، هفت نفر تعمید داده شده بودند، پنج نفر برای تعمید آماده می شدند و ۱۵ 

نفر در حال مطالعه کتاب مقدس بودند. چه اتفاقی افتاده بود؟
میزائل گفت که دعای شفاعت )دعا برای دیگران( کلید این اتفاقات است. او 
گفت: »ما هر روز در ساعت ۷ صبح، ۲ بعد از ظهر و ۹ شب دعا می کنیم. هر یک 

از اعضا برای پنج نفر دعا می کند.«
از  یکی  گرفت.  دست  در  را  عملی  بشارت  از  قسمتی  نیز  کلیسا  بخش  هر 
پروژه ها، ابتکار کنفرانس اتحادیه کلیسا های اسپانیا بود، اعضای کلیسا از طریق 
الن وایت و  با مخاطبین تماس می گرفتند و کتاب »گام هایی به سوی نور«  تلفن 
مطالعات مربوط به کتاب مقدس را پیشنهاد می کردند.  پروژه های دیگر شامل 
دوره های آموزشی در صفحه فیس بوک کلیسا با هدف رفع نیازهای خانواده ها، 
جوانان و کودکان بود؛ همچنین بشارت از راه موسیقی که در آن جوانان ادونتیست 
کنسرت های کوچکی را در خیابان یا هنگام ملاقات با بیماران و نیازمندان برگزار 
می کردند؛ برنامه دیگری توسط آژانس توسعه و امداد ادونتیست* برگزار می شد 
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که اعضای آن کارت هایی توزیع می کردند که مردم می توانستند با ارائه آنها به 
و  مقدس؛  کتاب  مطالعه  بهداشتی؛  خدمات  کنند؛  دریافت  غذا  سوپرمارکت ها، 
بود. در  آنان  پروژه های  از جمله  کتابهای دیگر  اعصار« و  توزیع کتاب »آرزوی 
تعطیلاتی مانند روز مادر، اعضای کلیسا کارت مخصوصی را در داخل هر کتاب 

قرار می دادند.
کلیسا همچنین یک مدرسه شاگردسازی افتتاح کرد که در آن افرادی که هنوز 
و چهار  بیاموزند  را  دادن  بشارت  نحوه  می توانستند  بودند،  نشده  گذاری  دست 

گروه کوچک بطور منظم در خانه ها دورهم جمع می شدند.
میزائل گفت: »بشارت از راه دوستی بسیار موفق بوده است. در طول آتشفشان، 
اعضای کلیسا دو ماه وقت صرف کردند و ماسک ها و کتاب هایی را با اطلاعات 
به  کلیسا  ترتیب  این  به  گذاشتند،  اختیارشان  در  آتشفشان ها  با  مرتبط  بهداشتی 
کتاب  نفری که مشغول مطالعه  آن ۱۵  از  بسیاری  واقع،  در  خوبی شناخته شد. 
مقدس بودند، همه چیز خود را در آتشفشان از دست دادند، آنها اذعان کردند: 
»این بحران آنها را به خدا رساند، در غیر این صورت، آنها علاقه ای به یادگیری در 

مورد خدا نداشتند.«
گفت:  او  می کند.  فکر  قناری  جزایر  در  خود  تجربه  به  خوشحالی  با  میزائل 
»شروعی بسیار سخت بود. ما چیزهای زیادی را پشت سر گذاشتیم اما نتایجش 

بسیار رضایت بخش است. ما دیدیم که خداوند چگونه به ما برکت داده است.«
از شما برای هدایای بشارتی مدرسه سبت که به گسترش انجیل در جزایر قناری 

و در سراسر جهان کمک می کند، سپاسگزاریم.

ADRA*
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۱۸-۲۴ فروردین ۱۴۰۳   درس دوم   

مسئله اصلی: محبت یا 
خودخواهی

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید: لوقا ۱۹: ۴۱ – ۴۴؛ متی ۲۳: ۳۷ و ۳۸؛ عبرانیان ۱۱: 

۳۵ – ۳۸؛ مکاشفه ۲: ۱۰؛ اعمال رسولان ۲: ۴۴ – ۴۷؛ یوحنا ۱۳: ۳۵.

آیه حفظی: »نترس ، چون  من  با تو هستم ؛ نگران  نشو، زیرا من  خدای  تو هستم � من  تو را تقویت  
خواهم  کرد و یاری  خواهم  داد و تو را حمایت  کرده ، نجات  خواهم  بخشید«)اشعیا 41: 1۰(�

فرض کنید که گله داری هستید که از بزهای خود را بر روی تپه های کوه زیتون که مُشرف 
بر شهر اورشلیم است نگهداری و مراقبت می کنید. در آن زمان صداهایی می شنوید. بلادرنگِ 

صدای عیسی را تشخیص می دهید. از آنچه که می گوید متحیر می شوید. 
درکِ گفتارِ مسیح برای حواریونش مشکل می نمود. هنگامی که آفتابِ کم رمق غروب بر 
روی گنبد طلایی معبد می تابید و از  طریق دیوارهای مرمری باشکوه سفید برفی منعکس 
می شد، عیسی  با تاکید گفت، »این ساختمانها چنان ویران خواهند شد که سنگِ روی سنگِ 
باقی نخواهد ماند«)متی ۲۴: ۲(. حواریون گیج شده بودند، و شما نیز همچنین. منظور عیسی 
احتمالاً از این کلمات چه می تواند باشد؟  آنها چگونه با پایان جهانی که شاگردان عیسی درباره 

آن سؤال کردند، ارتباط دارند؟
هنگامی که عیسی استادانه وقایعی که به نابودی اورشلیم می انجامد را با اتفاقاتی که 
درست قبل از بازگشت او می افتند را درهم می آمیزد، توجه شما برای شنیدن، بیشتر جلب می 
شود. در ویرانیِ اورشلیم، پیش  پرده ای از استراتژی جنگی شیطان را برای فریفتن و تباهی قوم 
خدا در آخر زمان مشاهده می کنیم. رهنمودِ عیسی در متی ۲۴ به وضوح ساختاری از وقایعِ 

ایام آخر  را در چارچوب سقوط اورشلیم ارائه می کند.
ما استراتژی دوگانۀ شیطان را برای فریب و نابودی قوم خدا مطالعه خواهیم نمود. اهریمن امید 
دارد آنچه را که نتوانست از طریق جفا و شکنجه محقق سازد، از طریق سازش بدست آورد. خداوند 

هرگز غافلگیر نمی شود و حتی در سخترین زمانهای چالش نیز از قوم خود محافظت می کند.

* درس این هفته که بر اساس کتاب نبرد عظیم، فصل های ۱ و ۲ تدوین شده است را مطالعه کنید تا برای 
سبت ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ – ۱۳ آوریل آمادگی داشته باشید.
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     یکشنبه       ۱۹ فروردین

منجیِ دل شکسته
بود.  بود، دلشکسته  اورشلیم  به شهر  زیتون نشست که مُشرف  بر کوه  وقتی که عیسی 
را  او  کسی  یهودیان،  خود،  قوم  میان  در  و  خود  در سرزمین  »حتی  گوید،  می  یوحنا  انجیل 
نپذیرفت«)یوحنا ۱: ۱۱(. عیسی هر آنچه که توانست انجام داد تا قوم خود را از نابودی که بر 

شهر محبوبشان واقع می شود، نجات دهد. 
محبت عیسی برای مردمش از قلبِ محبت بیکرانش جاری شده بود. او با محبت و بطور 

مکرر از آنان درخواست نمود تا توبه کرده و دعوتِ رحمت او را بپذیرند.  

لوقا 1۹: 41 – 44؛ متی ۲۳: ۳۷ و ۳۸ و  یوحنا ۵: 4۰ را بخوانید� این آیات درباره نگرش عیسی 
نسبت به مردمش و واکنش آنان به دعوت محبانه فیض و رحمت چه می گویند؟ چه مکاشفه 

ای از ماهیت خدا را می بینید؟

 

 

درک وقایعی همچون ویرانی اورشلیم در پرتو شخصیت مهربان خدا دشوار است. تاریخ 
آشکار می سازد که هنگامی که ژنرال رومی بنام تیطس سپاهیان خود را برای حمله به شهر 
فرماندهی کرد، ده ها هزار نفر کشته شدند. مردان و زنان و کودکان به قتل رسیدند. خدا وقتی 

که قومش اینچنین در عذاب افتادند کجا بود؟
پاسخ واضح است ولی درک آن به سادگی ممکن نیست. قلب او شکسته بود. چشمان او 
اشکبار بود. برای قرنها قوم خویش را دعوت کرده بود.  آنان با طغیان خود در قبال محبت 
او، حمایت الهی او را از دست دادند. خدا هیچ وقت قوم خود را در انتخاب گزینه ها محدود 
نکرده بود.  او اجازه می دهد تا سیلِ طغیان ورزی، عواقبِ طبیعی خود را بهمراه داشته باشد. 
خداوند باعث قتل عام کودکان بی گناه در نابودی اورشلیم نشد. مرگ غم انگیز بی گناهان، 

کردارِ شیطان بود، نه خدا. 
شیطان از وقوع جنگِ خوشحال می شود، برا ی اینکه جنگِ باعث برانگیخته شدن بدترین 
امیال نفسانی می شود. در طی قرن ها هدف او فریب و نابودی بوده و سپس با ملامت، اعمال 

اهریمنی خود را به خدا نسبت داده و به گردن او می اندازد.

متی ۲4: 1۵ – ۲۰ را بخوانید� عیسی چه رهنمودی به قومش داد تا آنان از نابودیِ قریب 
الوقوعِ اورشلیم نجات دهد؟
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میلاد مسیح  از  در سال ۷۰ پس  از مسیحیان  کثیری  داشت جمعیت  بخاطر  است  خوب 
در اورشلیم زندگی می کردند که از تبار یهودی بودند. خدای مهربان مشتاق است تا آنجا که 
ممکن است از قومش محافظت و حمایت کند. به همین خاطر است که او رهنمود داد تا 

زمانی که سپاهیان رومی نزدیک شدند، آنان باید از شهر بگریزند. 

بر گفته های فوق تامل کنید: ما شخصیت خدا را با وقایع اطراف خودمان قضاوت نمی 
کنیم؛ در عوض تمامی وقایع را از پرتو شخصیت مهربان او نگاه می کنیم که در کتاب 

مقدس آشکار شده است� چرا این توصیۀ خوبی است؟ 

     دوشنبه       ۲۰ فروردین

مسیحیان با مشیت خدا حفظ شده اند
ویرانی  به  منجر  که  وقایعی  در  وضوح  به   ، خدا  آگاهی  پیش  و  مشیت  فیض،  رحمت، 
را محاصره کردند. در  گالوس و لشکریان روم، شهر  اورشلیم شد آشکار می شود. سستیوس 
کردند.  نشینی  عقب  رسید،  می  نظر  به  الوقوع  قریب  آنها  حمله  وقتی  غیرمنتظره  اقدامی 

سپاهیان یهود آنها را تعقیب کردند و به پیروزی بزرگی دست یافتند.
با فرار رومیان و تعقیب یهودیان، مسیحیانِ اورشلیم به پِلاا در بیریه که در آنسوی رود اردن 
بود، گریختند. »علامت وعده داده شده به مسیحیان منتظر داده شده بود و اکنون فرصتی 
برای همه کسانی که خواهان اطاعت از هشدار منجی بودند فراهم شده بود تا فرار کنند. 
وقایع آنچنان ترتیب یافت که یهودی ها و رومی ها نمی توانستند مانع فرار مسیحیان شوند«.- 

الن جی. وایت ، نبرد عظیم، صفحه ۳۰.

مزمور 4۶: 1 و اشعیا 41: 1۰ را بخوانید� این آیات درباره مراقبت از پیش تعیین شده خدا 
چه می گویند؟

 

 

خدا قادر مطلق است و برای تحقق نهایی اهداف الهی خود، بر رویدادهای زمین سلطه 
تغییر  ما  انسانی  های  انتخاب  اساس  بر  را  خود  اصلی  های  برنامه  خدا  گاهی  گرچه  دارد. 
خواهد  وجود  مواقعی  شد.  خواهد  محقق  سیاره  این  برای  او  نهایی  برنامه  ولی  دهد،  می 
داشت که قوم خدا سختی، جفا، حبس و مرگ را برای آرمان مسیح تجربه می کنند. اما حتی 
در چالش برانگیزترین زمان ها با بد طینت ترین یورش های شیطان، خداوند از کلیسای خود 

مراقبت نموده  و آنرا حفظ می کند.
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عبرانیان 11: ۳۵ – ۳۸ و مکاشفه ۲: 1۰ را بخوانید� این آیات چه واقعیتی را در خصوص نبرد 
ما با قوای اهریمن آشکار می کنند؟ این آیات چگونه با ایده محافظت خدا در سوال قبل 
هماهنگی دارند؟ آیا تناقضی در ایده محافظت خدا و اجازه دادن خدا برای مواجهه با برخی 

مصایب ناگوار و حتی شهید شدن برای آرمان مسیح وجود دارد؟

 

 

»تلاشهای شیطان برای نابود کردن کلیسای مسیح بواسطه خشونت بیهوده بود. نبرد عظیمی 
که در آن حواریون عیسی، این پرچمداران وفادار، زندگی خود را تسلیم کردند متوقف نشد. 
شکست، پیروزی آنان بود.  خدمتگزارانِ خدا به قتل رسیدند ولی کار او با صلابت به پیش 

رفت«.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحه ۴۱.  

اینکه نویسندگان کتاب مقدس، که مطمئناً درد و رنج را می شناختند، با این وجود توانستند 
بارها و بارها درباره واقعیت محبت خدا تحریر کنند، برای ما چه معنایی دارد؟ چگونه 

خودمان می توانیم همان محبت را تجربه کنیم؟

     سه شنبه       ۲۱ فروردین

وفادار ماندن در میانه جفا
اعدام،  و  شکنجه  زندان،  وجود  با  مسیحی  کلیساهای  مسیحیت،  اولیه  قرون  سراسر  در 
بسرعت رشد کرد. ایمانداران وفادار که کاملا به مسیح متعهد بوده و از روح القدس پر بودند، 
کلام او را با قدرت اعلام نمودند. به همین خاطر زندگیِ ده ها هزار نفر از مردم متحول شده 

و به مسیحیت گرویدند. 

اعمال رسولان ۲: 41، اعمال رسولان 4: 4 و ۳1، اعمال رسولان ۵: 4۲ و اعمال رسولان ۸: 1 – ۸ 
را بخوانید� این آیات درباره چالشهایی که کلیسای عهد جدید با آن روبرو بود و اینکه چرا به 

این سرعت رشد نمود چه تعلیمی می دهند؟  

 

 

حواریون با تهدید)اعمال رسولان ۴: ۱۷(، زندان)اعمال رسولان ۵: ۱۷ و ۱۸(، شکنجه)اعمال 
رسولان ۸: ۱( و مرگ )اعمال ۷: ۵۹ و اعمال ۱۲: ۲( روبرو بودند. با این وجود به قدرت روح 
القدس با رشادت، قیامِ مسیح را اعلام نموده و کلیساها در سراسر یهودیه، جلیل و سامره گسترش 

یافت)اعمال ۹: ۳۱(.
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سیاهچالهای جهنم به لرزه درآمد. غل و زنجیرهای شیطان شکسته شد. خرافات بت پرستان 
در برابر قدرت مسیحِ قیام کرده از بین رفت. انجیل در مواجهه با مشکلات بسیار پیروز گردید. 

شاگردان دیگر در بالاخانه از ترس دور هم جمع نمی شدند. ترس مثل سایه ای محو شد. 
پرُ کرد. یک نگاه اجمالی به پروردگار زنده شده آنها،  در عوض، ایمان، قلب شاگردان را 
تنها  نه  ما  خداوندِ  داد.  آنها  به  زندگی  برای  ای  تازه  دلیل  عیسی  داد.  تغییر  را  آنان  زندگی 
ا  مأموریت بزرگ را به آنها داده بود )مرقس ۱۶: ۱۵(، بلکه به آنها وعده بزرگ داده بود: »اما
چون روح القدس بر شما آید، قدرت خواهید یافت و در اورشلیم و تمامی یهودیه و سامره و تا 

دورترین نقاط جهان، شاهدان من خواهید بود«)اعمال رسولان ۱: ۸(. 
انجیل به دورترین نقاط زمین نفوذ کرد)کولسیان ۱: ۲۳(. گرچه یوحنا که آخرین حواری 
اعلام  را  زنده  مسیحِ  و  برداشته  را  مشعل حقیقت  دیگران  درگذشت،  اول  قرن  آخر  در  بود، 
نمودند. پلینی صغیر، حاکم رومی استان بیت عنیا در ساحل شمالی ترکیه مدرن، در حدود سال 
بیانیه پلینی قابل توجه است زیرا  امپراتور تراژان نوشت. متن  از میلاد نامه ای به  ۱۱۰ بعد 

نزدیک به هشتاد سال پس از واقعه صلیب بود.   
پلینی محاکمه های رسمی را که برای یافتن و اعدام مسیحیان بود شرح می دهد. وی اظهار 
داشت: »بسیاری از افراد در هر سن و سال و طبقه و هر جنس در معرض خطر  قرار می گیرند 
و متهم می شوند و این ادامه خواهد داشت. سرایت این خرافه ]مسیحیت[ نه تنها در شهرها، 

بلکه در روستاها و محدوده های خارج شهری نیز گسترش یافته است« .- مرجع زیر:
 Henry Bettenson, Documents of the Christian Church (New York: Oxford
University Press, 2011), p. 4

برغم وحشیانه ترین حملات اهریمن، کلیسای مسیحی بسرعت رشد یافت.

از کلیسای اولیه چه خواهیم آموخت که به کلیسای آخر زمان کمک کند؟

     چهارشنبه       ۲۲ فروردین

دلسوزی و مراقب از جامعه
کلیسای مسیحیِ اولیه رشد کرد، نه تنها بخاطر اینکه اعضای آن انجیل را موعظه کردند 
بلکه بخاطر اینکه آنها مطابق انجیل زندگی کردند. ایمانداران، خدمت مسیح را الگوی خود قرار 
دادند که »در سرتاسر جلیل می گشت و در کنیسه های ایشان تعلیم می داد و بشارت پادشاهی 
را اعلام می کرد و هر درد و بیماری مردم را شفا می بخشید«)متی ۴: ۲۳(. مسیح از مردم مراقبت 
می کرد و به آنها خیلی اهمیت می داد و به همین صورت کلیسای عهد جدید. این محبت 
ایثارگرایانه و تعهد برای رسیدگی به نیازهای بشر، با مشارکتِ خبر خوش انجیل و به قدرت روح 

القدس عجین بود که در قرون اولیه کلیسای مسیحی چنین اثرگذار بود.   
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اعمال رسولان ۲: 44 – 4۷، اعمال ۳: ۶ – ۹ و اعمال ۶: 1 – ۷ را بخوانید� گرچه شرایط متفاوت 
است، چه اصولی می توانیم از این آیات در خصوص مسیحیتِ درست و معتبر بیاموزیم؟ 

 

 

ایماندارانِ عهد جدید مانند پطرس از الگوی مسیح پیروی کردند، ]خداوند مسیح را[ »با 
روح القدس و قدرت خود مسح کرد، به گونه ای که همه جا می گشت و کارهای نیکو می کرد 
و همۀ آنان را که زیر ستم ابلیس بودند، شفا می داد، از آن رو که خدا با او بود«)اعمال ۱۰: 
۳۸(. کلیسای مسیح، بدن او بر روی زمین بود و در این قرون اولیه، محبت ایثارگرایانه مسیح 
و دلنگرانی او را برای جامعه آسیب دیده و در هم شکسته ابراز می داشتند. این ایمانداران 

الگوهای زنده ای از عطوفت مسیح بودند. 
در نبرد عظیمی که در جهان زبانه می کشد اهریمن می خواهد تا تصویر خدا در بشر 
را  تخریب کند. هدف انجیل ترمیم تصویر خدا در بشریت است. ترمیم شامل جسم، ذهن، 
احساس و شفای روحانی است. در یوحنا ۱۰: ۱۰، عیسی برنامه رستگاری خود را برای هر یک 

از ما آشکار می سازد.  
»دزد نمی آید جز برای دزدیدن و کشتن و نابود کردن؛ من آمده ام تا ایشان حیات داشته 
باشند و از آن به فراوانی بهره مند شوند«. او می خواهد تا ما از نظر جسمی سالم، از نظر ذهنی 

هوشیار، از نظر احساسی با ثبات و از نظر روحانی کامل باشیم. 
این مطلب به ویژه در پرتو بازگشت موعود او درست است. دنیا با یک بحران عظیم مواجه 
است. پیشگویی های خود عیسی در متی ۲۴ و لوقا ۲۱، شرایط فاجعه باری را بر روی زمین، 
پیش از بازگشت او پیش گوئی می کنند. هنگامی که مسیح با فیض شفابخش خود ما را لمس 

می کند، ما نیز مشتاقیم که دیگران را با لمسِ مسیح لمس کنیم تا آنها بهبود یابند. 
عیسی ما را اعزام می کند تا به عنوان سفیران مسیح به دنیای درهم شکسته از حضور گناه 
برویم تا دیگران را با محبت او لمس کنیم. مسیحیتِ عهد جدید با محبت مسیحی برای یکدیگر 

و جامعه آنها شکل گیری شده است. 

بحث کنید: چه نقشی کلیسا در همکاری با مسیح در اثبات نادرستی اتهامات شیطان دارد؟

     پنجشنبه        ۲۳ فروردین

میراث محبت
یوحنا 1۳: ۳۵ و اول یوحنا 4: ۲1 را بخوانید� این آیات در پرتو چالش شیطان بر ضد حاکمیت خدا 
در نبرد عظیم چه چیزی را آشکار می کند؟ آنها درخصوص جوهرۀ مسیحیت اصیل چه می گویند؟



۲۰

 

 

محبت، عُرف جوامع مسیحی در چند قرن اولیه بود. طرطولیان مدعی است: »بطور اصولی 
اعمال محبت آمیز چنان شریف و اصیل است که بسیاری را برای ما الگو قرار می دهد. ببینید 

که آنها چه می گویند و چگونه یکدیگر را محبت می کنند«.- مرجع زیر:
See Terullian’s Apology 39 as translated by S. Thelwall at https://www.logoslibrary.)
(org/dventist/apology/39.html

یکی از بزرگترین مکاشفه هایِ محبتِ خدا زمانی نشان داده شد که دو بیماریِ همه گیر و 
ویرانگرِ قرن های اولیه در سال های ۱۶۰ و ۲۶۵ پس از میلاد جهان را گرفتار کرد. مسیحیان پیش 
قدم شدند و به بیماران و کسانی که در حال مرگ بودند رسیدگی کردند. این بلایا ده ها هزار نفر 
را به کام مرگ کشاندند و کل روستاها و شهرها را کم سکنه  باقی گذاشتند. خدمتِ از خودگذشته، 
ایثارگرایانه، دلسوزانه و محبت آمیزِ مسیحیان تأثیر زیادی بر جمعیت گذاشت. با گذشت زمان، 
هزاران و در نهایت صدها هزار و سپس میلیون ها نفر در امپراتوری روم طی این دو بیماری همه 
گیر به عیسی ایمان آوردند. مهر و محبت، نگرانی برای دیگران، و مراقبت سازمان یافته و فداکارانه 

از بیماران و در حال مرگ، موجب تحسین این ایمانداران و مسیح  شد که نماینده او بودند.
کتاب ظهورِ مسیحیت اثر رادنی استارک یک روایت تاریخی مدرن است که این رویدادهای 
تاریخی را به سبک جدید و بهبود یافته به تصویر می کشد. او توضیح می دهد که چگونه در طی 
همه گیری دوم )۲۶۰ پس از میلاد(، کل جامعه مسیحی، که عمدتا یهودی- مسیحی بودند، به ارتش 
مجازی پرستاران تبدیل شدند و نیازهای اولیه جامعه رنج دیده را برای بقا خود تأمین می کردند. »در 
اوج همه گیری دوم، در حدود سال ۲۶۰ پس از میلاد، دیونیسیوس در نامه عید پاک، ادای احترامی 
طولانی به تلاش های قهرمانانه مسیحیان محلی بخاطر مراقبت و پرستاری دلسوزانه آنان نوشت که 

بسیاری از آنها در حین مراقبت از دیگران جان خود را از دست داده بودند«.
»اکثر برادران مسیحی ما محبت و وفاداری بی حد و حصر از خود نشان دادند و هرگز دریغ 
نکردند و فقط به یکدیگر فکر می کردند. آنها بدون توجه به خطر، مسئولیت بیماران را بر عهده 
گرفتند و به تمامی نیازهای آنها رسیدگی کردند و در نام مسیح به آنها خدمت کردند و با آنها این 
زندگی را با آرامش و شادی ترک کردند؛ زیرا آنها توسط دیگران به این بیماری مبتلا شده بودند و 

بیماریِ همسایگان خود را به خود گرفتند و دردهای آنها را با شادی پذیرفتند«.- مرجع زیر:
 Rodney Stark, The Rise of Christianity (Princeton, New Jersey: Princeton
University Press, 1996), p. 82

پیام آشکار برای ما در اینجا چیست؟ چگونه یاد بگیریم که خودخواهی های خود را قربانی کنیم 
تا ما نیز بتوانیم همین روحیه فداکارانه را از خود بروز دهیم؟ آسان نیست، آیا اینگونه است؟

     جمعه       ۲۴ فروردین

اندیشه ای فراتر: اندیشه ای فراتر: »تلاش های شیطان برای نابودی کلیسای مسیح 
با خشونت بیهوده بود. نبرد عظیمی که در آن شاگردان عیسی جان خود را تسلیم کردند، با 
سقوط این پرچمداران وفادار در پسُت خود متوقف نشد. آنها با شکست به پیروزی رسیدند. 
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کارگران خدا کشته شدند، اما کار او پیوسته به پیش رفت. انجیل همچنان گسترش می یابد و 
تعداد پیروان آن افزایش می یابد. انجیل به مناطقی نفوذ کرد که حتی برای عقاب های روم نیز 
غیرقابل دسترس بود. یک مسیحی در حالی که به حاکمان بت پرستی که به آزار و شکنجه ادامه 
می دادند، با لحن سرزنش آمیز گفت: ممکن است »ما را بکشید، شکنجه کنید، ما را محکوم 
کنید. . . . بی عدالتی شما دلیل بی گناهی ماست. . . . و ظلم شما . . . بی ثمر است.« این اعمال 
تنها  یک دعوت قوی تر برای ترغیب دیگران شد. »هر چه بیشتر کشته شویم، تعداد ما بیشتر 

می شود. خون مسیحیان بذری است که با ریختن تکثیر می شود« - مرجع زیر:
.Tertullian, Apology, paragraph 50.” Ellen G. White, The Great Controversy, pp. 41, 42 

مشیت اسرارآمیزی که اجازه می دهد عادلان از جفارسانی به دست اشرار معذب شوند مایه 
اضطراب کسانی شده است که در ایمان ضعیفند. بعضی حتی حاضرند که از اعتمادشان به خدا 
دست بکشند چون اجازه می دهد رذل ترین افراد پبشرفت نمایند در حالی که بهترین و پاکترین 
مردم بدستِ زورمندِ بی رحمانه شریران، متحمل جفا و آزار می شوند. می پرسند چگونه ممکن 
است که کسی عادل و رحیم باشد ولی با قدرت لایتناهی که دارد اجازه بدهد که چنین ظلم 
و تعدی روا داشته شود؟ این سوالی است که ما با آن سر و کار نداریم. خدا شواهد کافی برای 
محبتش به ما داده است و ما نباید بخاطر درک نکردن مشیت او نسبت به نیکوئی وی شک و 

تردید کنیم«.-الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۴۷. 

سوالاتی برای بحث:

1� آزار و جفا چه ارزشی دارد؟ به نظر شما چرا  خدا به مردمش اجازه می دهد که گاهی 
رنج بکشند؟

۲� اگر دوستی از شما بپرسد: »خدا در رنجهای من کجاست؟ اگر او مرا دوست دارد، چرا 
چنین دوران سختی را پشت سر می گذارم؟«، چه جوابی به او می دهید؟

۳� چگونه کلیسای محلی شما می تواند به جامعه ای دلسوز تبدیل شود تا بر جهان تأثیر 
بگذارد؟ درباره راه های عملی برای به کارگیری مطالعه این هفته بحث کنید�
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داستانهای ایمانداران
۲۴ فروردین

ژیمناستیک کار وفادار در ایتالیا
نوشته ی اندرو مک چسنی

سارای هفت ساله عاشق ژیمناستیک بود. ژیمناستیک برای او آسان بود و او 
در آن مهارت داشت. او به خصوص انجام حرکت چرخ و فلک را دوست داشت. 
او می توانست حرکت چرخ و فلک را پشت سر هم انجام دهد، و با مهارت کامل 

روی پاهای خود بایستد.
 اما چیزی بود که سارا حتی بیشتر از ژیمناستیک دوست داشت. او خداوند را 

دوست داشت.
بنابراین، هنگامی که مربی ژیمناستیک اعلام کرد یک نمایش بزرگ ژیمناستیک 
در روز شنبه در زادگاهش، در شهر ایسی کشور ایتالیا برگزار خواهد شد، او وسوسه 
بار در سال برگزار می شد و  این نمایش فقط یک  از کلیسا رفتن بگذرد.  نشد که 
بچه ها چیزهایی را که یاد می گرفتند به والدین و خانواده هایشان نشان می دادند.

است،  شده  ریزی  برنامه  سبت  روز  برای  برنامه  گفت  مربی  که  وقتی  سارا   
ناراحت شد.

در خانه، مادر چهره درهم رفته سارا را دید.
 او گفت: »خدا می تواند هر مشکلی را حل کند.«

 او پیشنهاد کرد که سارا می تواند مشکل روز سبت خود را نزد خداوند ببرد. 
 آن شب، سارا دعا کرد: »خدای عزیز، از شنیدن این خبر بسیار ناراحت شدم که 

نمایش را از دست خواهم داد، اما اراده تو جاری و انجام شود.«
سه شنبه و پنجشنبه هر هفته، روز تمرین ژیمناستیک سارا و باقی بچه ها بود. 
مربی تاریخ نمایش ژیمناستیک را در تمرین روز سه شنبه اعلام کرده بود. سارا سه 
شنبه شب و چهارشنبه شب دعا کرد. در تمرین روز پنجشنبه، مربی به طور ناگهانی 

اعلام کرد که تاریخ نمایش ژیمناستیک تغییر کرده است.
 او گفت: »به دلیل برخی مشکلات سازمانی باید نمایش را یک روز به تعویق 

بیندازیم بنابراین نمایش، روز یکشنبه برگزار خواهد شد.«
سارا نمی توانست آنچه می شنود را باور کند. او از خوشحالی به وجد آمده بود! 
وقتی اندکی بعد با هیجان این خبر را به مادر داد، مادر از ته دل لبخند زد و گفت: 

»همیشه باید به خدا اعتماد کرد!«
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 و سارا همیشه همینطور است. این اولین تجربه او با دعا بود و ایمان او را به 
خدا بسیار تقویت کرد. در روز شنبه، او در مورد آنچه اتفاق افتاده بود در کلیسا 
صحبت کرد.  یکی از اعضای کلیسا موعظه مخصوصی در مورد دعا آماده کرده بود 

و سارا را برای گفتن داستان خود روی سن دعوت کرد.
سارا که اکنون ۱۹ ساله است به بخش بشارتی ادونتیست گفت: »من همیشه 

در مواجهه با مشکلات در زندگی دعا می کنم.«
این داستان بشارتی، هدف شماره ۷ رشد روحانی کلیسای ادونتیست روز هفتم 
در برنامه استراتژیک »من خواهم رفت« را نشان می دهد که » کمک به جوانان و 
بزرگسالان جوان که خدا را در اولویت قرار دهند« می باشد.  برای اطلاعات بیشتر، 

به وب سایت زیر مراجعه کنید.  هفته آینده درباره سارا بیشتر بخوانید.

IWillGo2020.org
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۲۵ – ۳۱ فروردین ۱۴۰۳   درس سوم   

نور در تاریکی می درخشد

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید: یوحنا ۸: ۴۴؛ امثال ۲۳: ۲۳؛ اعمال ۲۰: ۲۷ – ۳۲؛ دوم 
تسالونیکیان ۲: ۷ – ۱۲؛ مزمور ۱۱۹: ۱۰۵، ۱۱۶، ۱۳۰، ۱۳۳، ۱۶۰؛ امثال ۱۶: ۲۵؛ دوم قرنتیان ۴: ۳ – ۶.

آیه حفظی: »آنگاه عیسی بدیشان گفت، اندک زمانی نور با شماست� پس مادامی که نور 
با شماست، راه بروید تا ظلمت شما را فرو نگیرد؛ و کسی که در تاریکی راه می رود نمی داند به 

کجا می رود« )یوحنا 1۲: ۳۵(�

در آخرین کتاب از کتاب مقدس یعنی مکاشفه، شریر بعنوان اژدها و مار به تصویر کشیده 
شده است)مکاشفه ۱۲: ۹(. او اژدهاست بخاطر اینکه خواستار نابودی قوم خداست و او مار 
است بعلت اینکه او از تمامی دروغهای موذیانه اش برای فریب مردم استفاده می کند. سالها 
پس از مرگ مسیح، توسط سلطنت روم، هزاران نفر شکنجه شدند، در مقابل شیرها افکنده 
شدند،  و در آتش زنده زنده سوختند بخاطر اینکه از پرستش »بتهای« آنان امتناع ورزیدند. با 
این وجود با اینکه با این مجازات ظالمانه مواجه بودند؛ بسیاری به ایمان خود وفادار ماندند و 

انتشار انجیل ادامه یافته و کلیسا رشد نمود.  
گرفتن  تعلیم  بدون  پرست  بت  ها  ده  داد.  تغییر  را  خود  استراتژی  شیطان  نتیجه،  در 
رهنمودهایِ حقیقتِ کتاب مقدس تعمید داده شدند. سیلِ خطا ، کلیسا را در نوردید در حینی 
که رهبران، حقایق کتاب مقدس را با آداب و رسوم رایج در هم آمیختند. قرون چهارم و پنجم 
دوران سازش بود که رهبران کلیسا اعمال بت پرستی را با آموزه های مسیحی ادغام کردند.          
با این وجود، حتی در دشوارترین زمانهای زندگی، خداوند دائما با امت خویش بود. آنان 
عیسی را یافتند، که »راه، حقیقت و حیات« بود و بواسطه قدرت روح القدس، استوار ایستادند، 
حتی در مواجهه با فشار بی حد تا از اعتقادات خود دست بکشند. آنان به اراده آشکار خدا 
یعنی کلام مقدس وفادار باقی ماندند و صرفنظر از فشاری که بطور آشکار یا فریبکارانه بر آنان 

وارد آمده بود، بطور تزلزل ناپذیری برای حقیقتِ کلام او پایدار ایستادند.

* درس این هفته را که بر اساس کتاب نبرد عظیم فصل ۳ می باشد مطالعه کنید تا برای سبت اول اردیبهشت 
۱۴۰۳ – ۲۰ آوریل آمادگی داشته باشید. 
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۲۶ فروردین      یکشنبه      

سازش: استراتژی موذیانه شیطان
یوحنا 14: ۶ را با یوحنا ۸: 44 مقایسه کنید� چه تضادی بین شخصیت عیسی و شیطان در این 

دو آیه دیده شده است؟

 

 

قلب  از  حقیقت  است.  حقیقت  مولفِ  او  زیرا  است  درست  گوید  می  عیسی  که  آنچه 
خدایِ کمالِ حکمت، کمالِ محبت،  کمالِ دانش سرچشمه می گیرد. او شالوده واقعیت و کمالِ 

حقیقت است. 
فریب  و  دروغ  از  تا  است  آماده  او  است.  دروغگویان  پدر  و  درغگو  شیطان  مقابل،  در 
و ناراستی و تحریفِ حقیقت استفاده کند تا قوم خدا را به گمراهی بکشاند. او با تحریفِ 
حقیقت، آدم و حوا را فریب داد، ایجادِ شک کرد، و آشکارا آنچه را که خدا گفته بود انکار کرد.

شیطان در زمینه خوردن میوه گفت، »مطمئنا نخواهی مرد«، که در تضاد آشکار با گفته 
خدا بود. در طی قرنها شیطان از همین استراتژی استفاده کرده است. او اعتماد به کلام خدا را 
از هم گسیخت،  که در تضاد با اراده آشکار خداست. او کلام خدا را تحریف نموده و زمانهایی 

برای منافع خودش از کتاب مقدس سوء استفاده کرده است.  

آیاتِ کتاب  این  را بخوانید� چه تشابهاتی در  امثال ۲۳: ۲۳، یوحنا 1۷: 1۷ و یوحنا ۸: ۳۲ 
مقدس در خصوص حقیقتِ کلام خدا می بینید؟ پیام اصلی آنها چیست؟ 

 

 

»شیطان بخوبی می دانست که کتاب مقدس انسانها را قادر به تشخیص فریب های او و 
استقامت در برابر قدرتش می کند. توسط کلام  خدا بود که منجی در برابر حملات او مقاومت 
نموده بود. در هر یک از حملات، مسیح سپرِ حقیقتِ جاودانی را با گفتن »مکتوب است« ارائه 
نمود. به هر پیشنهاد دشمن، او با حکمت و قدرت کلام به میدان آمد. پس شیطان برای حفظ 
استیلایش بر مردم و استقرار پاپِ غاصب، باید آنها را از کلام خدا غافل نگهدارد. کتاب مقدس 
بنابراین  دارد.  نگه می  را در موقعیت حقیقی شان  فانی  انسانهای  و  اعتلا می دهد  را  خدا 
حقایق مقدس آن باید پنهان و پایمال گردد. این استدلال از طریق کلیسای کاتولیک اقتباس 
شد. برای صدها سال انتشار کتاب مقدس ممنوع گشت. خواندن و داشتن آن غذغن شده بود 
و کشیش ها و اسقف های بی مسلک، تعالیم آنرا برای حمایت از ادعاهای خود تفسیر می 
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نمودند. بدین ترتیب پاپ به عنوان جانشین خدا بر زمین تقریبا به شکل جهانی و دارای اقتدار 
بر کلیسا و دولت شناخته شد«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۵۱.

شیوه هایی که شیطان تلاش می کند تا کلام خدا را امروزه تحریف یا سوء تعیبر کند، به 
بحث بگذارید�

۲۷ فروردین      دوشنبه      

گرگهای درنده
اعمال ۲۰: ۲۷ – ۳۲ را بخوانید� پولس رسول از افسس چه هشدار خاصی به رهبران در خصوص 

ارتداد پیش رو می دهد؟ 

 

 

هدف پولس از اندرز دادن آماده کردن کلیسا برای آن چیزی بود که در شرف وقوع بود. او 
در این آیات دو نگرانی عمده را شرح می دهد. 

م  اولین نگرانی او این بود که »گرگان درنده به میان شما درخواهند آمد که بر گله ترحا
نخواهند نمود«)اعمال ۲۰: ۲۹(. به عبارتی دیگر، ایمانداران با جفای خشن و ظالمانه ای در خود 

کلیسا روبرو خواهند شد. این نبوت در قرون اول و دوم به حقیقت پیوست.  
مسیحیانی که از دستور امپراتور برای سجده در برابر خدایان روم امتناع ورزیدند شکنجه 

شده، زندانی شده و در آتش سوختند.  
مردمانی  میان خودِ شما  از  »و  گفت،  و  نموده  ابراز  را  نگرانی خود  دومین  رسول  پولس 
خواهند برخاست که سخنان کج خواهند گفت تا شاگردان را در عقب خود بکشند«)اعمال 
۲۰: ۳۰(. ارتداد به کلیسا رخنه کرد. آموزه  های غلط جایگزین حقایق الهی شدند. اعمال بت 
پرستانه شیوع پیدا کرد. در قرون جهارم و پنجم، سازش بطور موذیانه ای به درون کلیسای 
مسیحیان خزید، با این بهانه و توجیه احتمالی که ماموریت را به پیش ببرد. ولی نتایج هولناک 

آن دوری از حقایق کلام خدا بود.  
 

دوم تسالونیکیان ۲: ۷- 1۲ را بخوانید� پولس رسول چگونه آمدن ارتداد را شرح می دهد؟ باید 
بدنبال چه ویژگیهایی بود؟
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نظر پولس، »آن سِرا بی دینی ]که[ الآن عمل می کند« قابل توجه است. حتی در زمان پولس 
دور شدن تدریجی از حقیقت کلام خدا به ویژه در اطاعت از شریعت خدا مشهود بود. این 

دوری گزیدن در قرون بعد افزایش یافت.  
 در تضاد با فرمان دوم، بتها به عبادت مسیحی وارد شدند. برای هزاره ها بتها در تمامی 
مذاهب بت پرستی پیشگام بودند. برای اینکه مسیحیت برای ملحدین قابل قبول باشد تا آنها 
به اصطلاح مقدس شدند. یکشنبه، روز  یافته و  نام  تغییر  بتها  وارد کلیسای مسیحی بشوند، 
ستایش الهه خورشید، بتدریج به عنوان روز عبادت مسیحان به بهانه تجلیل و  تکریم از قیام 
مسیح مورد قبول واقع شد. این روز غلط، که در کلام تقدیس نشده حتی امروز رواج یافته است.

در  اینکه  مهمتر  است؟  شده  کلیسا  وارد  امروز  که  بینیم  می  را  هایی  سازش  نوع  چه 
چه مواردی ممکن است شما سازش را بپذیرید؟ آیا گاهی اوقات با درهم آمیختن کردن 

حقیقت است یا به خطا چنین رخ داده است؟ 

۲۸ فروردین      سه شنبه      

محافظت شده توسط کلام خدا
یوحنا 1۷: 1۵ – 1۷ و اعمال ۲۰: ۳۲ را ملاحظه کنید� عیسی و پولس رسول در مورد محافظت 

از فریب های شیطان چه بصیرت هایی به ما می دهند؟ 

 

 

کتاب مقدس، مکاشفۀ مصون از خطایِ اراده خداوند است. کتاب مقدس، برنامه آسمان را برای 
نجات بشر ارائه می کند. از آنجایی که »تمام کتاب مقدس از الهام خداست«، » بجهت تعلیم و 
تنبیه و اصلاح و تربیت در عدالت مفید است« )دوم تیموتائوس ۳: ۱۶(. یعنی »تمام کتاب مقدس« 
از سوی خدا الهام شده است نه اینکه بخشی از آن الهام شده باشد. کل کتاب مقدس باید به عنوان 

کلام خدا پذیرفته شود. در غیر این صورت، درب برای فریب کاملا گشوده است.
 کتاب مقدس، محبت بیکران خدا را در پرتو نبرد عظیم بوضوح آشکار می کند. همچنین 
توهمات شیطانی را بنمایش گذارده و فریبهای او را فاش می کند. شریر از کلام خدا بیزار است 

و در طی قرون، هر آنچه که در توان داشته بکار برده تا تاثیر آن را از بین ببرد.   
از این گذشته، ما بدون کتاب مقدس در مورد برنامه نجات چه می دانیم؟ ما چگونه می 
کتاب  بدون  باشیم؟  داشته  آگاهی  عیسی  و خدمت  آموزه ها  زندگی،  تولد،  درباره  توانستیم 
مقدس، آیا حتی می توانستیم عمق ایثار مسیح، شکوه قیام او، قدرت شفاعت او و عظمت 

بازگشت او را درک کنیم؟
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تمامی این حقایق مهم در کلام خدا آشکار شده، تعلیم داده شده و بر آنها تاکید گردیده 
تمامی حقایق  برای درک  نهایی  و  غایی  معیار  باید  کتاب مقدس  تنها  و  کتاب مقدس  است. 

مقدس باشد.  
از این رو، ما باید با هر تلاشی که منجر به تضعیف اقتدار یا الهام آن مبارزه کنیم، حتی 
آنهایی که در عین علاقه شدید به کتاب مقدس، حتی به صورت نامحسوس در مورد آن شک 
و تردید ایجاد می کنند. به  ویژه اندوهناک است که با وجود هجوم  تفکر مدرن، بسیاری از 
الهیات شناسان و مسیحیان چنان بر جنبه انسانی کتاب مقدس تمرکز می کنند که کتاب مقدس 
نوشته های  کنند که کتاب مقدس  استدلال می  آنها  انسان می شود.  به جای کلام خدا، کلام 
پادشاهان، شبانان، ماهیگیران، کشیشان، شاعران و دیگران است که درک و تصورات خود را از 
خدا، طبیعت و واقعیت به بهترین نحوی که در زمان و مکان خود درک کرده اند، به مشارکت 

گذارده اند.
آیا واقعا الان اینگونه اندیشیده می شود؟ اگر چنین مطالبی درست بود، چرا ما که امروز در 
قرن بیست و یکم زندگی می کنیم، واقعاً باید به آنچه این مردم فکر می کردند اهمیت بدهیم، 

چه رسد آنچه را که آنها معتقد بودند پایه ای برای امید خود به ابدیت قرار دهیم؟
نه. نباید. 

مزمور 11۹: 1۰۵،  11۶،  1۳۰،  1۳۳ و 1۶۰ را بخوانید� نویسنده مزمور در خصوص اهمیت 
کلام خدا در نقشه نجات چه بینشی به ما می دهد؟

۲۹ فروردین      چهارشنبه      

استدلال بشری جدا از کلام خدا
روح القدس در اذهان ما کار می کند. او از ما دعوت می کند تا اسرار جهان را کنکاش کنیم. 
همانطور که فردی به درستی بیان کرده است: »به عنوان معتقدان مسیحی ما مغز های خود 
را در ایست بازرسی دربِ کلیسا تفتیش نمی کنیم«. با این وجود، عالی بودن استدلال بشری 
به تنهایی قادر به کشف حقایق الهی کتاب مقدس نیست. حقیقت، ظن و گمان های بشری 

نیست، بلکه مکاشفه الهی است. 

امثال 1۶: ۲۵، داوران ۲1: ۲۵ و اشعیا ۵۳: ۶ را بخوانید� این آیات درخصوص استراتژی فریب 
شیطان چه چیزی را فاش می کنند؟
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یکی از اثرگذار ترین فریبهای اهریمن برای هدایت ما به این باور است که استدلال بشری، 
بدون مدد روح القدس و ناآگاهی از کلام خدا، برای فهم اراده خدا کافی است. ممکن است 
راهی باشد که برای ما درست بنظر بیاید یا حتی برای تمامی فرهنگِ ها، ولی ممکن است کاملا 

در منظر خدا غلط باشد.   
چند سال پیش با همسرم تصمیم گرفتیم تا در جنگلی در نزدیکی هتلی که در آن اقامت 
داشتیم در هنگام شب قدم بزنیم. مسیریابی من تقریبا خوب است، پس از حدود یک ساعت 
پیاده روی یا رفتن در مسیرهای مختلف، کاملا اطمینان داشتم که می توانم مسیر بازگشت را 
با کمی دشواری پیدا کنم ولی طولی نکشید که با درماندگی فهمیدیم در جنگل گم شده ایم. 
خورشید در حال غروب بود و خیلی ترسیده بودم. خدا را شکر که با چند نفر دیگر که مسیر را 
بلد بودند روبرو شدیم. ما حداقل حدود ۸ کیلومتر از مسیرمان دور شده بودیم ولی در نزدیکی 

یک جاده اصلی بودیم. 
از آنجا که خودرو آنان در همان نزدیکی پارک شده بود، آنان تعارف کردند تا ما را به هتل 
برگردانند. یافتن فردی که راه را می دانست و کسی که توانایی داشت تا ما را به مقصدمان 

بازگرداند تفاوتی عمده ای را برای ما ایجاد کرد.
خدا ما را در سفرمان از زمین تا ملکوت تنها رها نکرده است. روح القدس تابلوی راهنمای 
کلام مقدس را به ما نشان می دهد که ما را به سوی خانه هدایت می کند. حقیقت و خطا، 
درست و غلط، خوب یا بد – اینها می تواند تنها در پرتو کلام خدا بدرستی درک شود. آنچه که 
خدا و کلام او را متناقض می کند خطاست، و خطا همیشه خطرناک است. آنچه که هماهنگی 
با خداست، حقیقت است و نیکوست. چقدر مهم است که کلام خدا را معیار نهایی حقیقت 

و اخلاقیات خود قرار دهیم.  

چرا ذهن انسان بدون کمک روح القدس قادر به کشف حقیقت الهی نیست؟ درخصوص 
رابطه استدلال بشری و مکاشفه الهی بحث کنید� استدلال چگونه به درک مکاشفه الهی 
کمک می کند؟ برای مثال، به دانیال ۲ نگاه کنید، نبوتی که تاریخ جهان را از زمان بابل 
را  استدلال بشر  این، قدرتمندانه عقل و  مانند  نبوتی  آینده پوشش می دهد� چگونه  تا 

مجذوب خود می کند؟

۳۰ فروردین      پنجشنبه      

نبردی برای ذهن و اندیشه
دوم قرنتیان 4: ۳ – ۶ را بخوانید� این آیه که »خدای این جهان فهم آنانی را که ایمان ندارند 
کور گردانیده است«)دوم قرنتیان 4: 4( به چه معنی است؟ چشمان آنان چگونه کور شده 

است؟ چشمها چگونه بینا می شود؟
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در این آیه واژه یونانی noema به معنی »ذهن« می باشد. این واژه معنای ادراک یا قوای 
ذهنی ما را متبادر می سازد. کتاب مقدس تفسیری ادونتیستهای روز هفتم در خصوص این آیه 
بیانیه ای برای روشن شدن مفهوم ارائه می کند، »نبرد بین مسیح و شیطان، نبردی برای اذهان 
انسانهاست«. )رومیان ۷: ۲۳ و ۲۵،  ۱۲: ۲، دوم قرنتیان ۳: ۱۴، ۱۱: ۳؛ فیلیپیان ۲: ۵، ۴: ۷ و ۸(. 
کار عمده شیطان کور کردن یا کدر کرد ذهن انسانهاست. او این کار را با دور نگاه داشتن آنها 
از مطالعه کتاب مقدس، با مختل نمودن قوای ذهنی از طریق بی اعتدالی در جسم و روح، با 
مشغول کردن کامل ذهن از طریق چیزهای این زندگی، و با مجذوب ساختن آنان به تکبر و خود 

بالندگی انجام می دهد. – جلد ۶، صفحه ۸۵۴.
عدم آگاهی گمگشتگان به این دلیل نیست که نمی توانند بدانند، بلکه به این خاطر است که 
نمی خواهند بدانند. بسیاری از آنها برای دانستن حقیقت از فرصت برخوردار بوده اند، اما ترجیح 
داده اند باور نکنند، و شیطان چشمان آنها را کور کرده است. پادشاهی شیطان پادشاهی تاریکی 
است. همانطور که کتاب مقدس تفسیری ادونتیست های روز هفتم اضافه می کند، »انجیل تنها 
وسیله ای است که به وسیله آن می توان نقشه ها و فریب های اهریمنی شیطان را فاش کرد، و به 
وسیله آن انسان ها می توانند راه را از تاریکی به سوی نور ببینند« جلد ۶، صفحه ۸۵۴. لبُا کلام 
در پیام عهد جدید، زندگی، مرگ و قیام عیسی می باشد. عیسی در قلب انجیل قرار دارد و کانون 

کتاب مقدس است. تمام کتاب مقدس در مورد او شهادت می دهد )یوحنا ۵: ۳۹(.

یوحنا 1: 4 و ۵ و ۹ و 14را بخوانید� این آیات عیسی را چگونه توصیف می کنند؟ بطور خاص 
به یوحنا 1: 14 توجه کنید� 

 

 

در طول قرون اولیه کلیسای مسیحی، ایمانداران عهد جدید کاملاً به مسیح به عنوان کسی 
که نوری در تاریکی آنها بود متعهد بودند. آنها با فیض او رستگار شدند، با قدرت او متحول 
گردیدند و با محبت او انگیزه یافتند. حتی مرگ نیز نتوانست پیوند وفاداری آنها به مسیح را 
از بین ببرد. آنها فریبکاری های شیطان را در نور باشکوه انجیل تشخیص دادند. مسیح همیشه 
مردان و زنانی داشته است که با فیض او شجاعانه برای حقیقت او ایستاده اند. در قرون اولیه، 

نور محبت، فیض و حقیقت مسیح در تاریکی می درخشید.

۳۱ فروردین      جمعه      

اندیشه ای فراتر: همان روح کینه و نفرت و مخالفت با حقیقت در دل دشمنان خدا 
در هر عصری رخنه کرده است و همان هوشیاری و امانتداری در خادمان خدا نیاز بوده است. 
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ا آنچه به شما  کلام مسیح به اولین حواریون، برای پیروان او در پایان زمان قابل اجراست: »اما
می گویم، به همه می گویم، بیدار باشید«)مرقس ۱۳: ۳۷(.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحات 

۵۶ و ۵۷. 
در مناطق بسیاری از دنیا، خصوصا جایی که مردم دسترسی آزاد به کتاب مقدس دارند، 
شیطان روشهایی را برای تضعیفِ تاثیرگذاریِ آن بکار گرفته است. یکی از موثرترین شیوه ها 
تلاش های مختلف علمی یا حتی پژوهش های کتاب مقدس بوده است، که گاه مواضعی اتخاذ 

می کند که در صورت پذیرش، اعتماد به کلام خدا را تضعیف می کند. 
به عنوان مثال، اگرچه قدمت کتاب دانیال به بیش از ۵۰۰ سال قبل از میلاد مسیح می رسد، 
بسیاری از پژوهشگرانِ کتاب مقدس، تاریخ آن را به اواسط قرن دوم قبل از میلاد نسبت داده 
اند. آنها استدلال می کنند که باید در این زمان نوشته شده باشد والا نبی باید به طور دقیق از 
آینده خبر می داد و این اتفاق نیفتاده است. بنابراین، آنها استدلال می کنند که آنچه که دانیال 

نوشته مربوط به آن زمان نیست بلکه مربوط به صدها سال بعد است. 
متأسفانه، این دروغ در باره کتاب مقدس  در زمره یکی از دروغ های بسیاری است که 
دانش پژوهانِ مدرن در صدد تحمیل آن به ما هستند. و شوربختانه تر اینکه، بسیاری از مردم 
این خطا را می پذیرند، زیرا گذشته از همه این چیزها، پژوهشگرانِ کتاب مقدس آن را آموزش 
می دهند. جای تعجب نیست که پولس به ما هشدار می دهد: »همه چیز را تحقیق کنید، و به 

ک باشید«)اول تسالونیکیان ۵: ۲۱(. آنچه نیکو است متمسا

سوالاتی برای بحث:

1� به درس سه شنبه رجوع کرده و سپس به موارد زیر توجه کنید: چگونه شیطان امروزه 
از روش های مشابه  استفاده می کند تا ماهرانه و با موذی گری اقتدار کتاب مقدس را 

تضعیف می کند؟

۲� بزرگترین حفاظ های ما در برابر تفسیر نادرست کلام خدا چیست؟ 

۳� تلاش اصلی شیطان در نبرد عظیم بین خیر و شر این است که شخصیت خدا را بد جلوه 
دهد و او را به عنوان یک ظالم مستبد و بی عطوفت معرفی کند� شیطان چگونه این کار 

را انجام می دهد و پاسخ خدا به دروغ های او چیست؟ 

)دوم  نیست«  نبی  تفسیر خود  از  کتاب  نبوّتِ  که »هیچ  تأیید می کند  پطرس رسول   �4
پطرس 1: ۲۰(� چگونه می توانیم مطمئن باشیم که مفهوم و معنای کتاب مقدس را برای 
رسیدن به اهداف خود تحریف نمی کنیم؟ چرا ممکن است انجام این کار آسان تر از آن 
چیزی باشد که ما تصور می کنیم، و بنابراین باید از خود در برابر این عمل محافظت کنیم؟ 

چگونه می توانیم از خود در برابر آن محافظت کنیم؟
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داستانهای ایمانداران
۳۱ فروردین

دانش آموز وفادار در ایتالیا
نوشته ی اندرو مک چسنی

در ایتالیا، دانش آموزان می توانند هر هفته یک ساعت در کلاس های دینی در 
مدارس دولتی شرکت کنند. به عنوان یک دختر کوچک، سارا تصمیم گرفت در این 

کلاس شرکت کند زیرا می خواست بیشتر در مورد کتاب مقدس بداند.
مقدس  کتاب  با  خوبی  به  او  که  شدند  متوجه  سرعت  به  هایش  همکلاسی 
آشناست. بنابراین، وقتی معلم سؤالی می پرسید، می گفتند: »سارا جواب را می داند!«

پرسید:  از سارا  ماه، معلم  بچه ها طی چندین  از  این جمله  از شنیدن   پس 
»چطور است که کتاب مقدس را اینقدر خوب می دانی؟«

 سارا گفت: »من به کلیسای ادونتیست روز هفتم می روم.«
 معلم می خواست بیشتر بداند، بنابراین با سارا به کلیسا رفت.

سارا در کلاس ششم معلم دینی جدیدی داشت و دوباره می توانست به سؤالات 
معلم پاسخ دهد. معلم که تحت تأثیر قرار گرفته بود، از او دعوت کرد تا یک کلاس 
یک ساعته در مورد کلیسای ادونتیست ارائه دهد. سارا با کمک کشیش و دیگر 
رهبران کلیسا آماده شد. در پایان ارائه، همکلاسی هایش او را با سؤالاتی در مورد 

سبت روز هفتم بمباران کردند!
سارا امروز دبیرستانی است و معلم دینی او راهبه است.  یک بار، او با استناد 
از یک آیه کتاب مقدس در امتحان، راهبه را تحت تأثیر قرار داد. سایر نوجوانان 
به ندرت به کتاب مقدس استناد می کردند. راهبه توضیحی خواست و سارا درباره 

ایمانش به او گفت. پس از آن، راهبه به کلیسای سارا آمد.
در یکی دیگر از کلاس های دبیرستان، معلم وقتی که سارا نتوانست به سؤالی 
در مورد مذهب در ایتالیا پاسخ دهد، ناراحت شد. سارا توضیح داد که نمی داند 
چون عضو بزرگ ترین فرقه مذهبی ایتالیا نیست. معلم چندین سوال پرسید و از 
سارا دعوت کرد تا در مورد کلیسای ادونتیست به کلاس درس بدهد. ارائه ی سارا 
با  العاده است که در کلاس خود  »این فوق  او گفت:  و  را خوشحال کرد،  معلم 

مذهب دیگری آشنا شویم.«
سال بعد سارا در روز شنبه با همان معلم کلاس داشت.  معلم به سارا اصرار 
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او  او را مسخره کرد.  تا در کلاس شرکت کند و در حالی که او حاضر نشد،  کرد 
گفت: »لطفا به مدرسه بیا. ما به کسی نمی گوییم که تو آمدی.« او هر هفته سارا 
را مسخره می کرد و می گفت: »من هم می توانم شنبه ها در خانه بمانم، این بهتر از 

آمدن به مدرسه خواهد بود.«
در کمال تعجبِ سارا، همکلاسی هایش شروع به دفاع از او در مقابل معلم 

کردند.
 سپس یک روز شنبه، زمانی که سارا در کلیسا بود، معلم از او در کلاس تعریف 
کرد. او گفت: »اگرچه سارا فقط در نیمی از کلاس ها را شرکت می کند، اما نسبت 

به بقیه نمره های بهتری می گیرد.«
 سارا بر این باور است از آنجایی که با تمام قلبش ایمان دارد و نیز هرگز آن را 

پنهان نکرده، خداوند به او برکت داده است.
 او به بخش بشارتی ادونتیست گفت: »من هرگز ایمانم را از همکلاسی هایم 
پنهان نکرده ام. همکلاسی هایم به من احترام می گذارند و می دانند که ایمان من 

برای من جدی است.«
این داستان بشارتی، هدف شماره ۷ رشد معنوی کلیسای ادونتیست روز هفتم 
در برنامه استراتژیک »من خواهم رفت« را نشان می دهد که »کمک به جوانان و 
بزرگسالان جوان که خدا را در اولویت قرار دهند« می باشد. برای اطلاعات بیشتر، 

به وب سایت زیر مراجعه کنید. هفته آینده درباره سارا بیشتر بخوانید.

IWillGo2020.org
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۱ – ۷ اردیبهشت ۱۴۰۳   درس چهارم   

ایستادگی برای حقیقت

بعدازظهر سبت

برای مطالعه این هفته بخوانید: دانیال ۷: ۲۳ – ۲۵؛ مکاشفه ۱۲: ۶ و ۱۴؛ یهودا ۳ و ۴؛ 
مکاشفه ۲: ۱۰؛ اعمال ۵: ۲۸ – ۳۲؛ مزمور ۱۹: ۷ – ۱۱؛ اول یوحنا ۵: ۱۱ – ۱۳.

آیه حفظی: »و همچنان که موسی مار را در بیابان بلند نمود، همچنین پسر انسان نیز باید بلند 
کرده شود� تا هر که به او ایمان آرد هلاک نگردد، بلکه حیات جاودانی یابد«)یوحنا ۳: 14 و 1۵(�

ازمیر، یکی از شهرهای ساحلی ترکیه امروز، زمانی شهر کتاب مقدسی اسمیرنا بود که در کتاب 
مکاشفه بدان اشاره شده است. این شهرِ کهن، قریب به صدهزار نفر جمعیت داشت که در اواخر 
قرن اول و قرن دوم آباد شده بود. اسمیرنا شهری کامیاب بود و بشدت به حکومت روم وفادار بود

سالی یک بار به شهروندان اسمیرنا فرمان داده می شد تا برای بتهای روم بخور بسوزانند. 
بدون تردید، اسمیرنای قرن دوم از جامعه مسیحیِ پر رونقی نیز برخوردار بود و از این دستور 
متابعت نمی کردند. پولیکارپ که یکی از رهبران اولیه کلیسا بود، در میدان اصلی اسمیرنا به 
شهادت رسید و بخاطر خیانت نکردن به خداوند خود با امتناع از سوزاندن بخور برای خدایان 
روم، زنده بر آتش سوزانده شد. هنگامی که برای آخرین بار از او خواسته شد تا عهد خود را به 
مسیح بشکند، آن مرد کهنسال پاسخ داد، »هشتاد و شش سال به او خدمت کرده ام و او کار بدی 
در حق من نکرده است. چگونه می توانم به پادشاهم که مرا نجات داده است سخن بد بگویم«.

در سراسر قرنها، مردان و زمان در عوض رها کردن ایمان خود به مسیح حاضر بودند شهادت 
را تجربه کنند. ایثارگری آنان رشادت را در ما شعله ور ساخته است. داستان وفاداری آنان به 
مسیح باعث تجدید عهد ما می شود. در این هفته به برخی از اصول کتاب مقدسی می پردازیم 
که والدوسی ها و اصلاح طلبانی همچون هاس و جرومه را انگیزه بخشید تا فارغ از هر چیزی 
به خداوند وفادار بمانند – حتی با تهدید شدن به مرگ از سوی همان قدرتی که پولیکارپ را 

کُشت: روم، ولی حالا سیستم پاپ.

* درس این هفته را که بر اساس نبرد عظیم صفحات ۴ – ۶ تدوین گردیده است بخوانید تا برای سبت ۸ 
اردیبهشت – ۲۷ آوریل  آمادگی داشته باشد.
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۲ اردیبهشت      یکشنبه      

تحت جور وجفا و در عین حال پیروز
دانیال ۷: ۲۳ – ۲۵ و مکاشفه 1۲: ۶ و 14 را بخوانید� آین آیات به چه دوران نبوی اشاره می کند؟

 

 

هر زمان که قوم خدا به او وفادار باقی بمانند، شیطان خشمگین می شود و اغلب آزار و 
جفا به دنبال دارد. دانیال نبی زمانی را شرح داد که مربوط به آینده بود، که در آن کلیسای 

قرون وسطی بر علیه قوم خدا »جنگِ می کرد« و »آزار و جفا« می رساند )دانیال ۷: ۲۱، ۲۵(.
داد  که کلیسای خدا مجبور  آینده زمانی را شرح  باره  پیشگویی خود در  نبی در  یوحنا 
به فرار به بیابان شد تا »زمانی و زمانی و نیم زمانی از او نگهداری شود«)مکاشفه ۱۲: ۱۴(. 
مکاشفه ۱۲: ۶ می افزاید »آن زن ]کلیسا[« به جایی که خدا برای او مهیا کرده بود، به بیابان 
گریخت«. قوم خدا در بیابان پرورش یافتند. کلام او آنان را تقویت و حفظ نمود، در حالی که 

نبرد عظیم در این دوران طولانی و تاریک سلطه پاپ ادامه می یافت.  
قوم خدا »مکانی را که خدا برایشان مهیا کرده بود« یافتند. در چالش برانگیزترین مراحل 
زندگی، خدا همیشه مکانی را برای پیروان وفادار خود مهیا می کند. در خلال بزرگترین مشقات 
و آزمونها، قوم او به دامن پر مِهر او پناه آوردند تا او از آنان مراقبت کند.)مزمور ۴۶ را ببینید(.  
۱۲۶۰ روز و زمانی و زمانی و نصف زمان در مکاشفه ۱۲: ۶ و ۱۴، هر دو به دوره مشابه 

اشاره می کنند)۳ و نیم زمان یا سال x ۳۶۰ روز / سال = ۱۲۶۰ روز(.
نبوت  کتاب مقدس اغلب بطور نمادین نوشته شده است. در بخشهای نبوتی کتاب دانیال 
و مکاشفه، یک روز نبوتی برابر با یک سال واقعی است. ما این اصل روز- سال را در اعداد ۱۴: 

۳۴ و حزقیال ۴: ۶ می یابیم.  
اصل روز – سال نه تنها بر این دو آیه، بلکه بر بنیان کتاب مقدس گسترده ای استوار است. دکتر 
ویلیام شیا، تاریخ شناس و پژوهشگر عهد قدیم، ۲۳ سطر از شواهد کتاب مقدسی را در سراسر عهد 
قدیم برای این اصل ارائه می دهد. مفسران کتاب مقدس در طول قرن ها از آن استفاده کرده اند.

ویزیگوثها، واندالها، و اوستروگوثها قبایلی بودند که به آموزه هایی متفاوت از تعالیم رسمی 
روم عقیده داشتند. ۱۲۶۰ روز زمانی آغاز شد که آخرین قبایل بربر، اوستروگوثها، در سال ۵۳۸ 
بعد از میلاد، از روم بیرون رانده شدند. این دوره تاریکی روحانی تا سال ۱۷۹۸ پس از میلاد، 
زمانی که برتیه، ژنرال فرانسوی، پاپ را از روم برکنار کرد، ادامه یافت. مسیحیان بیشماری در 
این مدت طولانی به دلیل اطاعت از کلام خدا به شهادت رسیدند. حتی در مرگ هم پیروز 
بره« غلبه کردند.  »از طریق خون  بودند و  آزاد  گناه  گناه و سلطه  از  آنها  شدند. در مسیح 
پیروزی مسیح بر شیطان بر روی صلیب پیروزی آنها بود. گرچه آنها مُردند، اما مرگ آنها فقط 

یک استراحت تا بازگشت مسیح است. 
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تحقق نبوت های کتاب مقدس چگونه ایمان شما را تقویت کرده است؟

۳ اردیبهشت      دوشنبه      

نور بر تاریکی پیروز می شود
یهودا ۳ و 4 را بخوانید� هشدار در اینجا چیست و چگونه در مورد کلیسای مسیحی بعدی 

اعمال شد؟

 

 

کتاب یهودا در حدود  ۶۵ پس از میلاد برای مسیحیان وفاداری نوشته شده بود که »در 
ایمانداران  این  از   .)۱  :۱ می باشند«)یهودا  محفوظ  مسیح  عیسی  برای  و  حبیب  پدر،  خدای 
وفادار خواسته شد که »برای ایمانی که یک بار برای همیشه به مقدسین تحویل داده شد، با 
جدیت مبارزه کنند. زیرا برخی کسان که محکومیتشان از دیرباز رقم خورده، مخفیانه در میان 

شما رخنه کرده اند«)یهودا ۱: ۳ و ۴(.
این توصیه برای ایمانداران در قرون وسطی پس از هجوم  اعمال بت پرستانه به کلیسا و 
افرادی  برای قرن های متمادی،  برای کلام خدا، اهمیت بیشتری داشت.  خطرسنت های بشری 
مانند والدوسیان به عنوان مدافعان حقایق کتاب مقدس ایستادند. آنها معتقد بودند که مسیح 
تنها واسطه آنها و کتاب مقدس تنها منبع قدرت آنهاست. »در هر عصری شاهدانی برای خدا 
وجود داشتند، مردانی که ایمان به عیسی را بعنوان تنها میانجی بین خدا و انسان عزیز می 
تنها قانون زندگی می دانستند و روز سبت حقیقی را  به عنوان  دانستند و کتاب مقدس را 

تقدیس می نمودند«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۶۱.

مکاشفه ۲: 1۰ را بخوانید� خدا به کسانی که تا حد مرگ به او وفادارند چه وعده ای میدهد؟

 

 

دیونیسیوس،  شهر،  پشتیبان  خدایان  از  یکی  شد.  نوشته  اسمیرنا  کلیسای  به  کلمات  این 
خدای جشنها و باروری بود. هنگامی که کاهنانِ دیونیسیوس مُردند، در مراسم تشییع جنازه 
آنها تاجی بر سر آنها گذاشتند. یوحنا این تاج زمینی را که هنگام مرگ بر سر گذاشته می شود، 
با تاجِ حیات که بر سر کسانی که بر نیروهای شیطانی پیروز می شوند، مقایسه می کند. تاج 
حیات به کسانی تقدیم می شود که به خاطر مسیح آزمایش ها، مشکلات، رنج ها و حتی مرگ 

را تحمل کردند.
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تاج حیات، این ایمانداران وفادار را انگیز می بخشد تا مرگ را به خاطر مسیح تحمل کنند. 
تاج حیات همیشه در شرایط چالش برانگیز، ایمانداران را الهام می بخشد. والدوسیان از طریق 
درد و جفا الهام یافته بودند. آنها می دانستند که روزی عیسی را خواهند دید و برای همیشه 
با او زندگی خواهند کرد. تاج حیات نیز با ما صحبت می کند: ممکن است اکنون آزمایش ها و 
سختی هایی را پشت سر بگذاریم، اما تاج حیات در انتظار ماست در حینی که چشمانمان را 

به عیسی دوخته باشیم.

در زمانهای سختی و چالش برانگیز چه چیزی به شما دلگرمی می دهد؟ چه چیزی شما را 
به وحشت می اندازد؟ چه وعده هایی را می توانید برای آن زمان ها بطلبید؟

۴ اردیبهشت      سه شنبه      

شهامت برای ایستادن
اعمال ۵: ۲۸ – ۳۲، افسسیان ۶: 1۰ – 1۲ و مکاشفه ۳: 11 را با هم مقایسه کنید� چه اصول 

اساسی در این آیات یافت می شوند؟

 

 

یکی از ویژگی های متمایز والدوسیان و هر یک از اصلاح طلبان، وفاداری مطلق آنها به خدا، 
اطاعت آنها از اقتدار کتاب مقدس، و تعهد آنها به برتری مسیح و نه پاپ بود. ذهن آنها از 

داستان های عهد جدید درباره ایمان و شجاعت اشباع شده بود.
آنها به همراه پطرس و رسولان می توانستند بگویند: »خدا را باید بیش از انسان اطاعت کرد« 
)اعمال رسولان ۵: ۲۹(. آنها پند پولس را درک کردند که »به پشتوانه قدرت مقتدر او نیرومند 
باشید« )افسسیان ۶: ۱۰(. آنها توصیه عیسی را جدی گرفتند که گفت، »آنچه داری، محکم نگه دار 
تا کسی تاجت را نرباید« )مکاشفه ۳: ۱۱(. این مردان و زنان با ایمان به جای تسلیم شدن در برابر 

سنت های کلیسای روم، شجاعت ایستادگی برای حقایق کلام خدا را داشتند.
والدوسیان یکی از اولین گروه هایی بودند که کتاب مقدس را به زبان خودشان نوشتند. روایتی 
تاثیرگذار از دست نوشته های کتاب مقدس توسط جین لگار ، که کاتب کتاب مقدسِ والدوسی بود، 
حاوی اطلاعات دست اولی از کار آنان بود که شامل نقاشی بود. والدوسی ها مخفیانه آیات کتاب 
مقدس را در جوامع کوه نشین شمال ایتالیا و جنوب فرانسه رونویسی کردند. جوانان در هر رده 

سنی توسط والدینشان راهنمایی شدند تا بخشهای بزرگی از کتاب مقدس را به حافظه بسپارند. 
تیم هایی از کاتبان کتاب مقدس با زحمت کار کردند تا کتاب مقدس را تکثیر کنند. بسیاری 
از این جوانان والدوسی در سراسر اروپا، بی سر و صدا بعنوان بازرگان سفر می کردند تا حقایق 
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کتاب مقدس را به مشارکت بگذارند. وقتی فرصتی پیش می آمد برخی در دانشگاه ها ثبت نام 
کردند و بخشهایی از کلام مقدس را با همکلاسیان خود به مشارکت می گذاشتند.  

با هدایت روح القدس، در لحظه  ای که حس می کردند که جوینده ای صادقانه از خود 
می  تقدیم  را  مقدسشان  کتاب  ارزشمند  قسمت های  از  ای  گزیده  دهد،   می  نشان  اشتیاق 
تمام  والدوسیان  اگرچه  ماندند.  باقی  متعهد  و  وفادار   خود   جان  بهای  به  بسیاری  کردند. 
آموزه های کتاب مقدس را به وضوح درک نمی کردند، اما با مشارکت آن با دیگران، برای قرنها از 

حقیقت کلام خدا محافظت کردند. 
طریق پارسایان همچون طلوع سپیده دمان است، که تا روشنایی نیمروز، نور آن هر دم 
فزونی می گیرد« )امثال ۴: ۱۸(. سلیمان مسیری را که خداوند فرزندانش را در مسیر هدایت می 
کند، بسان خورشیدی مقایسه می کند که بالاتر و بالاتر می رود. اگر خدا خورشید را مانند زدن 
یک کلید یکدفعه روشن می کرد و خورشید با تمام درخشندگی خود یکباره می درخشید، ما را 
کور می کرد. پس از قرنها که تاریکی جهان را فرا گرفت، خداوند مردان و زنانی را برانگیخت 

که به کلام خود متعهد بودند و به تحقیق بیشتر ادامه دادند.

چگونه می توانیم با بازتاب نور مسیح، در جامعه خود بدرخشیم؟ آیا چنین می کنیم؟

۵ اردیبهشت      چهارشنبه      

ستاره صبحِ اصلاحات
مزمور 1۹: ۷ – 11، مزمور 11۹: 14۰، مزمور 11۹: 1۶۲ و ارمیا 1۵: 1۶ را بخوانید� داوود و 

ارمیا چه نگرش مشابهی نسبت به کلام خدا دارند که در واقع سنگ بنای اصلاحات است؟

 

 

هر یک از اصلاح طلبان از کلام خدا »دلشاد« بودند. آنان در انجام اراده خدا خوشحال 
بنیادینِ  حقایقِ  ترین  برجسته  از  یکی  داشتند.  دوست  را  او  شریعت  و  احکام  آنان  بودند. 
اصلاحات، لذتی بود که از مطالعه کلام خدا بدست آمده بود. مطالعه کتاب مقدس، وظیفه ای 
زحمت بار نبود. تداوم این کار، تحمیلِ قانونمدارانه نبود. این کار یک الزام سخت و دشوار نبود 

بلکه در آن وجد و سُرور بود.  
 در حینی که کلام را مطالعه می کردند، با قدرت روح القدس متحول گردیدند. »شخصیت 
انجیل[ شهادت می دهد که کلام مقدس آموزنده و  ویکلیف]مصلح دینی و کشیش، مترجم 
قدرت تحول دارد. این کتاب مقدس بود که او را به آن چه که بود تبدیل کرد. تلاش برای درک 
حقایق بزرگ مکاشفه، به همگان قوت، طراوت، و نشاط می بخشد. ذهن را بسط داده، فهم 

را جلا بخشیده، و قوه قضاوت را به بلوغ می رساند. 
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مطالعه کتاب مقدس هر اندیشه، احساس و اشتیاقی را رفعت می بخشد که هیچ مطالعه 
دیگری نمی تواند. به هدف، شکیبایی، شهامت و  پایمردی استحکام می بخشد؛ شخصیت را 

پالایش داده و جان را تقدیس می کند. 
مطالعه جدی و حرمت بخشیدن به آیات مقدس، که ذهن دانش آموز را در تماس مستقیم 
با ذهن ازلی قرار می دهد، جهان را با  انسانهایی خردمندتر و فعال تر، با اصولی شریف تر از 

آنچه که تا کنون فلسفه بشری توانسته باشد تربیت کند، برخوردار می سازد«.
The Great Controversy, p. 94

دوم تیموتائوس ۲: 1 – ۳ را بخوانید� پولس رسول چه اندرزی به تیموتائوس درخصوص بشارت 
کلام خدا داد؟

 

 

حقیقت کلام خدا و شادیِ نجاتِ مسیح، چنان قلبهای اصلاح گرایان را پر ساخته بود که آنان 
را وادار به مشارکت ساخت. جان ویکلیف زندگی خود را  تنها به دو دلیل صرف ترجمه کلام 
خدا کرد، مسیحِ زنده، او را از طریق کلام تغییر داده بود، و محبتِ مسیح به او انگیزه داده بود 

تا آنچه را که آموخته بود با دیگران به مشارکت بگذارد. 
قبل از ویکلیف تنها مقدار کمی از کتاب مقدس به زبان انگلیسی موجود بود. اگرچه او 
قبل از اینکه روم به سراغش بیاید درگذشت، اما سیستم پاپ بقایای او را بیرون آورده، سوزاند و 
خاکسترش را به رودخانه ریخت. اما همانطور که آن خاکستر توسط آب پراکنده شد، کلام خدا، آب 
حیات، در نتیجه کار او گسترده تر شد. بنابراین خدا از او استفاده کرد - »ستاره صبح اصلاحات«

۶ اردیبهشت      پنجشنبه      

دلگرم با امید
ایمانداران در قرون وسطی چگونه واقعیت نبرد عظیم را  عبرانیان ۲: 14 و 1۵ را بخوانید� 

تجربه کردند؟

 

 

چه چیزی والدوسیان وفادار را در جریان جفا و شکنجه های وحشتناکی که با آن روبرو 
بودند، دلگرم نمود؟ چه چیزی به هاس و جروم، تیندال، لاتیمر و شهدای قرون وسطی شهامت 
داد تا در برابر  شعله های آتش و شمشیر مقاومت کنند؟ ایمان به وعده های خدا. آنها به 
وعده مسیح ایمان آوردند: »و چون من زنده هستم، شما نیز خواهید زیست« )یوحنا ۱۴: ۱۹(. 
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آنها قدرت او را برای بزرگترین آزمون های زندگی کافی یافتند. آنها حتی از طریق مشارکت با 
مسیح در رنج های او شادی یافتند. و وفاداری آنها شاهدی قدرتمند برای جهان بود.

دشمنِ شکست  مرگِ  مسیح،  قیام  که  دانستند  می  آنها  نگریستند.  حال  از  فراتر  به  آنها 
خورده است. بخاطر این مردان و زنان شجاع بود که زنجیرهای مرگ از هم گسسته شد. آنها به 

وعده های کلام خدا متمسک شده و پیروزی را به ارمغان آوردند. 

یوحنا ۵: ۲۵ یوحنا 11: ۲۵ و ۲۶ و اول یوحنا ۵: 11 – 1۳ را بخوانید� این وعده ها به شخص 
شما چه اطمینانی می بخشند؟ آنها در آزمونها و مشقات زندگی چه کمکی به ما می کنند؟

 

 

جان هاس در مواجهه با زندان، بی عدالتی و حتی مرگ تزلزل نشان نداد. او ماه ها در 
زندان به سر برد. هوای سرد و نمناک باعث تب او شد که نزدیک بود زندگی اش پایان یابد. 

 با این وجود، »فیض خدا او را حفظ کرد. در طول هفته های عذاب، قبل از این که حکم او 
نهایی شود، آرامشِ ملکوت، وجود او را پر ساخت. 

در این نامه او به دوستی گفت، »این نامه را در زندان با دست بسته می نویسم، و فردا 
منتظر حکم اعدامم هستم. . .  هنگامی که با کمک عیسی مسیح، دوباره در آرامشِ لذت بخشِ 
زندگیِ آینده همدیگر را ملاقات خواهیم کرد، خواهی فهمید که خدا چقدر مهر و محبت خود 
را نسبت به من نشان داده است و چقدر حمایت او از من در میان وسوسه ها و آزمایش هایم 
موثر بوده است.- مرجع : )بانوچوی ز، جلد ۲، ص. ۶۷(. او در ظلمتِ سیاهچال خود، پیروزی 

ایمان واقعی را پیش بینی کرد«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحات ۱۰۷ و ۱۰۸. 
آن  به  که  را  امیدی  بی تزلزل،  »بیایید  است.  مرتبط  ما  زمان  با  بسیار  رسول  پولس  اندرز 
معترفیم همچنان استوار نگاه داریم، زیرا وعده دهنده امین است«)عبرانیان ۱۰: ۲۳(. همانطور 
که وعده های خدا قوم او را در اعصار گذشته محافظت نمود، به همین طور امروز نیز از ما 

پشتیبانی می کند.
 

از دست دادن هر چیزی برای مسیح چه معنایی می تواند داشته باشد؟ در آخر به واقع چه 
چیزی را از دست خواهید داد؟)مرقس ۸: ۳۶ را ببینید(� از والدوسیان و اصلاح طلبان چه 

درسهایی می توانیم بیاموزیم که بتواند ما را در نبرد نهایی زمین حفظ کند؟ 

۷ اردیبهشت      جمعه      

و  بتابد  برگزیده  مردان  این  ذهن  بر  بزرگی  نور  داد  اجازه  خدا  فراتر:  ای  اندیشه 
بسیاری از خطاهای روم را برای آنها آشکار سازد. اما آنها تمام نوری را که قرار بود به جهان 
داده شود دریافت نکردند. خدا از طریق این خادمانش مردم را از تاریکی روم گرایی بیرون 
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می برد. اما باید از موانع بسیار و بزرگی می گذشتند، و او آنها را گام به گام به پیش برد تا آنها 
بتوانند آن را تحمل کنند. 

آنان آماده نبودند تا نور را به یکباره دریافت کنند. اگر نور کاملِ خورشید در میانه روز 
یکباره بر کسانی که برای مدتها در تاریکی سکنی گزیده بودند می تابید، درخشش آن را تحمل 
نمی کرده و روی گردان می شدند. از این رو، او آن را برای ایمانداران کم کم آشکار نمود تا مردم 
بتوانند آن را بپذیرند. از قرنی به قرن دیگر، باید کارگران وفادار دیگری  کار را ادامه می دادند 
تا مردم را همچنان در مسیر اصلاحات هدایت کنند«.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحه ۱۰۳ 
»هاس در نامه دیگری با تواضعی عمیق به کشیشی که بتازگی شاگرد انجیل شده بود از 
اشتباهات خود صحبت کرد و خود را متهم کرد که در گذشته »از پوشیدن لباس فاخر لذت 
می برده و ساعت های زیاد را در مشاغل بیهوده به هدر داده است«. آنگاه این نصیحت های 
تاثیرگذار را اضافه نمود: باشد که جلال خدا و نجات جانها ذهن تو را مشغول سازد و نه درآمد 
و املاک. بیشتر از آنکه خانه ات را مزین سازی ذهنت را مزین کن و بیشتر از همه به بنای 
روحانی خود توجه کن. با فقرا با تقوا و متواضع باش و ثروت را برای خوشگذرانی تلف مکن. 
آیا نباید زندگی ات را اصلاح کنی و از زیاده روی ها خودداری نمایی، می ترسم به شدت تنبیه 

شوی چنانکه من شده ام«.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحات ۱۰۵ و ۱۰۶. 

سوالاتی برای بحث:
1� »نور تدریجی« چیست؟ چرا خدا نور حقیقت را بطور تدریجی آشکار می کند؟ چگونه 

این اصول در کلیسای خدا امروز اعمال می شود؟ 

۲� چگونه کشفیات تازه حقیقت با حقایقی که قوم خدا قبلا درک کرده اند، ارتباط پیدا 
می کنند؟ چرا نور جدید هرگز نباید با نور قدیمی تضاد داشته باشد؟

ایده ها، و قوانین اخلاقی را ترویج  ۳� فارغ از محل زندگی شما فرهنگ شما، ارزش ها، 
می کند که به نوعی با آنچه کتاب مقدس تعلیم می دهد در تناقض است� پس از شناسایی 
چگونه  کنیم؟  برخورد  ها  چالش  این  با  باید  چگونه  کلیسا  یک  عنوان  به  تناقضات،  این 
می توانیم شهروندان خوبی باقی بمانیم و در عین حال تسلیم ارزش های انحرافی فرهنگ 

خود نشویم؟

4� نامه جان هاس چه تأثیری بر تفکر امروز شما دارد؟ چه چیزی در این نامه شما را تحت 
تاثیر قرار می دهد؟
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داستانهای ایمانداران
۷ اردیبهشت

داستان دو برادر
نوشته ی اندرو مک چسنی

در دین موسی تعلیم داده شده بود که پرورش خوک برای فروش اشتباه است 
اما موسی به عنوان یک پرورش دهنده خوک کار می کرد.

بی  از  غیر  دلیلی  هر  به  که طلاق  است  شده  گفته  نیز  نیکولوناگا  دین  در   
اخلاقی جنسی اشتباه است اما نیکولوناگا سه بار ازدواج کرده و علاوه بر آن، سه 

همسر صیغه ای نیز در زمان های مختلف داشته است.
از  که  داشتند  هایی  زندگی  بودند،  همسایه  یکدیگر  با  نیکولوناگا  و  موسی 
نقشه ای  موزامبیک  کشور  در  آنها  برای  اما خدا  بود  دور  آنها  مذهبی  اعتقادات 

داشت.
 یک روز یکی از خوک های موسی وارد باغ سبزیجات نیکولوناگا شد و خسارت 

قابل توجهی به بار آورد.
 نیکولوناگا عصبانی شد و با موسی درگیر شد.  او در این نبرد پیروز شد و موسی 
خونین و کتک خورده در حالیکه لنگان لنگان راه می رفت، به مزرعه اش بازگشت 
اما موسی قصد تسلیم شدن نداشت. او قول داد از طریق جادوگری انتقام بگیرد 

و به نیکولوناگا گفت: »تو ۳۰ روز فرصت داری تا برای مرگ خود آماده شوی.«
روز بعد، نیکولوناگا درحالیکه به شدت بیمار بود از خواب بیدار شد. او به 
دوستانش که از کلیسای ادونتیست روز هفتم بودند، درباره تهدید موسی گفت. 

قبلا یکبار در این کلیسا عبادت کرده بود. 
 از آنجایی که وضعیت نیکولوناگا به طور پیوسته بدتر می شد، او نگران شد. 
پس از ۱۵ روز، او از اعضای کلیسا خواست تا برای او دعا کنند و کشیش یک تیم 

دعا برای بازدید از خانه او فرستاد، اما نیکولوناگا بهتر نشد.
یک هفته دیگر گذشت و گزینه های کمی پیش رویش بود.

 با تیک تیک ساعت، مهلت ۳۰ روزه موسی رو به پایان بود. کشیش خواستار 
یک شب روزه و دعا برای نیکولوناگا شد.
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مورد  در  خارق العاده  داستانی  او  زد.  را  کشیش  خانه  در  موسی  زود،   صبح 
چگونگی جنگیدن خدایانش با خدای نیکولوناگا و پیروزی خدای نیکولوناگا تعریف 
کرد. او گفت که دیگر نمی تواند جان نیکولوناگا را بگیرد. او می خواست مسیحی 

شود.
او گفت: »من می خواهم خدای نیکولوناگا را پرستش کنم.«

 نیکولوناگا از بیماری خود بهبود یافت و هردوی آنها به کلاس غسل تعمید 
پیوستند. هر دو با غسل تعمید قلب خود را به عیسی دادند. امروزه، هر دو در 

منطقه خود در کشور موزامبیک خادمان توانمندی هستند.
نلسون آ. کوئنس، کشیش، گفت: »خدا قدرتمند است، و به دعاهای کسانی که 

با ایمان او را می جویند، پاسخ می دهد.«
اینها، او گفت: »...و بدون ایمان ممکن نیست بتوان خدا را  از همه ی   پس 
خشنود ساخت، زیرا هر که به اون نزدیک می شود، باید ایمان داشته باشد که او 

هست و جویندگان خود را پاداش می دهد.« )عبرانیان ۱۱: ۶(
کشور  در  انجیل  گسترش  به  که  سبت  مدرسه  بشارتی  هدایای  برای  شما  از 

موزامبیک و در سراسر جهان کمک می کند، سپاسگزاریم.
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۸-۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۳   درس پنجم   

ایمان در مقابل همه

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید:  مزمور ۱۱۹: ۱۶۲؛ یوحنا ۱۶: ۱۳ – ۱۵؛ دوم پطرس 

۱: ۲۰ و ۲۱؛ افسسیان ۲: ۸ و ۹؛ رومیان ۳: ۲۳ و ۲۴؛ رومیان ۶: ۱۵ – ۱۵.

آیه حفظی: »کلام تو را در دل خود ذخیره کرده ام، تا به تو گناه نورزم«)مزمور 11۹: 11(�

اصلاح طلبان پروتستان در قرن ۲۱ به شدت به چیزی نیاز داشتند – هدفی برای زندگیشان. 
فیلیپ کوشمن، روانشناس مشهور آمریکایی، در کتاب خود بنام »تهی نفس«، درباره افرادی 
که زندگی بی هدفی دارند بحث می کند. اعتقادات آنها سطحی است. واقعیت برای آن ها کم 
اهمیت است، و هیچ چیز برای آنها ارزش ندارد تا بخاطر آن فداکاری کنند، بنابراین آنها ارزش 

زندگی را نمی دانند.  
ولی مردان، زنان و کودکانِ پروتستانِ اصلاح طلب کاملا متفاوت بودند. آنها هدفی استوار 
و پایدار داشتند که زندگی ارزش آن را داشت. آنچه آنها معتقد بودند مهم بود و حاضر نبودند 
این  انکار  بود.  آنها  ناپذیر  آنها جزء جدایی  اعتقادات اصلی  بیندازند.  به خطر  را  کرامت خود 
اعتقادات به معنای انکار هویت آنها بود و در مقابلِ خود مرگ، از آرامش درونی برخوردار بودند

در مطالعه این هفته، مثال هایی از اصلاحات را بررسی خواهیم کرد که چگونه آموزه های 
کتاب مقدس زندگی را تغییر می دهند، و بنیانی برای هدف و معنای واقعی در زندگی فراهم 
می کنند. درک این حقایق ابدی، ما را برای بحران نهایی در نبرد عظیم بین خیر و شر آماده 
می کند. نبردی که اصلاح طلبان در آن جنگیدند هنوز به پایان نرسیده است و از ما خواسته 
شده است که از جایی که آنها کار را ترک کردند ادامه دهیم. ما نیز می توانیم خدا را برای هر 
چالشی که با آن مواجه می یابیم به اندازه کافی بزرگ بیابیم تا مددرسان ما باشد، خدایی که 

به زندگی ما معنا و هدفی می دهد که هیچ چیز دنیوی تا به حال نتوانسته است.

* درس این هفته را مطالعه کنید که بر اساس فصلهای ۱۱ – ۱۷ کتاب نبرد عظیم است تا برای سبت ۱۵ 
اردیبهشت – ۴ ماه می آمادگی داشته باشید. 
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۹ اردیبهشت      یکشنبه      

فقط کلام خدا
مزمور 11۹: 1۰۳ و 1۰4؛ مزمور 11۹: 14۷؛ و مزمور 11۹: 1۶۲ را بخوانید� نگرش داوود در قبال کلام 

خدا چه بود؟ این چه تاثیری بر اصلاح طلبان داشت و چگونه بر زندگی امروز ما تاثیر می گذارد؟

 

 

کتاب مقدس، بنیاد ایمان اصلاح طلبان و جوهره تعالیم آنان بود. آنان درک کرده بودند که 
با مکاشفه » کلام خدا که زنده و تا ابدالآباد باقی است«)اول پطرس ۱: ۲۳( سر و کار دارند. 
آنان هر کلمه را ارج می نهادند. در حینی که هر ورق را می خواندند و وعده های آن را باور 

می کردند ایمانشان تقویت، و شهامت می یافتند.  
 »به همین صورت به تمام وعده های کلام خدا ایمان داشتند. خداوند در کلام خود به طور 
فردی با ما صحبت می کند، طوری صحبت می کند که گویی ما می توانیم به صدای او گوش 
دهیم. در این وعده هاست که مسیح فیض و قدرت خود را به ما ابلاغ می کند. آنها برگهایی از 
آن درخت هستند که »برای شفای قومها« می باشند. )مکاشفه ۲۲: ۲. وقتی کلام خدا دریافت 
شود، جذب گردیده، شخصیت را تقویت نموده، الهام بخش بوده و نگهداره زندگی خواهد بود. 
هیچ چیز دیگری نمی تواند چنین قدرت شفابخشی داشته باشد. هیچ چیز غیر از این نمی تواند 

شجاعت و ایمانی را که به کل هستی انرژی حیاتی می بخشد، به انسان منتقل کند.
کتاب مقدس نور شادی را بر غم و اندوه ما می تاباند، در یاس به ما امید بخشیده، نوری 
در تاریکی خواهد بود. کلام خدا  مسیر درست را به گمگشتگیهای ما می دهد، در آشفتگی ها 
یقین می دهد، در ضعف ها قدرت می بخشد، و در نادانی های ما حکمت عطا می کند. وقتی 
در کلام خدا تعمق می کنیم و با ایمان به وعده های آن اعتماد می کنیم، قدرت حیات بخش 

خدا به کل وجود ما از لحاظ جسمی، ذهنی، احساسی و روحانی انرژی می بخشد.
اصلاح طلبان ذهن خود را با کتاب مقدس اشباع کردند. آنها بر اساس کلام زندگی کردند، و 
بسیاری از آنها به خاطر کلام مردند. آنها مسیحیان معمولی، از خود راضی و بی توجه با زندگی 
عبادی سطحی نبودند. آن ها می دانستند که بدون قدرت کلام خدا، در برابر نیروهای شیطانی 

که علیه آنها قرار گرفته است، قادر به مقاومت نخواهند بود.
افراد  تا  انگلیسی ترجمه کند  زبان  به  را  بود که کتاب مقدس  این  اشتیاق جان ویکلیف 
عادی بتوانند آن را بخوانند و بفهمند. از آنجا که این کار غیرقانونی بود، او را به خاطر ایمانش 
محاکمه کردند، و به عنوان یک فرد بدعت گذار مجرم شناخته و محکوم به اعدام شد. ویکلیف 
در محاکمه خود به شدت درخواست تجدید نظر داد. »فکر می کنید با چه کسی ستیز می 
کنید؟ با پیرمردی که لب گور است؟ نه! با حقیقت – حقیقتی که از شما قوی تر است و بر شما 

غلبه خواهد کرد«.- مرجع زیر:
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Wylie, book 2, chapter 13, quoted in Ellen G. White, The Great Controversy, p. 90
سخنان ویکلیف در آستانه  مرگ محقق شد زیرا نور حقیقتِ خدا، تاریکیِ قرون وسطی 

را از بین برد.

کتاب مقدس به چه روشی به شما در مواقع سختی تسلی داده است؟

۱۰ اردیبهشت      دوشنبه      

انتقال کلام خدا
اعتماد پولس،  آیات در مورد  این  بخوانید�  را  قرنتیان ۲: 14  قرنتیان 4: 1 – ۶ و دوم  دوم 

علیرغم چالش هایی که در اعلام حقیقت کلام خدا با آن روبرو بود، به ما چه می گویند؟

 

 

پولس رسول در کار خود برای گسترش انجیل با مشکلات بسیار زیادی روبرو بود. با این 
حال، او اطمینان داشت که کلام خدا در نهایت پیروز خواهد شد، »زیرا«، همانطور که او گفت، 

»هیچ نمی توانیم به خلاف راستی عمل نماییم بلکه برای راستی« )دوم قرنتیان ۱۳: ۸(.
اصطلاح طلبان با سختی های مشابهی مواجه بودند؛ با این وجود، آنان با ایمان به کلام خدا 
وفادار باقی ماندند. نمونه ای از رشادت در مواجهه با تعصب های خُرد کننده، ویلیام تندیل می 
باشد. بزرگترین آرزوی تندیل این بود که ترجمه ای دقیق و روان از کتاب مقدس به انگلستان 
بدهد. او تصمیم گرفت کتاب مقدس را از زبان های اصلی ترجمه کند و برخی از اشتباهات 

۲۰۰ سال پیش ترجمه ویکلیف را اصلاح کند.
کتاب مقدس که در  ترجمه های  از  بسیاری  نیز دستگیر و محاکمه شد.  تندیل  سرانجام 
شهر وورم آلمان به چاپ رسیده بود توقیف شده و در ملاء عام سوزانده شدند. محاکمه او در 
سال ۱۵۳۶ میلادی در بلژیک برگزار شد. او به اتهام ارتداد به سوزانده شدن بر صلابه محکوم 
شد. حرف های او در حال مرگ که با غیرت و صدای بلند گفته شد اینگونه گزارش شده اند، 
»خداوندا چشمان پادشاه انگلستان را بگشا«. خدا بطور معجزه آسا دعای تندیل را اجابت کرد.  
چهار سال پس از مرگ او، چهار ترجمه انگلیسی کتاب مقدس منتشر شد. در سال ۱۶۱۱ 
نسخه کینگِ جیمز کتاب مقدس به چاپ رسید که بطور وسیعی بر اساس کار تندیل بود. ۵۴ 
پژوهشگر که این اثر را تولید کردند، تا حدود زیادی از ترجمه انگلیسی قبلی تندیل بهره بردند.

تخمینی نشان می دهد که ۷۶ درصد عهد عتیق و ۸۳ درصد عهد جدید کتاب مقدس کینگِ 
جیمز که در سال ۱۶۱۱ ترجمه شد از روی ترجمه تندیل می باشد. در سال ۲۰۱۱، نسخه کینگِ 
جیمز کتاب مقدس، ۴۰۰ سالگی خود را با پشت سر گذاشتن نقطه عطف چاپ یک میلیارد 
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کتاب مقدس جشن گرفت. این کتاب که به ۲۴۵۴ زبان ترجمه شده است، ده ها میلیون نفر را 
در سراسر جهان تحت تاثیر قرار داده است. فداکاری ویلیام تندیل ارزشش را داشت. 

صرفنظر از این که شرایط چقدر سخت یا چالش برانگیز بود، تندیل و همکارانش که به 
کتاب مقدس معتقد بودند، اعتماد داشتند که خدا همه چیز را مطابق اراده خود انجام می 

دهد. زندگی تندیل برای ابدیت تفاوت ایجاد کرد.

دانیال 1۲: ۳ و مکاشفه 14: 1۳ را بخوانید� چگونه این آيات به شیوه ای قدرتمند در زندگی 
تندیل اثرگذار بودند؟ اکنون به زندگی خود و تأثیر گذاری خود بر دیگران بیندیشید� این 
آیات در رابطه با فرصتی که برای تأثیرگذاری بر دیگران برای ابدیت دارید، چه دلگرمی به 

شما می دهد؟

۱۱ اردیبهشت      سه شنبه      

توسط روح به روشنگری رسیده
مارتین لوتر روزی در کتابخانه دانشگاه در حال مطالعه بود که به نقطه عطفی در زندگی 
اش رسید. او یک نسخه لاتین کتاب مقدس را پیدا کرد. او قبلا هرگز نمی دانست که چنین 
کتابی هرگز وجود داشته باشد. او از واضح بودن و قدرت کلام خدا متحیر شده بود. در حالی 
او هدایت روح  او را روشن کرد.  القدس ذهن  که در صفحات آن غوطه ور شده بود، روح 
از  سُنات پنهان شده بودند  القدس را احساس کرد زیرا به نظر می رسید حقایقی که توسط 
صفحات کتاب مقدس بیرون می آیند. او در توصیف اولین تجربه خود با کتاب مقدس نوشت: 

»ای کاش خدا برای خودم چنین کتابی به من می داد!« 

اصولی که می توانیم از آیات ذیل در چگونگی تفسیر کتاب مقدس اتخاذ کنیم، چیست؟

یوحنا ۱۴: ۲۵ و ۲۶ 

یوحنا ۱۶: ۱۳ – ۱۵ 

دوم پطرس ۱: ۲۰ و ۲۱ 

آنچه در این آیات بسیار قدرتمند می باشد، این اطمینان است که همان روح القدسی که 
الهام بخش نویسندگان کتاب مقدس است ما را هنگام خواندن کتاب مقدس راهنمایی می کند. 
او مفسر الهیِ حقیقت الهی است. متأسفانه، امروزه بسیاری از مسیحیان، عنصر ماوراء طبیعی 
در کتاب مقدس را کم اهمیت جلوه می دهند و با عنصر انسانی اغراق می کنند. از آنجایی که 
شیطان دیگر نمی تواند کتاب مقدس را از ما دور کند، بهترین کار بعدی را انجام می دهد: آن را 
از ویژگی ماوراء طبیعی اش خلع می کند، آن را صرفاً یک کتاب ادبی خوب جلوه دهد یا حتی 

بدتر اینکه آن را ابزار ظالمانه دین برای کنترل توده ها سازد. 
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 اصلاح طلبان به وضوح دریافتند که روح القدس مفسر بدور از هر خطای کتاب مقدس می 
باشد  و نه کشیشان، پیشوایان و پاپ ها. گفتگو و تبادل نظر جالبی بین جان ناکس، اصلاح 

طلب اسکاتلندی، و مری، ملکه اسکاتلند ثبت شده است.
»معلمان  آنان  و  کنید  می  تفسیر  ای  شیوه  به  را  مقدس  کتاب  آیات  گفت: شما  »مری 
کتاب مقدس« آن را به شیوه ای دیگر تفسیر می کنند. کدامیک را باید باور کنم و چه کسی 
داور است؟ اصلاحگرا پاسخ داد: شما باید به خدا ایمان داشته باشید که بوضوح از طریق 
کلام سخن گفته است و بیش از آن چه که کلام به شما تعلیم می دهد نباید به چیز دیگری 

اعتقاد داشته باشید.  
کلام خدا بخودی خود واضح است و چنانچه در جایی ابهامی وجود داشته باشد، روح القدس 
که هرگز بر ضد خودش نیست، آن را بطور شفاف تر در جایی دیگر بیان خواهد کرد پس هیچ 

شکی باقی نمی ماند، بجز برای کسانی که با لجاجت نادان باقی مانده اند.- مرجع زیر:
 David Laing, The Collected Works of John Knox, vol. 2, pp. 281, 284, quoted in
Ellen G. White, The Great Controversy, p. 251

۱۲ اردیبهشت      چهارشنبه      

مسیح به تنهایی ��� فیض به تنهایی
افسسیان ۲: ۸ و ۹، رومیان ۳: ۲۳ و ۲4، رومیان ۶: ۲۳ و رومیان ۵: ۸ – 1۰� این آیات در 

خصوص برنامه نجات چه می آموزند؟

 

 

خداوند، رستگاری و نجات را به عنوان فیض مهیا نموده است. روح القدس او ما را هدایت 
می کند تا با ایمان آنچه را که عیسی برایگان از طریق مرگ خویش بر روی صلیب جلجتا مهیا 
نمود بپذیریم. عیسی، پسر الهی خدا، زندگی بی عیب و نقص خویش را به عنوان فدیه گناهان 

ما ارزانی نمود. 
عدالت الهی اطاعت کامل را مطالبه می کند. زندگی کاملِ عیسی در جایگاه زندگیِ ناقص ما 
قرار می گیرد. احکام الهی که ما می شکنیم ما را به مرگ ابدی محکوم می کند. کتاب مقدس 
شفاف است. از طریق انتخابهای گناه آلودی که می کنیم از کمال مطلوب مورد نظر خدا در 

زندگیمان »غفلت ورزیده ایم«. ما گناه ورزیده ایم. 
اگر به حال خودمان رها شویم نمی توانیم مطالبات منصفانه و عادلانه روح خدا را برآورده 
سازیم. در نتیجه، شایسته مرگ ابدی خواهیم بود. ولی خبر خوشی وجود دارد. پولس رسول 
ا نعمت خدا حیات جاودانی در خداوند  به ما اطمینان می دهد که، »مزد گناه موت است، اما
ما عیسی مسیح«)رومیان ۶: ۲۳(. حیات جاودان یک هدیه است که ما سزاوار آن نیستیم، اگر 
می توانستیم آن را با اعمال خود بدست می آوردیم، و اگر حقیقتی وجود داشته باشد تنها ار 
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انجیل متصاعد می شود و آن اینست که نجات و رستگاری بدست آوردنی نیست، بلکه یک 
هدیه فیض است. 

تنها مسیح را به عنوان منبع نجات خود  مارتین لوتر و اصلاح طلبان پروتستان، مسیح و 
پیامِ فیض و رحمت نجات دهنده مسیح  به موعظه  یافتند. در آن زمان بود که لوتر شروع 
کرد. جمعیت برای شنیدن پیام های متحول کننده زندگی، گرد او  جمع شدند. سخنانش مانند 
نوشیدن آب خنک در کویر برهوت زندگیشان بود. مردم در غل و زنجیرِ سنت های کلیسای 
قرون وسطی گرفتار بودند و در بند سنت های چند صد ساله ای گرفتار بودند که هیچ زندگی 
روحانی ارائه نمی کرد. پیام های کتاب مقدسیِ لوتر، قلب ها را تحت تأثیر قرار داد و زندگی 

ها را متحول کرد. 
 در حینی که لوتر عهد جدید را می خواند، غرق نیکوئی های خدا شد. او از آرزوی خدا برای 
نجات تمام بشریت شگفت زده شد. دیدگاه رایجی که توسط رهبران کلیسا در آن زمان آموزش 
داده شد، رستگاری به عنوان یک کار انسانی و تا حدودی کار خدا بود. لوتر دریافت که مرگ 

مسیح بر روی صلیب برای همه بشریت کافی است.
»با مسیح آنگونه رفتار شد که ما مستحق آن بودیم تا آنگونه که شایسته اوست با ما رفتار 
شود. او بخاطر گناهان ما محکوم شد که او سهمی در آن نداشت تا با عدالت او عادل شمرده 
شویم که سهمی در آن نداشته ایم. او عذاب مرگی را کشید که متعلق به ما بود تا ما حیاتی را 

دریافت کنیم که متعلق به او بود.- الن جی وایت، آرزوی اعصار، صفحه ۲۵.  
چه خلاصه قدرتمند و شگفت انگیزی از انجیل نوشته شده است، که می توانیم با عدالتی 

»که در آن سهمی نداشتیم« عادل شمرده شویم. چه وعده ای!

اگر رستگاری کار خدا در مسیح است، اعمال خوب ما چه نقشی در زندگی مسیحی ایفا 
می کند؟ چگونه می توانیم اهمیت کارهای خوب را در تجربه خود تأیید کنیم، اما بدون 

اینکه آنها را شالوده امید خود برای نجات قرار دهیم؟ 

۱۳ اردیبهشت      پنجشنبه      

اطاعت: ثمرۀ ایمان
رومیان ۳: ۲۷ – ۳1؛ رومیان ۶: 1۵ – 1۸ و رومیان ۸: 1 و ۲ را بخوانید� این آیات درباره نجات 

تنها از طریق مسیح چه می آموزند؟

 

 

در زمان لوتر باد جدیدی در کلیسای مسیحی می وزید. به ده ها هزار نفر تعلیم داده شد که 
بجای نگریستن به خویشتِن گناهکار خود به عیسی نگاه کنند. بدون شک این افراد با نگاه کردن 
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به خود و اینکه چگونه بودند، فقط چیزهایی می دیدند که آنها را دلسرد می کرد. کدام ایماندار 
امروز همان تجربه را ندارد؟ به همین دلیل است که ما باید در عوض به عیسی نگاه کنیم.

فیض خدا ما را تغییر می دهد. روزی جان وسلی در جلسه موراوین در لندن شرکت کرد. 
وسلی وقتی قرائت مقدمه رومیان را شنید حیرت زده شد. او برای اولین بار در زندگی اش 
شروع به درک انجیل نمود. چیزی در وجود او به حرکت در آمده بود و او بطرز عجیبی خود را 
مجذوب مسیح دید که زندگی اش را برای او ارزانی کرده بود. او فریاد زد، حس می کنم که به 
مسیح اعتماد کرده ام، تنها به مسیح برای نجات: و تضمینی به من داده شد که او گناهان مرا 

برداشته است و مرا از حکم گناه و مرگ نجات داده است«.- مرجع زیر:
  John Whitehead, The Life of the Rev. John Wesley, M.A. (London: Stephen-
Couchman, 1793), p. 331

اول پطرس ۲: ۲، دوم پطرس ۳: 1۸، کولسیان 1: 1۰ و افسسیان 4: 1۸ – ۲4 را بخوانید� این 
آیات چه حقایق مهم و حیاتی را درباره زندگی مسیح آشکار می کنند؟ 

 

 

اصلاح طلبان به طور سیستماتیک کلام را مطالعه کردند تا حقیقت بیشتری را کشف کنند. 
آنان نه از وضع موجود خرسند بودند، و نه از تعصبات مذهبی که رشدی ایجاد نمی کرد یا کمی 
تغییر ایجاد می کرد، بلکه پیوسته مشتاق شناخت بهتر مسیح بودند. بسیاری از مسیحیانی که 
در قرون وسطی به کتاب مقدس اعتقاد داشتند بهای بسیار بالایی را برای تعهد خود پرداختند. 
آنها را شکنجه کردند، زندانی کردند، تبعید کردند و اعدام کردند. اموال آنها مصادره شد، خانه 
هایشان سوزانده شد، زمین هایشان غارت شد و خانواده هایشان مورد آزار و جفا قرار گرفتند. 
هنگامی که آنها از خانه های خود رانده شدند، به دنبال شهری بودند که »بناکننده و سازنده 
آن خداست« )عبرانیان ۱۱: ۱۰(. هنگامی که شکنجه می شدند، شکنجه گران خود را برکت 
دادند، و هنگامی که در سیاه چال های تاریک و مرطوب به تنگِ آمدند، وعده های خدا را 
اما آنها آزاد بودند – در  برای فردای روشن تر مطالبه کردند. اگرچه جسم آنها زندانی بود، 

مسیح آزاد بودند، در حقایق کلام او آزاد بودند، و به امید بازگشت سریع او آزاد بودند.

وقتی به خودتان نگاه می کنید، چه امیدی از نجات در خود می بینید؟

۱۴ اردیبهشت      جمعه      

اندیشه ای فراتر: خادمان وفادار خدا به تنهایی زحمت نمی کشیدند. در حالی که 
ریاستها و قدرتها و روح های شریر در مقام های بالا بر ضد آنها هم پیمان شده بودند، خداوند 
قوم خود را فراموش و تنها رها نکرده بود. اگر چشمانشان را باز می کردند می توانستند نشانه 

های حضور و مدد الهی را ببینند، همانگونه که به انبیای کهن ارزانی شده بود.  
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هنگامی که خادم الیشع لشکریان دشمن را به سرور خود نشان داد که آنها را محاصره کرده 
بودند و تمامی راه ها را برای فرار بسته بودند، نبی چنین دعا کرد: »خداوندا، چشمانش را باز 
کن تا ببیند«)دوم پادشاهان ۶: ۱۷(. پس  خداوند چشمان  خادم  را گشود و او دید که  اینک  
کوه های  اطراف  الیشع از سواران  و ارابه های  آتشین  پر است. لشکر آسمانی مستقر شده بود 
تا از نبی محافظت کند. به همین صورت فرشتگان برای آرمان اصلاحات از کارگران محافظت 

نمودند«.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحه ۲۰۸.
هنگامی که دشمنان قدرتمند برای از بین بردن ایمانِ اصلاح شده متحد می شدند و به نظر 
می رسید که هزاران شمشیر از غلاف بیرن بیاید، لوتر نوشت: »شیطان خشم خود را برافروخته 
است. پاپ های بی خدا توطئه می کنند. و ما به جنگِ تهدید می شویم. مردم را تشویق کنید 
تا با ایمان و دعا در برابر تخت خداوند شجاعانه مبارزه کنند تا دشمنان ما توسط روح خدا، 
مغلوبِ صلح شوند. خواسته اصلی ما، کار اصلی ما، دعاست. مردم بدانند که اکنون در معرض 

تیغ شمشیر و در معرض خشم شیطان قرار گرفته اند و دعا کنند«.- مرجع زیر:
 D’Aubigné, book 10, chapter 14, quoted in Ellen G. White, The Great
Controversy, p. 209

عادل شمرده شدن با ایمان، حقیقت بزرگی که لوتر از نو کشف کرد، اساس انجیل است، 
حقیقتی که امید ما به رستگاری بر آن استوار است. سرود او، »یک قلعه مستحکم«، انجیل را با 
قدرت بیان می کند: »اگر به قدرت خودمان اعتماد کنیم، تلاش هایمان با شکست مواجه خواهد 
شد، اگر مرد شایسته ای در کنارمان نباشد، مردی که خود خدا انتخاب کرده است. نپرسید که 
اوست، که در تمامی  نام  اوست، خداوند صبایوت  باشد؟ مسیح عیسی،  تواند  چه کسی می 

اعصار یکسان بوده است، و او باید در نبرد پیروز شود«.- مرجع زیر:
 Seventh-day Adventist Hymnal (Hagerstown, MD: Review and Herald Publishing-
Association, 1985), No. 506

سوالاتی برای بحث:

1� چگونه می توانیم اعتدال بین فیض و شریعت، ایمان و اعمال خوب را توضیح دهیم؟

۲� به نظر شما چرا بسادگی می توانیم اجازه دهیم تا ذهنمان در جهت قانون مداری 
یا شریعتمداری لغزش کند؟ قانون مداری را چگونه تعریف می کنید؟ چرا شریعتمداری 

اینقدر برای ایمان مسیحی ما مضر است؟

۳� اگر مفهوم »رستگاری از طریق فیض« به درستی درک نشود، آیا خطراتی وجود دارد؟ 
این سوء درک ممکن است به چه چیزی منتهی شود؟

4� برخی از افراد وقتی از اصطلاح »فیض رایگان« استفاده می کنند چه منظوری دارند؟ 
آیا فیض ارزان است؟
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داستانهای ایمانداران
۱۴ اردیبهشت

نامه هایی به ثروتمندان و مشهوران
 نوشته ی ربکا رویز لاگواردیا

یک خانم خانه دار اسپانیایی متن شگفت انگیزی را خواند که او را بر آن داشت تا 
یک کمپین ارسال نامه به خانواده سلطنتی اسپانیا، بازیگران و خوانندگان اسپانیایی 
و رهبر فقید کوبا، فیدل کاسترو را به منظور اعلام آمدن عیسی به مدت ۳۵ سال 

آغاز کند.
بود، شکل  که خانمی خانه دار  پیلا لاگواردیا،  مادرم،  در  زمانی  تبلیغی  ابتکار  این 
های  استعداد  که  مردمی  امین،  و  تاجر  »مردم  خواند:  را  متن  این  او،  که  گرفت 
مبتکرانه و بینش و بصیرت علمی دارند، مردم با هوش و ذکاوت و آموزگاران انجیل 
اینها باید  که ذهنشان به حقایق خاص و ویژه این زمان فراخوانده نشده است، 
اولین کسانی باشند که خوانده می شوند و باید دعوت به آنها ابلاغ شود.« )حکایت 

های پندآموز مسیح، ۲۳۰(
مادرم با خواندن این بیانیه با تعجب گفت: »من یک خانم خانه دار ساده چگونه 
می توانم به این مردم دسترسی داشته باشم؟« چند لحظه بعد او نقشه ای کشید. او 
به مصاحبه با افراد برجسته تلویزیون و رادیو گوش داد و یا روزنامه ها و مجلات 
را می خواند. او به دنبال هر گونه نشانه ای بود که نشان دهد آنها به چه مسائل 
روحانی علاقه دارند و آنها را با خدا آشنا می کرد. مادرم فرصت های زیادی پیدا 
کرد. به محض شنیدن این که کسی می گفت: »کاش ایمان داشتم« یا »من منکر 

وجود خدا هستم« یا »در درونم خلأ دارم«، نامه ای به او می نوشت.
مادرم تعداد نامه هایی را که برای روسای جمهور و وزرای دولت اسپانیا، اسقف ها، 
کشیشان، بازیگران، خوانندگان، نویسندگان، روزنامه نگاران و زندانیان پست کرده 
ملکه  و  اسپانیا  پادشاه  فیلیپ ششم،  کاسترو،  فیدل  بر  را نمی دانست. علاوه  بود 
لتیزیا، تنور ایتالیایی آل بانو کاریسی، و نویسندگانی چون پائولو کوئیلو و خوزه 
ساراماگو نیز از دریافت کنندگان این نامه ها بودند. او هرگز در یافتن آدرس های 
پستی، حتی قبل از اومدن اینترنت، مشکل نداشت. گاهی اوقات، مقالات روزنامه ها 
او را راهنمایی می کردند. در سایر موارد او به ایستگاه های تلویزیونی و زندان ها 

زنگِ می زد. 
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بسیاری از مردم به نامه های او پاسخ می دادند. شهردار مادرید نوشت: »من در 
حال خواندن مجموعه »نبرد اعصار*« هستم، به فصل »بیداری در اسپانیا« در »نبرد 

عظیم« رسیده ام. بسیار جالب است و من به خواندن ادامه خواهم داد.«
 یک اسقف قدردانی خود را از »گام هایی به سوی نور« و »نبرد اعصار« ابراز کرد 
و نوشت: »امید است که رحمت الهی آنچه را که برای روشنایی ما لازم است انجام 

دهد.«
اسقف دیگری گفت: »من می خواهم کتاب مقدس را بهتر مطالعه کنم و بهتر به 
خدا خدمت کنم. شاید لازم باشد برخی از تفسیرهایم از کتاب مقدس را اصلاح 

کنم.«
 ایزابل، پزشکی که شغل خود را رها کرد و به عنوان راهبه وارد صومعه شد، ماه 
ها از طریق تلفن و ارسال نامه با مادرم در تماس بود. او در اولین نامه خود گفت: 
»شما می توانید تمام مطالب کتاب مقدس را که می خواهید برای من ارسال کنید.« 

بنابراین، مادرم این کار را کرد و یک بذر کاشته شد؛ نتایج در دستان خداست.
مادرم می گوید: »مهم کاشتن بذرها است.«

»نان خود را بر آبها بفرست، زیرا پس از روز های بسیار، آن را باز خواهی یافت.« 
)جامعه ۱۱: ۱(

در تبلیغ و توزیع انبوه »نبرد عظیم« در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به کلیسای جهانی 
ادونتیست روز هفتم بپیوندید. برای اطلاعات بیشتر، از سایت زیر دیدن کنید و یا 

greatcontroversyproject.com  :از کشیش خود بپرسید

*مجموعه شامل: آرزوی اعصار، نبرد عظیم، اعمال رسولان، مشایخ و انبیا
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۱۵- ۲۱ اردیبهشت   درس ششم   

دو شاهد

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید:  مکاشفه ۱۱: ۳ – ۶؛ زکریا ۴: ۱۴؛ مکاشفه ۱۲: ۵ و 

۶ و ۱۴ و ۱۵؛، دانیال ۷: ۲۵؛ اشعیا ۵۴: ۱۷؛ مزمور ۱۱۹: ۸۹؛ مکاشفه ۱۱: ۱۵ – ۱۸.

آیه حفظی: »گیاه  خشک  شد و گل  پژمرده  گردید، لیکن  کلام  خدای  ما تا ابدالاباد استوار 
خواهد ماند«)اشعیا 4۰: ۸(�

است.  شده  انکار  و  گرفته  قرار  تردید  مورد  شده،  شکافی  کالبد  خدا  کلام  قرنها  طی  در 
پاره شده است.  پاره  و  میادین عمومی سوزانده   به زنجیر کشیده شده، در  در صومعه ها 
ایمانداران به خاطرآن مورد استهزا قرار گرفته، دست انداخته شده، زندانی گردیده و حتی به 

شهادت رسیده اند. با تمامی اینها کلام خدا حفظ شد و ادامه یافت.  
کلیسایِ قرون وسطی، مسیحیانِ وفادارِ باورمندِ به کتاب مقدس را مورد جفا قرار دادند. 
با این وجود ،کلام خدا در تاریکی درخشید. ظلم و بیداد باعث نشد تا کلام خدا اعلام نشود. 
او  از  می شد  محاکمه  ایمانش  بخاطر  تندیل   ویلیام  بنام  انگلیسی  کتاب  که مترجم  زمانی  
پرسیده شد که چه کسی به او در پخش کلام خدا کمک رسانده است. او در جواب کمی مکث 

کرد و گفت: »اسقف دورهام«، بازپرس ها شوکه شدند.  
تندیل شرح داد که دریک رویداد، اسقف ترجمه های موجود کتاب مقدس به انگلیسی را 
خریداری کرده و در ملاء عام سوزانده بود. آنچه که اسقف در آن زمان نمی دانست این بود که 
او بطور عمده ای به آرمان حقیقت کمک کرده بود. او کتاب مقدس را به قیمتی بسیار بالاتر 
از معمول خریداری کرده بود. با آن خرید بزرگ، تندیل قادر شد تا  بتواند کتاب مقدس هایی 
بسیار بیشتر از آنچه که سوزانده شده بود را چاپ کند. حقیقتی که در خاک پایمال شده بود 

بارها و بارها برخاست تا در تمامی درخشندگی اش نورافشانی کند. 
در این هفته یکی از هولناکترین و شدیدترین حملات به کتاب مقدس و ایمان مسیحی را 
مورد کنکاش قرار می دهیم. در جریان انقلاب فرانسه، جوی خون در خیابان های فرانسه جاری 
شده بود. گیوتین در میدان عمومی پاریس نصب شد و هزاران نفر سلاخی شدند. بی خدایی و 

الحاد، دین دولتی شد. با این وجود، شاهد کلام خدا نمی توانست ساکت بنشیند. 

* درس این هفته که بر اساس فصل های ۱۲ – ۱۷ از کتاب نبرد عظیم تدوین گردیده است را مطالعه کنید تا 
برای سبت ۲۲ اردیبهشت – ۱۱ ماه مه آمادگی داشته باشید.
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۱۶ اردیبهشت      یکشنبه      

دو شاهد
مکاشفه 11: ۳ – ۶ را بخوانید� پنج شاخصۀ هویتیِ دو شاهد را که در این آیات پیدا کرده 

اید، فهرست کنید�  

 

 

در زکریا باب ۴، نبی دو درخت زیتون دید که در دو طرف چراغدان بودند – همان تشبیه 
تصویری که در مکاشفه ۱۱ می بینیم. به زکریا گفته شد که اینها معرف، »دو مسح شده می 

باشند که در کنار خداوند کل زمین ایستاده اند«)زکریا ۴: ۱۴(. 
که  آنچه  اینجا  در  باشد.  روشن  دائما  تا  رسانند  می  به چراغدان  را  روغن  زیتون  درختان 
نویسنده مزمور نوشته، به ما خاطر نشان شده است: »کلام تو برای پاهای من چراغ، و برای 
راه های من نور است«)مزمور ۱۱۹: ۱۰۵(. روغن، معرف روح القدس است)زکریا ۴: ۲ و ۶(. 
رویای یوحنا در مکاشفه ۱۱، کلام خدا را توصیف می کند که با قدرت روح القدس برای روشن 

شدن دنیا اعلام می شود. 
نگاه دارند.  باریدن  از  را  باران  با پیشگوئی خود  نبوت کرده و  توانند  این دو شاهد می 
خدا  کلام  با  ایلیا  کنند.  بلایا  دچار  را  زمین  و  کنند  تبدیل  خون  به  را  باران  توانند  می  آنان 
گفت که بارانی بر اسرائیل نخواهد بارید و در اجابت به دعای او برای سه سال و نیم بارانی 

نبارید)یعقوب ۵: ۱۷ را بخوانید(.
پس از اینکه انبیای بعل از پایان دادن به خشکسالی عقیم ماندند، ایلیا به درگاه خدا دعا 
کرد و باران بارید. )اول پادشاهان ۱۷ و ۱۸(. موسی بواسطه کلام خدا بلایای گوناگون را بر مصر 
آورد، ازجمله تبدیل آب به خون، زیرا فرعون از آزاد کردن مردم امتناع ورزیده بود )خروج ۷(

کسانی که بخواهند به کلام خدا آسیبی برسانند توسط آتشی که از دهانشان می آید بلعیده 
می شوند. خدا می گوید، »من کلام خودم را مثل آتشی در دهان تو خواهم گذاشت. مردم مثل 
هیزم هستند و آتش همة آنها را می سوزاند«)ارمیا ۵: ۱۴(. کلام خدا غضب داوری را بر تمامی 

کسانی که آن را انکار می کنند می آورد. کلام او مانند آتشی در دهان است. 
در یوحنا ۵: ۳۹ عیسی اظهار نمود که عهد قدیم به او شهادت می دهد. او همچنین می 
گوید که انجیل »به عنوان شاهدی« به تمامی جهان اعلام خواهد شد)متی ۲۴: ۱۴( و عهد جدید 
به همراه عهد قدیم مبنایی برای آن شهادت هستند. ریشه واژه یونانی )شهید( در این دو آیه 

در مکاشفه ۱۱: ۳ برای »شاهد« استفاده شده است. 
این دو شاهد چه کسانی هستند؟ نظر به این نکاتِ کتاب مقدسی، و ویژگی های داده 
شده در مکاشفه ۱۱، می توانیم )اما نه بطور متعصبانه( نتیجه گیری کنیم که دو شاهد، آیات 

عهد قدیم و عهد جدید می باشند که نور خدا و حقیقت را به جهان می رسانند. 
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بسیاری از مسیحیان امروزی گرایش به کم اهمیت جلوه دادن عهد قدیم دارند تا به آن 
برچسب نامربوط و غیر لازم بزنند، زیرا ما از عهد جدید برخورداریم� این دیدگاه چه ایراد 

بزرگی دارد؟ 

۱۷ اردیبهشت      دوشنبه      

دوره های زمانی نبوتی
مکاشفه 11: ۳ و مکاشفه 1۲: ۵ و ۶ و 14 و 1۵ را با دانیال ۷: ۲۵ مقایسه کنید� چه تشابهاتی 

در این دوره های نبوتی می بینید؟

 

 

دو شاهد »پلاس در برَ، هزار و دویست و شصت روز نبوات کنند«)مکاشفه ۱۱: ۳(. این همان 
دوره زمانی است که در طی چهل و دو ماه »یهودیان« )آنهایی که با حقیقت خدا مخالفند( 
شهر مقدس را لگدمال خواهند کرد )مکاشفه ۱۱: ۲(. دشمنان خدا به مدت ۱۲۶۰ روز )۴۲×۳۰ 
=۱۲۶۰، که هر روز نماد یک سال در نبوت آخرالزمانی است( حقیقت خدا را لگدمال می کنند، 

و دو شاهد خدا، عهد قدیم و جدید، در همین زمان بر ضد آنها نبوت می کنند.
همانطور که پیش از این )در درس چهارم( دیدیم، دانیال ۷: ۲۵ می گوید که قدرت شاخ 
کوچک که از ویرانه های امپراتوری روم برخواهد خاست قوم خدا را »برای زمانی و زمانی و 
نصف زمان« جفا خواهد داد. و »زمان« یک سال)۳۶۰ روز( است. بنابراین سه زمان و نصف 

زمان، برابر است با ۱۲۶۰ سال.  
مکاشفه ۱۲: ۶ و ۱۳ از ۱۲۶۰ روز جفای قوم خدا سخن می گوید. مکاشفه ۱۲: ۱۴ از زمانی 
و زمانی و نصف زمان می گوید. مکاشفه ۱۳: ۵ درباره ۴۲ ماه می گوید. ۴۲ ماه و ۱۲۶۰ روز 
اشاره شده را در مکاشفه ۱۱: ۲ و ۳ می یابیم. همه این نبوتها جنبه های مختلف همان دوره 

زمانی تاریخی را توصیف می کنند.  
وقتی که اقتدار کلام خدا مورد غفلت واقع شود، اقتدارهای )بشری( در عوض ظهور خواهند 
نمود. این اغلب به جفای کسانی منجر می شود که از کلام خدا حمایت می کنند که در طی 
زمان سلطه پاپ از سال ۵۳۸ تا ۱۷۹۸ پس از میلاد واقع شد، هنگامی که کلیسای قرون وسطی 
در تاریکی عمیق روحانی فرو رفت . دستورات انسانی جایگزین فرامین خدا شد. سنت های 
بشری بر سادگی انجیل سایه افکند. کلیسای روح با قدرت دنیوی هم پیمان شد تا قدرت خود 

را بر تمامی اروپا گسترش دهد. 
در طی این ۱۲۶۰ سال، کلام خدا – دو شاهد او –  به پلاس ملبس گردیدند. حقایق آنها در 
زیر انبوهی از سنت ها و آداب پنهان شد. این دو شاهد همچنان نبوت کردند؛ حرف، همچنان 
حرفِ کتاب مقدس بود. حتی در میان این تاریکی روحانی، کلام خدا حفظ شده بود. افرادی 
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بودند که آن را گرامی می داشتند و با رهنمودهای آن زندگی می کردند. ولی در مقایسه با 
توده های جمعیت در اروپا، این گروه قلیل بودند. والدنزی ها، جان هاس، جرومه، مارتین لوتر، 
الریخ زوینگلی، جان کالوین، جان و چارلز وسلی و عده ای از دیگر اصلاح طلبان در حینی که 

کلام خدا را درک کردند به آن وفادار ماندند.  

از  بسیاری  و  خدا  کلام  اساس  بر  نه  و  است  سنت  بر  مبتنی  که  امروز  تعالیم  از  برخی 
مسیحیان به آن پایبند شده اند، چه هستند؟ 

۱۸ اردیبهشت      سه شنبه      

دو شاهد، کشته می شوند
مکاشفه 11: ۷ – ۹ را بخوانید� بیاد داشته باشید آنچه در این آیات بیان شده زبان نمادین است� 
این آیات پیش بینی می کنند که برای دو شاهد خدا، عهد عتیق و جدید، چه اتفاقی خواهد افتاد؟

 

در سال ۵۳۸ پس از میلاد، امپراتوری روم بت پرست فروپاشید. ژوستینیانوس، امپراتور روم، 
قدرت مدنی، سیاسی و مذهبی را به پاپ ویگیلیس تسلیم کرد. دوره طولانی تسلط کلیسای 

قرون وسطی آغاز شد.
این دوره تا سال ۱۷۹۸ میلادی ادامه یافت. فرمانده فرانسوی بنام برتیه در ۱۰ فوریه سال 
۱۷۹۸بدستور  ناپلئون، بی وقفه روم را درنوردید. پاپ پیوس ششم به اسارت گرفته شد و به 
فرانسه انتقال داده شد و او در آنجا مُرد. این تاریخ نشانی از پایان نبوتِ پیش گویی شده 
درباره اقتدار سکولار کلیسای روم بود، ۱۲۶۰ روز یا سال، آنگونه که در دانیال و مکاشفه ترسیم 

شده بود )درس روز گذشته را ببینید(.   
این تجلی قدرتمندی از تحقق پیشگویی کتاب مقدس بود! دانیال بیش از ۵۰۰ سال پیش از 
میلاد مسیح ، وقایع ۲۳۰۰ سال بعد را به دقت پیش گوئی کرده بود. ما در واقع می توانیم به 

پیش گویی های ارائه شده در کتاب مقدس اعتماد کنیم. 
با اینحال، در تمام این دوران، حقیقت انجیل توسط شاهد کلام زنده نگه داشته شد. ولی 
حتی چالشهای بزرگتری، حقیقت کتاب مقدسی را مورد چالش قرار داد. جانوری )شیطان( که 
از چاه بی انتها بیرون آمد بر ضد کلام مقدس جنگید. او از طریق انقلاب فرانسه که در سال 

۱۷۸۹ آغاز شد، حملات جدیدی را به اقتدار کتاب مقدس آغاز کرد.
در انقلاب فرانسه، دولت رسماً فرقه عقلگرایی را به عنوان یک دین الحادی تحت حمایت 
نوامبر  تأسیس کرد که قصد داشت جایگزین مسیحیت شود. جشن عقلگرایی در ۱۰  دولت 
۱۷۹۳ در سراسر کشور برگزار شد. کلیساها در سراسر فرانسه به معابد عقلگرایی تبدیل شدند 

و یک زن را به عنوان الهه عقل بر تخت نشاندند. 
کتاب مقدس ها در خیابانها سوزانده شد. اعلام شد که خدا وجود ندارد، و مرگ به عنوان 
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یک خواب بی پایان اعلام شد. شیطان از طریق انسانهای ملحد کار کرد تا دو شاهد خدا را 
بکشد. اجساد مردگان آنها »در میدان آن شهر بزرگ که به کنایه سُدوم و مصر خوانده می شود 

بر زمین خواهد ماند؛ همان شهر که خداوندشان نیز در آنجا بر صلیب شد«)مکاشفه ۱۱: ۸(.
مصر جایگاه فرهنگِ بسیاری از خدایان بود که خدای راستین را انکار می کردند )خروج ۵: 
۲ را ببینید(. سدوم معرف فساد اخلاقی فاحش است. در انقلاب فرانسه، دو شاهد خدا – عهد 
عتیق و جدید – به دلیل بیداد بی خدایی و فساد اخلاقی  مرده بودند که در انقلاب باعث 

خونریزی و کشتار گردید. 
مکاشفه ۱۱: ۹ می گوید که بدنِ دو شاهدِ خدا، برای مدت سه روز و نصف روز به عبارت 
روزهای نبوتی، یعنی سه سال و نیم، بدون اینکه دفن شوند خواهند ماند. بی خدایی در اوج 
انقلاب فرانسه قرار داشت، حداقل برای سه سال و نیم. این دوره از ۲۶ نوامبر ۱۷۹۳ شروع شد 
زمانی که دستوری برای حذف مذهب صادر گردید و تا ۱۷ ژوئن ۱۷۹۷ ادامه یافت، زمانی که 

دولت فرانسه محدویت را از قوانین مذهبی برداشت.  

۱۹ اردیبهشت      چهارشنبه      

دو شاهد قیام کردند
مکاشفه 11: 11 را بخوانید� این آیه در باره کلام خدا چه پیشگوئی می کند؟

 

در پایان انقلاب فرانسه؛ کلام خدا، بطور استعاره ای، دوباره زنده شد. احیای بزرگی شکل 
گرفت. ترس عظیمی بر کسانی مستولی شد که دیدند کلام خدا یک بار دیگر به قدرت کلام 

همیشه زنده خدا برای رستگاری تبدیل می شود. 
در پایان قرن هجدهم، خداوند مردان و زنانی را برانگیخت که متعهد به رساندن انجیل به 
اقصی نقاط جهان بودند. مردم پیام کتاب مقدس را به سرعت منتشر کردند، مانند ویلیام کری، 
که به هند سفر کرد و کتاب مقدس را به ده ها گویش هندی ترجمه کرد. به وسیله قدرت کتاب 

مقدس، مبشران به سراسر جهان اعزام شدند.
تصادفی نبود که این ماموریت های جهانی پس از انقلاب فرانسه آغاز شد. کلام خدا کلام زنده 
است و گرچه برای بسیاری بظاهر مرده است لیکن همچنان در قلبهای ایمانداران زنده است و 

دوباره در اوج زندگی قیام خواهد کرد همانطور که نبوتهای مکاشفه، پیشگوئی کرده است.
 »ولتر کفرگو یکبار با تکبر و مباهات گفت: من از شنیدن اینکه مردم تکرار می کنند که 
دوازده مرد دین مسیحیت را تاسیس کرده اند، خسته شده ام. من ثابت خواهم کرد که ممکن 
است یک مرد برای سرنگونی آن کافی باشد«. نسل ها از مرگ ولتر گذشته است. میلیون ها نفر 

در جنگِ علیه کتاب مقدس شرکت کرده اند.
اما تا نابودی فاصله زیادی دارد، جایی که در زمان ولتر صدها نسخه وجود داشت، اکنون 

ده هزار، بلکه بیشتر، صد هزار نسخه از کتاب خدا وجود دارد.
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که  است  سندانی  »انجیل  مسیحی،  کلیسای  مورد  در  اولیه  اصلاحگرایان  از  یکی  نقل  به 
چکش های بسیاری را فرسوده کرده است«.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحه ۲۸۸.

مزمور 11۹: ۸۹ و مزمور 111: ۷ و ۸ را بخوانید� این آیات درباره کتاب مقدس چه می گویند 
و چرا می توانیم به آن اعتماد کنیم؟

 
 

کلام خدا ممکن مورد حمله واقع شود یا تحت فشار قرار گیرد، ولی هرگز محو نخواهد شد. 
حتی بسیاری از مسیحیانِ مدعی، اقتدار آن را به شیوه های گوناگون تضعیف و بخشهایی از 
کتاب مقدس را به زیر سوال برده اند یا چنان بر عناصر بشری آن تاکید کرده اند که نشان الهی 

آن را کم رنگِ کرده اند و حقیقت خدا را تضعیف نموده اند.  
ما هرگز نباید به هیچ طریقی بخودمان اجازه دهیم تا با این حمله ها بر کلام خدا اغوا 
شویم. کلام خدا همچنان امروز زنده است و با قلوب بشری صحبت می کند و حیات تازه ای را 

به کسانی  می دهد که خواهان شنیدن کلام و پیروی از آموزه های آن هستند.

چه نبوتهایی بطور خاص و بطور شخصی با شما سخن می گویند و چرا؟

۲۰ اردیبهشت      پنجشنبه      

حقیقت پیروز است
برغم حملات دشمن، کار خدا بر روی زمین به اوج خود خواهد رسید. انجیل به »هر ملت 
و قوم و زبان و مردمی موعظه خواهد شد«)مکاشفه ۱۴: ۶(. نبرد عظیم بین مسیح و شیطان 

با شکست دادن کامل قدرتهای جهنم پایان خواهد یافت. 
ملکوت خدا بر هر اهریمنی پیروز خواهد شد و گناه برای همیشه از جهان زدوده خواهد 
شد. مکاشفه ۱۱ با تلاش شیطان از طریق انقلاب فرانسه برای نابودی ایمان مسیحی و محو 
اعتقاد به خدا شروع شد، ولی فصل با پیروزی ملکوت خدا بر ریاستها و قدرتهای اهریمن پایان 
می یابد. این موضوع برای تمامی کسانی که از آزمونهای سخت و آتشین برای آرمان مسیح و 

حقیقت او عبور می کنند دلگرمی خواهد بود.  

مکاشفه 11: 1۵ – 1۸ را بخوانید� مطابق با این آیات چه وقایعی در خاتمه زمان اتفاق خواهند 
افتاد وقتی که بر شیپور هفتم دمیده شود؟
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است.  پیروزمند  مسیح  گردید.  خواهند  ما  خداوند  پادشاهی  جهان،  این  های  پادشاهی 
اهریمن شکست خورده است. عیسی برنده و شیطان بازنده است. عدالت ظفر خواهد یافت. 
حقیقت سلطنت می کند. اگر به رهنمودهای زیر عمل کنیم کار خوبی کرده ایم: »هر چه که 
بر اقتدار انسان بنا شده باشد فرو خواهد ریخت ولی آنچه که بر صخره کلام تغییر ناپذیر خدا 

بنا گردد برای همیشه دوام خواهد داشت«.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحه ۲۸۸. 

مکاشفه 11: 1۹ را بخوانید� چه چیزی را یوحنا دید که  در آسمان گشوده شد؟ و وقتی به 
آسمان نگریست چه دید؟

 

معبد خدا در آسمان در مقابل دیدگان یوحنا گشوده شد. وقتی که به معبد مقدس خیره 
شد تابوت عهد را دید. در حرم مطهرِعهد قدیم که الگو و مدلی از اصل عالی آن در آسمان 
بود، حضور باشکوه خدا در بین دو تمثال فرشته که بر درپوش تابوت عهد بودند عیان گردید. 

احکام خدا درون تابوت بود.  
گرچه، ما تنها با فیض از طریق ایمان نجات یافته ایم، اطاعت از احکام خدا اصالت ایمان 
ما را آشکار خواهد کرد. احکام خدا اساس یا معیار داوری است)یعقوب ۲: ۱۲(. این واقعیت 

بطور خاصی مهم و مربوط به پایان زمان است)مکاشفه ۱۲: ۱۷؛ مکاشفه ۱۴: ۱۲(. 

چگونه تضاد چشمگیر بین بی خدایی انقلاب فرانسه و اوج شکوهمندی که در مکاشفه 11 
به تصویر کشیده شده است، امروز با ما صحبت می کند؟

۲۱ اردیبهشت      جمعه      

اندیشه ای فراتر: »هنگامی که کتاب مقدس بواسطه مقامات مذهبی و سکولار نهی 
تلاشی  و  ایده  هر  به  اهریمنان  و  ها  انسان  و  تحریف شد،  آن  که شهادت  گردید؛ هنگامی 
متوسل شدند تا ذهن مردم را از کتاب مقدس دور کنند، وقتی افرادی که شهامت یافتند تا 
حقایق مقدس آن را اعلام کنند، دستگیر شدند، مورد خیانت واقع گردیدند، شکنجه شدند، در 
سلول های سیاه چال افکنده شدند، به خاطر ایمانشان به شهادت رسیدند، یا مجبور شدند به 
کوهستان ها، و به چاله ها و غارهای زمین بگریزند – آنگاه شاهدان وفادار ملبس به پلاس 

نبوت کردند. 
با این حال، آنها شهادت خود را در تمام مدت ۱۲۶۰ سال ادامه دادند. در تاریک ترین زمان 
ها مردان ایمانداری بودند که کلام خدا را دوست داشتند و برای حرمت او غیور بودند. به 
این خادمان وفادار ، حکمت، قدرت و اختیار داده شد تا حقیقت او را در تمام این مدت اعلام 

کنند«. الِن جی وایت، نبرد عظیم، صفحات ۲۶۷، ۲۶۸.
انسانهای  به کناری گذاشت،  را  انکار کرد و کتاب مقدس  را  فرانسه علنا خدا  »وقتی که 
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شریر و ارواح تاریکی از رسیدن به هدفی که برای مدتها در انتظارش بودند خوشحال شدند 
– سلطنتی که عاری از محدودیتهای احکام خداست... روح بازدارنده خدا که قدرت ظالمانه 
شیطان را تحت کنترل قرار می داد، تا حد زیادی از بین رفت و به کسی که تنها دلخوشی اش 

نگون بختی مردم بود، اجازه داده شد که خواست خود را عملی کند.
آنهایی که خدمت به طغیانگری را برگزیده بودند، به حال خود رها شدند تا محصول آن را 
درو کنند، تا زمانی که زمین چنان از جنایات وحشتناکی پر شد که قلم یارای نوشتن آن نیست. 
از استان های ویران و شهرهای ویران فریادی هولناک شنیده شد – فریادی از تلخ ترین اندوه. 
فرانسه مثل زلزله تکان خورد. دین، قانون، نظم اجتماعی، خانواده، دولت و کلیسا- همه توسط 
دست ناپرهیزگاری که بر ضد احکام خدا بلند شده بود، در هم شکستند«.- الن جی وایت، نبرد 

عظیم، صفحه ۲۸۶.
»اگر کلیسا از تقدیر ازلی او ]خدا[ پیروی نکند، بارقه های حقیقت و هدایت را نپذیرد، به 
وظیفه ای که به او آشکار می شود نپردازد، دین به انحطاط گرائیده و به رعایت شکلهای دیگر  

روی آورده و روح حیاتیِ خداپرستی ناپدید می گردد«.- نبرد عظیم، صفحه ۳۱۶.

سوالاتی برای بحث:
1� اصول نبرد عظیم چگونه در انقلاب فرانسه آشکار گردید؟ 

۲� زمانی که یک نفر بحث می کرد که خدا وجود ندارد، یک نفر نوشت که »ما آزادیم تا 
اهداف خود را تعیین کنیم و بدون اینکه به تابلوی ورود ممنوع توجه کنیم از هر مرز 
فکری عبور کنیم«� چرا عبارت »بی توجهی به تابلوی ورود ممنوع« اینقدر به افراد انگیزه 
می دهد تا خدا را انکار کنند؟ چگونه ممکن است چنین ایده هایی به توضیح برخی از 

اتفاقهایی که در انقلاب فرانسه رخ داد کمک کند؟

۳� اهمیت رویای یوحنا در مورد حرم مطهر در رابطه با رویدادهای نهایی چیست؟
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داستانهای ایمانداران
۲۱ اردیبهشت

یک فرشته، چهار برخورد
نوشته ی نلسون سینکو ریس چیتسونگا و کاوالته سابونته اوسیفو

کمتر کسی می تواند بگوید که فرشته ای را دیده است. اویِله می گوید که یک 
فرشته را دیده است - نه فقط یک بار، بلکه چهار بار.

 اویله در حالی که سه سال دور از خانه کار می کرد و به ساخت جاده ای به 
طول ۲۵۰ مایل )۴۰۰ کیلومتر( بین شهرهای موکوبا و نامپولا در کشور موزامبیک 
کمک می کرد، از ایمان دوران کودکی خود دور شد. کار او دشوار بود و او به دنبال 

تسکین از راه هایی بود که می دانست قوانین خداوند را نقض می کند.
یک روز، چند غریبه به اویله که بعد از کار مست بود، نزدیک شدند و از او 
پرسیدند که آیا می داند که کتاب مقدس تعلیم می دهد که سبت در روز هفتم 
با  را  او گفت: »این  اشتباه می کنند.  اویله معتقد بود که غریبه ها  هفته است؟ 

کتاب مقدس به من ثابت کنید.«
 غریبه ها که خود را ادونتیست های روز هفتم معرفی می کردند، فرمان چهارم 
از ده فرمان را باز کردند و خواندند: »روز شبات را به یاد داشته باش و آن را مقدس 
شمار.« )خروج ۲۰: ۸(.  سپس حزقیال ۲۰: ۲۰ را باز کرده و خواندند: »شبات های 
مرا مقدس بدارید تا در میان من و شما نشانی باشد، تا بدانید که من یهوه خدای 

شما هستم.«
او تا چند روز آیات را بارها خواند. تعجب کرد که آیا آنچه از کلام خدا می خواند 
حقیقت است یا خیر. با وجود اینکه او از کودکی به کلیسا رفته بود، قبلاً هرگز 

متوجه این آیات نشده بود.
 در حالی که فکر و دعا می کرد، شب هنگام فرشته ای درخشان بر خانه ای که 
در آن اقامت داشت ظاهر شد.  فرشته گفت: »محکم باش!تو در مسیر درست 
هستی.« شب بعد دوباره فرشته را در همان مکان دید: »محکم باش! تو در مسیر 
کلیسای  به  روز شنبه  اویله  افتاد.   اتفاق  درست هستی.« شب سوم هم همین 
ادونتیست ها رفت. پس از آن، او بطور مرتب با ادونتیست ها به پرستش خداوند 

پرداخت.
وقتی قرارداد سه ساله به پایان رسید، او به خانه بازگشت و با تعجب متوجه 
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او در طول غیبت  ادونتیست پیوسته اند.  شد که همسر و فرزندانش به کلیسای 
طولانی خود هیچ تماسی با آنها نداشت.

 همسرش وقتی فهمید که اویله به یک کلیسای ادونتیست رفته است، گفت: 
»چه تصادفی! آیا این واقعا اتفاقی است؟«

 اویله پس از بازگشت به خانه، شنبه ها به کلیسای ادونتیست ها و یکشنبه ها 
به کلیسای دوران کودکی خود می رفت. او مطمئن نبود چه کند. سپس فرشته برای 
چهارمین بار ظاهر شد و گفت: »آنچه مطالعه می کنی درست است.« او در همانجا 

تصمیم گرفت تا یک ادونتیست روز هفتم شود. 
ادونتیست های کمی در محل زندگی اویله وجود دارند، اما خداوند تلاش های 
او را برای به اشتراک گذاشتن این خبر خوب که عیسی به زودی می آید برکت داده 
است. او به راه اندازی سه کلیسای خانگی کمک کرده است و می گوید: »هر کسی 
را بشارت دهید، حتی اگر مست باشد. خداوند است که او را متحول می کند، و 
بسیاری از مردم هستند که خدا آنها را برای پذیرش انجیل آماده کرده است. آنها 

فقط باید توسط شما لمس شوند.«
کشور  در  انجیل  گسترش  به  که  سبت  مدرسه  بشارتی  هدایای  برای  شما  از 

موزامبیک و در سراسر جهان کمک می کند، سپاسگزاریم.
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۲۲-۲۸ اردیبهشت   درس هفتم   

با امید انگیزه یافته

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید: اول تسالونیکیان ۴: ۱۳ – ۱۸؛ متی ۲۴: ۲۷ و ۳۰ و 

۳۱؛ دوم پطرس ۱: ۱۹ – ۲۱؛ دانیال ۸: ۱۴؛ دانیال ۹: ۲۰ – ۲۷؛ عزرا ۷: ۷ – ۱۳.

آیه حفظی: »و در آن  روز خواهند گفت : »اینک  این  خدای  ما است  که  منتظر او بوده ایم  و 
ما را نجات  خواهد داد� این  خداوند است  که  منتظر او بوده ایم  پس  ازنجات  او مسرور و شادمان  

خواهیم  شد« )اشعیا ۲۵: ۹(�

بازگشت دوم عیسی در کانون کلام مقدس قرار دارد.  این موضوع اساس کتاب مقدس است 
که اوراق آن را به هم پیوند می دهد. طبق تخمین پژوهشگران در عهد قدیم، ۱۸۴۵ بار در 
کتاب مقدس به بازگشت دوباره مسیح اشاره شده است. در ۲۶۰ فصل از عهد جدید بیش از 
۳۰۰ مرجع در خصوص بازگشت دوباره مسیح وجود دارد. یعنی از هر ۲۵ آیه، یک آیه به این 
موضوع اشاره دارد. بیست و سه کتاب از ۲۷ کتاب عهد جدید به این واقعه عظیم اشاره دارند.

شد،  مواجه  کشمکش  و  اختلاف  با  و  شد  گذاری  پایه  اروپا  در  اصلاحات  اینکه  از  پس 
پروتستانتیزم در دنیای جدید، از جمله ایالات متحده ریشه دوانید، جایی که بسیاری به دنبال 

یافتن ردای حقیقت، از جمله حقیقت در خصوص بازگشت دوباره مسیح بودند. 
در میان آنان کشاورزی از فرقه تعمیده دهندهگان بنام ویلیام میلر بود. او با مطالعه کتاب 
مقدس باور داشت که عیسی بزودی می آید حتی در زمانی که زندگی می کرد و بعد شروع به 
موعظه آن پیام کرد و نهضتی را آغاز نمود، گرچه با یاس و ناامیدی عظیمی روبرو شد، حقایق 

کتاب مقدس را بروی بسیاری از مردم گشود که تا امروز، مرتبط باقی مانده است.  
در درس امروز بررسی خواهیم کرد که چرا آمدن دوباره مسیح قلبهای بسیاری از ایمانداران را 
در طی قرن ها از شادی پر کرده است و اینکه چگونه می توانیم برای آن  واقعه عظیم آماده باشیم.

* درس این هفته که بر اساس فصلهای ۱۸-۲۱  کتاب نبرد عظیم تدوین شده است را مطالعه کنید تا برای 
سبت ۲۹ اردیبهشت  - ۱۸ ماه مه آمادگی داشته باشید.
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۲۳ اردیبهشت      یکشنبه      

وعده بازگشت او
اصلاحگرایان پروتستان و مهاجرانی که هلند را برای دنیایی تازه ترک کردند مشتاق آمدن 
مسیح بودند. برای آنان بازگشت دوباره مسیح واقعه ای دلپذیر بود که بشدت چشم انتظار 
آن بودند. جان ویکلیف  چشم براه آمدن مسیح بودن همانطور که کلیسا چنین امیدی داشت. 
کالوین زمانی که از بازگشت باشکوه مسیح به عنوان »فرخنده ترین رویدادها« صحبت می 
کرد، از طرف همه اصلاح طلبان سخن می گفت. برای مردان و زنانِ وفادارِ خدا، آمدن دوم 
مسیح چیزی بود که باید آن را با آغوش باز پذیرفت، نه به عنوان چیزی که باید از آن هراسید

یوحنا 14: 1 – ۳ اول تسالونیکیان 4: 1۳ – 1۸ و تیطس ۲: 11 – 14 را بخوانید� چرا این آیات 
کتاب مقدس در طی قرنهاچنین امیدی را به مسیحیان می دهند؟ 

 

 

فهم اینکه چرا عقیده آمدن دوم مسیح چنین خوشی و امیدی را برای مسیحیان باورمند 
به کتاب مقدس می آورد ساده است. این مطلب به پایان بیماری، رنج و مرگ اشاره می کند 
که آغازگر پایان فقر، بی عدالتی و ظلم است؛ چشم انتظار خاتمه نزاع، درگیری و جنگِ است. 
این موضوع دنیایی را در  آینده پیش بینی می کند که صلح، خوشبختی، و همنشینی دائمی با 

مسیح و رهایی یافتگان تمامی اعصار را به ارمغان می آورد. 
»آمدن خداوند در تمام اعصار، امیدِ پیروان واقعی او بوده است. وعده منجی بر کوه زیتون 
زمانی که در شُرُف مِعراج بود، مبنی بر اینکه او دوباره بازخواهد گشت، افق آینده را برای 
شاگردانش روشن نمود و قلب ایشان را سرشار از شادی و امید ساخت، زیرا که سر به بالینِ 
غم و  اندوه گذاشتن از فراق منجی، نه مشکلِ مصیبتها را حل می کرد و نه از مقدار آن می 
کاست.  در میانه رنج و عذاب، »تجلی جلال خدای عظیم و نجات دهنده ما عیسی مسیح«، 
»امید متبارک« بود. هنگامی که مسیحیانِ تسالونیکی بخاطر دفن عزیزانشان غرق اندوه شدند، 
کسانی که امید به زندگی داشتند تا شاهد آمدن خداوند باشند، معلم آنان پولس، به واقعه 
رستاخیز مردگان در زمان ظهور دوباره مسیح اشاره کرد، زمانی که مردگان در مسیح بر می 
خیزند و به هوا برده می شوند تا با خداوند خود دیدار کنند. پس با این سخنان همدیگر را 
تسلی بدهیم »زیرا خود خداوند با صدا و با آواز رئیس فرشتگان و با صور خدا از آسمان نازل 

خواهد شد و مردگانِ در مسیح اوال خواهند برخاست«)اول تسالونیکیان ۴: ۱۶ - ۱۸(.  

چرا آمدن دوباره مسیح اینقدر برای ایمان ما مهم است؟ خصوصا بخاطر اینکه می دانیم 
که مرگ، خواب است)درس 1۰ را ببینید(، چرا این آموزه از حائز اهمیت برخوردار است؟ 
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بدون آن، چرا همانطور که پولس گفت، در یک وضعیت کاملاً ناامید کننده قرار خواهیم 
گرفت؟)اول قرنتیان 1۵: 1۵ – 1۸(�

۲۴ اردیبهشت      دوشنبه      

چشم انتظار زمان
قابل  واقعی،  که  داشتند  ایمان  باشکوه مسیح،  بازگشت  به  پروتستان  اصلاحگرایان  گرچه 
تغییر کرد.  واعظان  این حقیقت کتاب مقدسی  بتدریج درک  لیکن  باشد،  مشاهده و دیدن 
مشهور قرن نوزدهم تعلیم می دادند که مسیح می آید تا پادشاهی خودش را در زمین برقرار 
سازد و هزار سال صلح و آرامش شروع خواهد شد. این ایده منجر به رخوت روحانی شد و بی 

قید بودن در قبال ارزشهای روحانی را ایجاد نمود.  
بطور مشابه، حواریون مسیح، ماهیتِ آمدن مسیح را درست درک نکردند. آنان خیال می 
کردند که او به عنوان فرمانده ای فاتح می آید که یوغ اسارت روم را در هم خواهد شکست، 
و نه آن یگانه ای که آنان را از محکومیت و قیدهای گناه رها می سازد. بدین سبب از فهم 

شیوه آمدن او عاجز ماندند. 

اعمال 1: ۹ – 11، مکاشفه 1: ۷ و متی ۲4: ۲۷ و ۳۰ و ۳1 را بخوانید� این آیات درباره نحوه 
بازگشت سرورمان چه را به ما تعلیم می دهند؟

 

 

وقتی که مسیح برای اولین بار به شکل طفلی آمد که در آخوری در بیت لحم خوابیده 
بود، تعداد بسیار کمی از مردم آمدن او را تشخیص دادند. ولی وقتی که او برای بار دوم بیاید، 
»هر چشمی« آمدن او را خواهد دید. هر گوشی صدای بلند شیپور آمدن او را می شنود. هر 
انسانی بر روی زمین جلال او را مشاهده خواهد کرد. ما نباید فریب بخوریم. کتاب مقدس 

وقایع مربوط به بازگشت او را کاملاً روشن کرده است. 
 »یکی از جدی ترین و در عین حال باشکوه ترین حقایق روشن و آشکار در کتاب مقدس، 
مربوط به آمدن دوم مسیح برای تکمیل کار بزرگ رستگاری است. به قوم زائر خدا که مدتها 
در »ظلمت و دیار موت« ساکن بوده اند، امیدی گرانبها و شادی آفرین در وعده ظهور اوست 
که »قیامت و حیات« است تا »آوارگان خود را باز آورد«. آموزه ظهور دوم، نکته اصلی کتاب 
مقدس است. از روزی که اولین زوج، با اندوه، گام از عدن بیرون نهادند، فرزندان ایمان منتظر 
آمدن آن یگانه موعود بوده اند تا قدرت ویرانگر را بشکند و آنها را دوباره به فردوس از دست 

داده بازگرداند«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۲۹۹.
راه  »تنها  بگوید،  جوانان  به  تا  داشت  عادت  ادونتیست  اولیه  رهبران  از  یکی  وارن  لوتر 
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الوقوع  قریب  بازگشت  پیام  است«.  ماندن  آماده  و  شدن  آماده  مسیح،  آمدن  برای  آمادگی 
مسیح درخواستی اضطراری برای هر یک از ماست تا قلبهای خود را تفتیش نموده و زندگی 
روحانی خود را ارزیابی کنیم. این فراخوانی برای زندگی عبادی است. نمی توان در فروغِ پرجلالِ 

بازگشتِ مسیح بی تفاوت بود.  

اول تسالونیکیان ۵: ۲ – ۵ و عبرانیان ۹: ۲۸ را بخوانید� این آیات در خصوص نحوه بازگشت 
مسیح چه دلگرمی را به ما می دهند؟

۲۵ اردیبهشت      سه شنبه      

ویلیام میلر و کتاب مقدس
درست همانطور که خدا از اصلاحگرایان پروتستان استفاده کرد تا حقیقتِ پارسایی را تنها 
از طریق ایمان به مسیح دوباره دریابند، او از ویلیام میلر استفاده کرد تا حقیقت چگونگی 
بازگشت دوباره مسیح را  کشف کند. وقتی که میلر آیات مقدس را مطالعه کرد، او یافت که 
مسیح، که او را دوست می دارد، بیش از آن چیزی است که او تصور می کند. او با  یک کتاب 
تا  پیدایش نمود و  یادداشت شروع به مطالعه و بررسی  کتاب  مقدس، یک قلم و یک دفتر 
مطلبی را نمی فهمید از آن به سرعت نمی گذشت. با مقایسه آیات با هم، او اجازه داد تا کتاب 

مقدس خودش را توضیح بدهد.  

اشعیا ۲۸: ۹ و 1۰، امثال ۸: ۸ و ۹، یوحنا 1۶: 1۳ و دوم پطرس 1: 1۹ – ۲1 را بخوانید� در این 
آیات چه اصولِ تفسیریِ کتاب مقدسی را می یابید؟ 

 

 

او  برای  کتاب مقدس  اسرار  کرد،  مقایسه می  آیات  با  را  آیات  میلر  ویلیام  که  در حینی 
گشوده شد. او گوئی بدنبال گنج پنهانی می گشت و اجر فراوانی می یافت. روح القدس  باعث 
شد تا او کلام خدا را درک کند. او به موضوع نبوت در کتاب مقدس با همان دقتی توجه کرد 

که به آیات دیگر توجه می نمود.    

دانیال 1: 1۷؛ دانیال ۲: 4۵؛ اول پطرس 1: 1۰ و 11؛ و مکاشفه 1: 1 – ۳ را بخوانید� این آیات 
درباره درک نبوتهای کتاب مقدس چه به ما می آموزند؟ 

 



۶۸

نمادهای کتاب های نبوتی در صندوقچه اسرار قفل نشده است. خدای مهربان به ما کلام 
نبوتی خویش را داده تا ما را برای وقایع بزرگی که بزودی در این دنیا به اوج می رسد آماده 
سازد. ویلیام میلر بروشنی فهمید که نبوت، بهترین مفسر خود می باشد. نمادهای نبوت توسط 
خود کتاب مقدس واضح گردیده است. جانوران، معرف پادشاهان یا حکومتها هستند)دانیال 

۷: ۱۷ و ۲۳(. 
ملتهاست  یا  قومها  معرف  آب   .)۳۶  :۴۹ است)ارمیا  ویرانگری  نماد  باد  مقدس،  کتاب  در 
)مکاشفه ۱۷: ۱۵(. یک زن معرف کلیساست)ارمیا ۶: ۲، افسسیان ۵: ۲۲ – ۳۲(. زمان نبوتی 
واقعی  نبوتی معرف یک سال  روز  یک  که  است  نمادین  زبان  با  مکاشفه همچنین  و  دانیال 
است)اعداد ۱۴: ۳۴، حزقیال ۴: ۶(. وقتی که ویلیام میلر این اصول تفسیر کتاب مقدسی را 
بازگشت مسیح کشف کرده است  زمان  باور داشت که در خصوص  که  آنچه  از  اعمال کرد، 

شگفت زده شد.   

چرا درک درست از نمادهای نبوتی اینقدر برای ایمان ما مهم است؟

۲۶ اردیبهشت      چهارشنبه      

۰۰۳۲ روز در دانیال ۸: 41
ویلیام میلر مشاهده کرد که وقایع پیشگویی شده توسط انبیا بدقت محقق شده اند: ۴۰۰ 
سال اقامت نسلهای ابراهیم در بیابان، ۴۰ سال سرگردانی اسرائیل در بیابان، ۷۰ سال اسارتِ 
قوم اسرائیل، و ۷۰ هفته که به اسرائیل اختصاص داده شده بود )پیدایش ۱۵: ۱۳، اعداد ۱۴: 

۳۴، ارمیا ۲۵: ۱۱،  دانیال ۹: ۲۴(. 

مرقس 1: 1۵، غلاطیان 4: 4 و رومیان ۵: ۶ را بخوانید� این آیات درباره جدول زمانی اولین 
ظهور چه می گویند؟

 

 

وقتی که میلر نبوتها را مطالعه کرد، آیات را با هم مقایسه کرد، محاسبه کرد که اگر خدا 
جدول زمانی الهی در سراسر کتاب مقدس داشته باشد، برای آمدن دوم خداوندِ ما نیز باید 

جدول زمانی داشته باشد. 
دانیال ۸: 14 را بخوانید� چه واقعه ای قرار بود در پایان ۲۳۰۰ روز اتفاق بیفتد؟

 

 



۶۹

ویلیام میلر این دیدگاه رایج را پذیرفته بود که »تطهیر حرم مطهر«، پالایش زمین با آتش 
بوده است. او با جدیت کتاب مقدس را مطالعه کرد تا چنین رویداد مهم و شگفت انگیزی را 
بفهمد. او ارتباط بین دانیال ۸ و دانیال ۹ را کشف کرد. در دانیال ۸، به فرشته دستور داده شد 

تا »معنی این رویا را به این مرد بفهماند«)دانیال ۸: ۱۶(. 
در پایان فصل، تنها بخشی از کل رؤیای دانیال ۸ بدون توضیح باقی مانده بود )دانیال ۸: 
۲۷ را ببینید( که مربوط به ۲۳۰۰ روز بود. بعداً فرشته نزد دانیال برگشت و گفت: »ای دانیال، 
من آمده ام که به تو دانش و فهم ببخشم تا بتوانی این اسرار را بفهمی«)دانیال ۹: ۲۲؛ همچنین 

دانیال ۹: ۲۳ و ۲۵ – ۲۷ را ببینید(.
ه کن تا آنچه را که در مورد  ما این را می دانیم زیرا پس از اینکه به دانیال گفته شد تا »توجا
برای   بود: »هفتاد هفته   این  اولین کلمات فرشته  )دانیال ۹: ۲۳(،  خوابت می گویم، بفهمی« 
ست  مقرر می باشد«)دانیال ۹: ۲۴(. واژه ترجمه شده »مقرر شده« به  قوم  تو و برای  شهر مقدا

معنای واقعی »قطع شدن« می باشد. هفتاد هفته، ۴۹۰ سال، باید قطع شود. اما از چه؟  
رویای ۲۳۰۰ روز بطور بدیهی – تنها بخش از دانیال ۸ است که دانیال درک نکرده بود و 

بموجب آن فرشته ای آمد تا آنرا شرح دهد.  
و از آنجا که نقطه آغازین ۷۰ هفته »از صدور فرمان  به  جهت  تعمیر نمودن  و بناکردن  
اورشلیم بود« )دانیال ۹: ۲۵(، میلر می دانست، حال که او از این تاریخ برخوردار است می 

تواند شروع ۷۰ هفته و ۲۳۰۰ روز نبوت را بفهمد. 

     پنجشنبه       ۲۷ اردیبهشت

طولانی ترین جدول زمانی نبوی
عزرا ۷: ۷ – 1۳ را بخوانید� حکمی که به اسرای اسرائیل در سرزمین پارس اجازه داد که آزاد 

شده و بروند تا معبد خود را بازسازی کنند، در چه زمانی بود؟ 

 

 

این فرمان توسط اردشیر ، پادشاه پارس در سال ۴۵۷ قبل از میلاد صادر شد.  این فرمان 
آخرین فرمان از سه فرمانی بود که به یهودیان اجازه داد تا بازگشته تا اورشلیم را بازسازی کنند 
و معبد را برای مراسم پرستش ترمیم نمایند. این سومین فرمان کامل ترین بود و نشان دهنده 

آغاز پیشگویی ۲۳۰۰ روز / سال است.

دانیال ۹: ۲۵ و ۲۶ را بخوانید� کل این دوره نبوی چه زمانی آغاز می شود؟ این آیات چه 
رویدادهای مهمی را پیش گویی می کنند؟ 



۷۰

 

 

در این نبوتِ قابل توجه، دانیال پیشگوئی کرد که »از صدور فرمان  به  جهت  تعمیر نمودن  و 
بناکردن  اورشلیم« تا ظهور مسیح، ۶۹ هفته نبوی یا ۴۸۳ روز نبوی یا سال واقعی خواهد بود. 
از آنجا که فرمان در پائیز ۴۵۷ قبل از میلاد صادر شد، ۴۸۳ سال تا پاییز سال ۲۷ قبل از میلاد 

امتداد می یابد. واژه مسیح، اشاره به آن یگانه مسح شده می باشد. 
در پائیز سال ۲۷ قبل از میلاد، مسیح تعمید یافت و روح مسح شدگی را دریافت نمود)اعمال 
۱۰: ۳۸(. عیسی پس از تعمید به جلیل رفت و »انجیل ملکوت خدا را موعظه نموده» و گفت 

»وقت تمام شد«. )مرقس ۱: ۱۴ و ۱۵(.
در بهار سال ۳۱ قبل از میلاد در میانه این آخرین هفته نبوتی، عیسی سه سال و نیم بعد 
با قربانی شدن  از تعمیدش، مصلوب شد. نظام ]آداب[ قربانی که به بره خدا اشاره داشت 
مسیح بر روی جلجتا پایان یافت. مدل و اصل یکی شدند و سرانجام تمامی مراسم قربانی ها 

و پیشکش ها خاتمه یافت. 
 

دانیال ۹: ۲۷ را بخوانید� نبوت هفتاد هفته چگونه پایان یافت؟

 

 

هفتاد هفته یا ۴۹۰ روز که بطور خاص به یهودیان اختصاص یافته بود در سال ۳۴ قبل از 
میلاد با انکار پیام انجیل توسط شورای سنهدریان ]علمای یهود[ خاتمه یافت )اعمال رسولان ۶: 

 .)۶۰ :۷ – ۸
کسر کردن ۴۹۰ سال از ۲۳۰۰ سال نبوتی، ۱۸۱۰ سال را برای کامل شدن نبوت باقی می 
گذارد. این ما را به سال ۱۸۴۴ بعد از میلاد می رساند.  ویلیام میلر و ادونتیستهای اولیه باور 
داشتند که حرم مطهر در دانیال ۸: ۱۴ زمین بوده است و پنداشته بودند که مسیح خواهد آمد 

تا زمین را با آتش در سال ۱۸۴۴ پالایش کند. )نمودار روز جمعه را ببینید(.

۲۸ اردیبهشت      جمعه      

اندیشه ای فراتر: اندیشه ای فراتر: به نمودار زیر برای پیشگویی های ۷۰ هفته و ۲۳۰۰ 
از میلاد شروع می شود. و وقایع پیرامون »مسیح  روز نگاه کنید. پیشگویی ها از ۴۵۷ قبل 
شاهزاده« را پیشگویی می کند، که پیشگویی ۷۰ هفته ای بر او بنا شده است. با آن پایه محکم، 

پیشگویی ۲۳۰۰ روزه در سال ۱۸۴۴ به پایان می رسد. 



۷1

 »ویلیام میلر و دستیارانش مانند اولین حواریون،  کاملا به اهمیت پیامی که حامل آن بودند 
پی نبرده بودند. خطاهایی که برای مدتها در کلیسا بر جای مانده بود آنان را از فهم درست 
نکته ای مهم در نبوت باز داشته بود. گرچه آنان پیامی را که خداوند به آنان سپرده بود اعلام 
نمودند با این وجود از عدم درک درست معنی آن، از یاس و ناامیدی رنج کشیدند«.- الن جی. 

وایت، نبرد عظیم، صفحه ۳۵۱ و ۳۵۲. 
»با این وجود خدا هدف خیرخواهانه خود را به کمال رساند، تا هشدار داوری آنگونه که 
معرفی شد ارائه شود. روز بزرگ فرا رسیده بود و به مشیت وی مردم در یک زمان معین تحت 
آزمون قرار گرفتند تا آنچه را در دل داشتند بر آنان عیان سازد. این پیام برای آزمایش و تطهیر 

کلیسا طراحی شده بود. 
آنها باید هدایت می شدند تا ببینند که آیا دل به این جهان بسته اند یا به مسیح و ملکوت. 
آنها اظهار داشتند که منجی را دوست می دارند. حالا آنها باید عشق و علاقه خود را ثابت کنند. 
آیا آنها حاضر بودند از امیدها و جاه طلبی های دنیوی خود دست بکشند و با شادی از ظهور 
خداوندشان استقبال کنند؟ پیام طراحی شده بود تا آنها را قادر سازد تا وضعیت روحانی واقعی 
خود را تشخیص دهند. این رحمت او بود که ارسال شد تا آنها را برانگیزد تا خداوند را با توبه 

و فروتنی بطلبند.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۳۵۳.

سوالاتی برای بحث:
1� چه درس هایی می توانیم از تجربه ویلیام میلر بیاموزیم؟ آیا خدا گاهی اوقات فهم 

اشتباه ما را نادیده می گیرد؟

از  مسیح  الوهیت  و  مقدس  کتاب  یکپارچگی  تثبیت  در   ۲۷-۲4  :۹ دانیال  درک  چرا   �۲
اهمیت زیادی برخوردار است؟

۳� درک نبوت چه نقشی در نقشه نجات دارد؟ چرا نبوت در برنامه خدا اینقدر مهم است؟

 

 

۲۳۰۰ روز نبوت دانیال ۸: ۱۴

۷۰ هفته دانیال ۹: ۲۴   ۴۹۰ سال

۱۲۶۰ سال

انجیل تنها به یهودیان موعظه شد

دوران تاریک 
برتری پاپ

انجیل تنها به غیریهودیان موعظه شد

۶۹ هفته

۴۸۳ سال

4۵۷ ق � م
فرمان بازسازی 

اورشلیم
عزرا ۷: ۱ - ۲۷

۲۷ ق � م
 تعمید
عیسی

دانیال ۹: ۲۵

۳1 ب � م
مصلوب شدن 

عیسی
دانیال ۹: ۲۶ و ۲۷

۳4 ب � م
استیفان سنگسار 

شد
اعمال ۷: ۵۹

1۸44 ب � م
 شروع
داوری
دانیال ۸: ۱۴

۵۳۸ ب � م

1۲۶۰ سال
4۲ ماه

۳/۵ زمان

1۷۹۸ ب � م

۷۰ هفته
۷ سال

فرمان امپراتور میانه هفته
ژوستینیان

پاپ پیوس ششم    
*سر زخمی شد*

۳/۵ سال۳/۵ سال

۶۲ هفته۷



۷۲

داستانهای ایمانداران
۲۸ اردیبهشت

باز کردن قفل قلب ها
 نوشته ی ف. ادگار نونس

در شنبه اخیر، دو پناهجوی سوری در مراسم عبادت در کلیسای ادونتیست روز 
هفتم کینگستون در شهر انتاریو کانادا شرکت کردند. »به عنوان کشیش کلیسا، از 
دیدن هر بازدیدکننده ای خوشحال می شوم، اما اینکه بتوانم از مادر و دختری که 
به یکی دیگر از ادیان جهانی تعلق دارند استقبال کنم، یک اتفاق مثبت غیرمنتظره 
ما  عبادت  مراسم  به  را  آنها  ما شنیده اند؟ چه کسی  در مورد  آنها چگونه  است. 

دعوت کرده است؟«
 معلوم شد که مدتها قبل از اینکه پا به کلیسای ما بگذارند، پناهندگان سوری 

با یکی از اعضای کلیسا به نام شرلی دوست شده بودند.
شرلی قلب مهربانی نسبت به غریبه  ها به ویژه پناهندگان دارد و با لبخندی 
گرم که هر مانعی را از میان برمی دارد، با مردم احوال پرسی می کند. او دوست 
دارد به هر طریقی که می تواند کمک کند و مردم تحت تاثیر مهربانی و شفقت 
او هستند. آنها به راحتی دعوت او را برای شام های خانوادگی و پیک نیک های 
تابستانی می پذیرند. مادر و دختر سوری، امِان و هِبا، دعوت شرلی را برای آمدن به 

کلیسا در روز سبت پذیرفتند.
 پس از مراسم، به بیرون کلیسا رفتیم. امان و هبا از هم صحبتی با ما خوشحال 
به نظر می رسیدند و به راحتی پیشنهاد من را برای دعا کردن برایشان پذیرفتند. 
پس از آن، از آنها پرسیدم که آیا علاقه مند هستند تا نسخه ای از انجیل یوحنا را که 
به زبان عربی که توسط انجمن کتاب مقدس کانادا چاپ شده است، داشته باشند

و ادامه دادم: »اگر جواب شما منفی باشد ناراحت نمی شوم.«
است،  پیامبر  یک  عیسی  که  معتقدیم  »ما  گفت:  و  پذیرفت  را  کتاب  مادر   

بنابراین ما کتاب را خواهیم خواند.«
 چند روز بعد، شرلی زنگِ زد و پرسید که آیا من »سودانی« صحبت می کنم.

 و گفت: »من خانواده دیگری از آفریقا را می شناسم که دوست دارم شما به 
آنها سر بزنید.«



۷۳

 عشق و صمیمیت شرلی به غریبه ها قفل قلب ها را باز نگاه می دارد. مثال او 
به ما الهام می دهد که از روش مسیح پیروی کنیم. »روش مسیح به تنهایی رمز 
پیروزی حقیقی جهت دستیابی به مردم و جذب آنها است. نجات دهنده با آنها 
بعنوان فردی که خیرخواه آنان بود، نشست و برخاست کرد. او همدردی خود را 
به آنها نشان داد، به نیاز های آنان رسیدگی کرد و اعتماد آنها را جلب کرد؛ سپس 

از آنها خواست: »از من پیروی کنید.« )خدمت شفا، ص ۱۴۳(.
شرلی با مردم وقت می گذراند، گوش می دهد، خدمت می کند و عشق و پذیرش 
همچنین  ما  می شکند.  را  موانع  سخت ترین  نتیجه  در  می دهد،  نشان  غرض  بی  

می توانیم مانند شرلی هر روز از قلبی به قلبی دیگر نفوذ کنیم.
 عیسی گفت: »از همین محبت شما به یکدیگر، همه پی خواهند برد که شاگرد 
من هستید« )یوحنا ۱۳: ۳۵(. عشقی که نشان می دهد ما شاگرد او هستیم، همان 
نیرویی است که قلب غریبه ها را می گشاید و آنها را به سمت شاگرد شدن سوق 

می دهد.
این داستان بشارتی، هدف شماره ۲، که »تقویت و تنوع بخشیدن به گسترش 
تبلیغات ادونتیست ها در شهرهای بزرگ، در سراسر پنجره ۴۰/۱۰، در میان گروه 
های مردمی دست نیافتنی و دور از دسترسی، و ادیان غیر مسیحی« است را نشان 

می دهد. برای اطلاعات بیشتر به وب سایت زیر مراجعه کنید:

IWillGo2020.org
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  درس هشتم    ۲۹ اردیبهشت تا ۴ خرداد ۱۴۰۳

نور از حرم مطهر

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید: خروج ۲۵: ۸ و ۹ و ۴۰؛ عبرانیان ۸: ۱ – ۶؛ لاویان ۱۶: ۲۱ 
و ۲۹-۳۴؛ لاویان ۲۳: ۲۶-۳۲؛ عبرانیان ۹: ۲۳-۲۸؛ دانیال ۷: ۹ و ۱۰؛ متی ۲۵: ۱ – ۱۳؛ لاویان ۱۱: ۹.

آیه حفظی: »جان کلام در آنچه می گوییم این است که ما چنین کاهن اعظمی داریم که 
بر جانب راست تختِ مقام کبریا در آسمان نشسته� و خدمتگزار مکان اقدس یعنی آن خیمۀ 

حقیقی است که خداوند بر پا کرده، نه انسان«)عبرانیان  ۸: 1 و ۲(�

مدت کوتاهی پس از یاس و ناامیدی ۲۲ اکتبر ۱۸۴۴ برخی از میلری ها پس از مطالعه و 
دعا به اشتباه خود پی بردند. نبوت ۲۳۰۰ روز به  آمدن دوم عیسی آنگونه که عموما استنباط 
شده بود ربطی نداشت بلکه با کار مسیح در حرم مطهر آسمانی مربوط بود که بطور موثر در 

کتاب عبرانیان ترسیم شده است.   
تطهیر حرم مطهر در آسمان، تحقق تطهیر حرم مطهر زمینی بود، آنگونه که لاویان تعلیم 

داده بودند. برای درک بهتر این حقیقت، به مقایسه بین دانیال ۷ و دانیال ۸ نگاه کنید:

دانیال ۸ دانیال ۷

------ بابل

ماد- پارس ماد- پارس

یونان یونان

روم روم

تطهیر حرم مطهر داوری در آسمان

مقایسه بالا کمک می کند تا ماهیت درست تطهیر حرم مطهر نشان داده شود که پیش 
از ظهور بزرگ، تحقیقِ پیش از داوری خواهد بود. در درس این هفته حقیقت حیاتیِ کتاب 

مقدسیِ خدمت مسیح در حرم مطهر آسمانی را کنکاش خواهیم کرد.  

* درس این هفته را که بر اساس فصلهای ۲۲ – ۲۴ و ۲۸ کتاب نبرد عظیم است را مطالعه کنید تا برای سبت 
۵ خرداد – ۲۵ ماه مه آمادگی داشته باشید.
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۳۰ اردیبهشت      یکشنبه      

حرم مطهر آسمانی
خروج ۲۵: ۸ و ۹ و 4۰ و عبرانیان ۸: 1 – ۶ را بخوانید� چه چیزهایی در این آیات درباره دو 

حرم مطهر چه مطرح می شوند؟

 

 

همانطور که ایمانداران اولیه ادونتیست در ماه های بعد از ۱۸۴۴ کتاب مقدس را بررسی 
می کردند، فهمیدند که دو حرم مطهر در کتاب مقدس ذکر گردیده است – یکی که موسی 
ساخت و دیگری که  اصلی می باشد و در آسمان است. در کتاب مقدس، اصطلاح »حرم مطهر«، 
همانطور که در کتاب مقدس به کار برده شده است، ابتدا به خیمه ای که موسی ساخته بود، 
به عنوان الگو یا »مدل« از چیزهای آسمانی اشاره دارد. و ثانیاً، به »خیمه واقعی« در آسمان، 
که حرم مطهر زمینی به آن اشاره دارد. با مرگ مسیح، آداب و مناسک حرم مطهر زمینی اهمیت 
خود را از دست داد. »خیمه واقعی« در آسمان، حرم مطهرِ عهد جدید است. و همانطور که 
نبوت دانیال ۸: ۱۴ در این دوران محقق می شود، حرم مطهری که به آن اشاره می شود باید 

حرم مطهر عهد جدید باشد.
»در پایان ۲۳۰۰ روز، در سال ۱۸۴۴، قرن ها هیچ حرم مطهری بر روی زمین وجود نداشت. 
به این ترتیب نبوت: »تا دو هزار و سیصد روز؛ آنگاه حرم مطهر تطهیر خواهد شد، بی تردید به 

حرم مطهر در آسمان اشاره می کند«.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحه ۴۱۷.
حرم مطهر در بیابان یک مدل یا الگوی حرم مطهر آسمانی بود. خدمات در حرم مطهر 
زمینی نقشه الهی نجات را نشان می داد. هر قربانی ارائه شده نشان دهنده قربانی عیسی بر 
روی صلیب جلجتا بود )یوحنا ۱: ۲۹ را ببینید(. از طریق قربانی مسیح، ما از محکومیت گناه 
آزادیم. بخشش از آن ماست. وقتی قربانی عیسی را برای خود می پذیریم و به گناهان خود 
اعتراف می کنیم، گناه ما از بین می رود )اول یوحنا ۱: ۹(. عیسی نه تنها بره ای است که برای 

ما مرد، بلکه او کاهنی است که برای ما زندگی می کند.
عبرانیان ۷: ۲۵ شرح می دهد: »پس او قادر است آنان را که از طریق وی نزد خدا می آیند، 
جاودانه نجات بخشد، زیرا همیشه زنده است تا برایشان شفاعت کند«. او تقصیر گناه را بر 
می دارد و ما را از قدرت گناه نجات می بخشد)رومیان ۸: ۱ – ۴؛ دوم قرنتیان ۵: ۲۱(. خدمت 

مسیح در حرم مطهر آسمانی برای ماست. 
در نتیجۀ شفاعت او، چنگال گناه در زندگی ما شکسته شده است. ما دیگر تحت اسارت ذات 

گنهکارمان نیستیم. ما در مسیح آزاد شده ایم: از محکومیت گناه و از کنترل گناه آزاد شده ایم. 

برای شما چه معنی می دهد که بدانید که عیسی در آسمان بخاطر شما خدمت می کند، 
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یعنی اینکه او برای شما در آنجا شفاعت می کند؟ چرا به یک شفیع نیاز دارید؟ چرا این 
حقیقت، خبر خوشی است؟ 

۳۱ اردیبهشت      دوشنبه      

در مقدس ترین جایگاه
لاویان 1۶: ۲1 و ۲۹ – ۳4؛  لاویان ۲۳: ۲۶ – ۳۲؛ و عبرانیان ۹: ۲۳ – ۲۸ را بخوانید� چرا روز 

کفاره در اسرائیل کهن از اهمیت بسزایی برخوردار بود؟

 

 

کاهنان هر روز از سال را خدمت می کردند، ولی در روز کفاره که به زبان عبری یوم کیپور 
تلفظ می شود، چشمان تمام اسرائیل بر حرم مطهر دوخته می شد. تمامی فعالیتهای معمولی 
متوقف می شد. همه روزه می گرفتند. در حالی که کاهن اعظم بخاطر آنان به حضور خدا در 
قدس الاقداس وارد می شد، مردم قلوب خویش را تفتیش می کردند. آنان با فروتنی و با اعتراف 

قلبی خدا را طلب می کردند.  
هر کسی که در روز کفاره خود را »رنجور« نمی ساخت منقطع یا »طرد« می شد و دیگر در 
زمره قوم برگزیده نبود)لاویان ۲۳: ۲۷ و ۲۹(. در روز کفاره، کاهن اعظم، خون بزُ خداوند را بر 
می داشت و به درون حرم مطهر می رفت و بر صندلی رحمت می پاشید و خون را بر شاخهای 

مذبح طلایی و مذبح برنجی می مالید و حرم مطهر را بطور کامل تطهیر می کرد.  
وقتی که این مراسم ]برای مصالحه[ تمام می شد، کاهن اعظم دستان خود را بر روی بزُ زنده 
می گذاشت و گناه اسرائیل را اقرار می کرد. بعد آن بزُ را در بیابان رها می کرد تا از اردوگاه 

برای همیشه دور باشد )لاویان ۱۶: ۲۰ – ۲۲(. 
خون در طول خدمات روزانه به حرم مطهر منتقل می شد و حاکی از این بود که گناهان 
هر روزه ثبت می شود )ارمیا ۱۷: ۱( و در نهایت این خدا بود که مسئولیت زدودن گناه را بر 

عهده داشت. 
حال در روز کفاره، خون به بیرون از حرم مطهر برده شده و بر روی سر بزُ عزازیل یا ]بز 
بلاگردان/بز طلیعه[ قرار می گرفت که مُعرف شیطان بود و مسئولیت نهایی مشکل گناه با او بود.

این بزُ به بیابان برده  و رها می شد تا در پایان روز کفاره ،خداوند حرمی مطهر و قومی 
پاک داشته باشد. در حرم مطهر آسمانی، مسیح برای ما خدمت می کند، ابتدا در قدُس و حال 

از سال ۱۸۴۴ در پایان ۲۳۰۰ روز در قدُس الاقداس.  
این داوریِ عظیم خلاص می شویم.  از  ما بخاطر عیسی، که جایگزین کفاره گناه ما شد 
آنگونه که الن جی. وایت گفت، »ما با عدالت او تبرئه و تطهیر می شویم که سهمی از آن 
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نداشتیم«. – آرزوی اعصار صفحه ۲۵.  در نتیجه این عدالت که به حساب ما گذاشته شد – ما 
جانهای خود را رنجور می سازیم که رویگردانی از گناه است. که بدین معناست که ما از پذیرش 
شرارت راحت نیستیم و بهانه ای بخود نمی دهیم تا به گناه بچسبیم، بلکه با فیض رشد می 

کنیم و در قدوسیت زیست می کنیم.  

اهمیت روز کفاره در زندگی امروز ما چیست؟ چرا باید در نحوه زندگی ما تفاوت ایجاد کند؟

     سه شنبه       اول خرداد

داوری فرا رسیده است
دانیال ۷: ۹ و 1۰ را با مکاشفه 14: ۶ و ۷ مقایسه کنید� این آیات چه تشابهی با هم دارند؟

 

داوری موضوع برجسته ای در سراسر کتاب مقدس است. »چون خدا هر کار خوب یا بد 
انسان را، حتای اگر در خفا هم انجام شده باشد، داوری خواهد کرد« )جامعه ۱۲: ۱۴(. عیسی 
نظر مخاطبین خود را به زمان آینده داوری معطوف داشت، زمانی که »در روز داوری همۀ 
مردم باید جواب هر سخن بیهوده ای را که گفته اند بدهند«)متی ۱۲: ۳۶(. پولس رسول می 
افزاید »او آنچه را که در تاریکی پنهان است در برابر نور آشکار خواهد ساخت و نیاات پنهانی 
آدمیان را فاش خواهد کرد«)اول قرنتیان ۴: ۵(. فرشته پیام آور به یوحنا گفت »زمان داوری خدا 

فرا رسیده است« )مکاشفه ۱۴: ۷(.
 

مکاشفه ۲۲: 1۰ – 1۲ را بخوانید� وقتی که عیسی بازگردد چه سرنوشتی در انتظار کل بشریت 
است؟ چه اعلامیه روشنی به یوحنا داده شد؟ 

 

وقتی که مسیح بیاید تا پاداشهای نهایی خود را ارزانی کند، قبل از آن باید داوری باشد تا 
نشان داده شود که چه کسی در زمان آمدن او پاداش خواهد گرفت. وقتی که مسیح بازگردد، 
و  نهایی  تصمیم  تا  است  داشته  کافی  اطلاعات  بود. هر بشری  نخواهد  کار  در  دومی  بخت 

غیرقابل بازگشت خود را برای بودن با مسیح یا بر ضد مسیح بگیرد. 

متی ۲۵: 1 – 1۳ را بخوانید� چرا عیسی این گروه از ایمانداران را اینقدر متفاوت نقل می کند؟
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»هنگامی که کار تحقیق به پایان رسید، هنگامی که پرونده های کسانی که در همه اعصار 
تصور می کردند پیروان مسیح هستند مورد بررسی قرار گرفته و تصمیم اتخاذ شود، آن زمان ، 
آزمون خاتمه می یابد و درب رحمت بسته خواهد شد.  بنابراین در یک جمله کوتاه ، »کسانی 
که آماده بودند با او به مجلس عروسی وارد شدند و در بسته شد«، و ما در جریان آخرین 
روندی هستیم که منجی در آن خدمت می کند و به زمانی خواهیم رسید که کار بزرگ نجات 

انسانها به پایان خواهد رسید«.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحه ۴۲۸.
لازم نیست تا از داوری هراس داشته باشیم. از طریق مسیح، بخشش از آن ماست، آزادی 

از گناه از آن ماست، قدرت زندگی خداپسندانه از آن ماست، و پیروزی نهایی از آن ماست. 

     چهارشنبه       ۲ خرداد

خبرخوش مقدس ترین جایگاه
عبرانیان 4: 14 – 1۶ و عبرانیان 1۰: 1۹ – ۲۲ را بخوانید� این آیات چه تضمین و دعوت الهی  

به هر یک از ما می دهند؟

 

اشاره پولس در اینجا در عبرانیان مبنی بر این که »محکم باشید«، »بطور جسمی بیایید«، 
»هرگز تسلیم نشوید«، این است که ایمان خود را بر عیسی، کاهن اعظم ما متمرکز کنید. در 
عیسی، بی نیازیم. با ایمان می توانیم از طریق »راه جدید و زنده« ای که عیسی برای ما گشوده 

است، وارد قدُسِ آسمانی شویم. 
وقتی بدرون صحن نظر بیندازیم خون را بر شاخها و مذبح برنجی می بینیم. در قدس، 
خون را بر شاخهای طلایی و مذبح بخور می بینیم. خون پاشیده شده بر پرده را در مقابل 

صندلی رحمت مشاهده می کنیم.  
خون عیسی راه را در هر مرحله آماده می کند وبه ما امید می بخشد، زیرا تنها زمانی که 
عیسی ما را می بخشد و گناهان ما را محو می کند، می توانیم با خدا پیوند دوباره داشته باشیم. 
تواند  نهایت است. و عدالت نمی  بی  نیز  او  لیکن عدالت  نهایت است،  بی  رحمت خداوند 
قربانی مسیح را به عنوان کفاره گناهان ما بپذیرد مگر اینکه عیسی اولاً گناهان ما را ببخشد 

و ثانیاً آنها را محو کند.

مکاشفه 11 : 1۹ را بخوانید� در چارچوب نبرد عظیم، چرا این رویا اهمیت دارد؟ چگونه نشان 
می دهد که پیوندی ناگسستنی بین احکام و انجیل وجود دارد؟

 

در اینجا در روشنایی خیره کننده و جلال تابان حضور خدا در سریر عرش جهان در کنار 
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تخت خدا، احکام خدا را در صندوق عهد می یابیم. اینجا در مکان مقدس، عدالت و رحمت 
خدا آشکار می شود. هیچ قدرت زمینی نمی تواند قانون خدا را تغییر دهد، زیرا، از جمله دلایل 

دیگر، این قانون در صندوق عهد در آسمان گنجانده شده است.
عبرانیان ۸: ۱۰ می گوید: »این است آن عهدی که بعد از آن ایاام با خاندان اسرائیل استوار 
خواهم داشت که احکام خود را در خاطر ایشان خواهم نهاد و بر دل ایشان مرقوم خواهم 
داشت و ایشان را خدا خواهم بود و ایشان مرا قوم خواهند بود«. وقتی با ایمان به حرم مطهر 
آسمانی وارد شویم، می یابیم که گناهان گذشته ما آمرزیده شده و از طریق مسیح که برای 
ما مرد و احکام را بر دلهای ما حک کرده است زندگی مطیعانه ای خواهیم داشت. عیسی ما 
را در حد اعلی نجات داد )عبرانیان ۷: ۲۵(. عیسی ما را تمام و کمال نجات داد – از مجازات 

گناه و از قدرت آن.  
 

چرا شفاعت عیسی اینقدر خبر فوق العاده خوبی است؟ همانطور که ما در برابر احکام به 
عنوان معیار عدالت ایستاده ایم، بدون انجیل چه امیدی خواهیم داشت؟

۳ خرداد      پنجشنبه      

عیسی، وکیل مدافع ما در زمان داوری
عبرانیان 1۰: ۹ – 14 را بخوانید� این آیات چه تفاوتی را بین خدمت کاهنی در حرم مطهر 

زمینی و خدمت عیسی در حرم مطهر آسمانی آشکار می کند؟

 

 

مُرد.  گناه  برای  کامل  قربانی  به عنوان یک  بر روی صلیب  برای همیشه، مسیح  بار  یک 
خدمت کاهنی او در حرم مطهر آسمانی، ما را تقدیس می کند. اکنون، پس از ورود به مکان 
مقدس، او به عنوان وکیل ما در زمان داوری می ایستد )اول یوحنا ۲: ۱ را ببینید(. »همچنین 
مسیح نیز چون یک بار قربانی شد تا گناهان بسیاری را رفع نماید، بار دیگر بدون گناه، برای 
کسانی که منتظر او می باشند، ظاهر خواهد شد بجهت نجات«)عبرانیان ۹: ۲۸(. با قربانی و 
شفاعت او، گناه برطرف شده است. حال او برای کسانی که »ظهور او را دوست می دارند« باز 

می گردد )دوم تیموتائوس ۴: ۸(. 

عبرانیان ۶: 1۹ و ۲۰ را بخوانید� چرا او از ما دعوت می کند تا از او متابعت کنیم، و با پیروی 
از او چه چیزی را در می یابیم؟ 

 



۸۰

»شفاعت مسیح به خاطر بشر در حرم مطهر آسمانی همان قدر برای طرح نجات ضروری 
است که مرگ او بر صلیب. او با مرگ خود آن کار را آغاز کرد که پس از قیام او برای تکمیل آن 
به آسمان عروج کرد. ما باید با ایمان وارد پرده شویم، »به جایی که پیشرو برای ما داخل شد« 
)عبرانیان ۶: ۲۰(. در آنجا نور صلیب جلجتا منعکس می شود. در آنجا ممکن است دیدگاه روشن 
تری نسبت به اسرار رستگاری به دست آوریم. رستگاری انسان با هزینۀ بی نهایتِ ملکوت انجام 
می شود. فداکاری انجام شده برابر با گسترده ترین مطالباتِ احکامِ شکسته شدۀ خداوند است. 
عیسی مسیر را به تخت پدر هموار کرده است و با وساطت او، کسانی که با خلوص دل و ایمان 

نزد او می آیند می توانند به محضر خدا بروند«.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحه ۴۸۹.
برنامه نجات برنامه ای کامل برای حل نبرد عظیم و نجات این سیاره از چنگِ شیطان است. 
زندگی عیسی محبت خدا را برای نیازمندان و جهان نظاره گر آشکار نمود. مرگ او زشتی گناه را 
عیان ساخت و نجاتی را برای تمامی بشریت مهیا نمود. شفاعت او در حرم مطهر آسمانی، فواید 

کفاره را برای هرکسی که با ایمان برای دریافت آن دست دراز کند، فراهم می کند.

مرگ مسیح بر روی صلیب چگونه با شفاعت او در حرم مطهر آسمانی ارتباط دارد، و چرا 
داوری برای برنامه نجات بسیار ضروری است؟

۴ خرداد      جمعه      
اندیشه ای فراتر:  به چگونگی کار مسیح برای ما در داوری و نقش ما که شرح داده 
شده توجه کنید: »عیسی گناهان ایشان را معذور نمی دارد بلکه شکیبایی و ایمان آنان را نشان 
می دهد و برای آنان آمرزش طلب می کند. او دستان زخمی خود را در پیشگاه پدر و فرشتگان 

مقدس بلند می کند  و می گوید: من آنها را با نام می شناسم.
من آنها را بر کف دستان خود حک کرده ام. »قربانی های خدا روح شکسته است. خدایا 
دل شکسته و کوبیده را خوار نخواهی شمرد«)مزمور ۵۱: ۱۷(. و به اتهام زننده قوم خود اظهار 
می دارد: »ای شیطان خداوند ترا سرزنش کند؛ حتی خداوند که اورشلیم را برگزیده است ترا 

سرزنش کند«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۴۸۴.
»این واقعیت که قوم تصدیق شده خدا با لباس های کثیف در مقابل خدا می ایستند، باید 
به فروتنی و جستجوی عمیق قلب از جانب همه کسانی که نام او را اقرار می کنند منجر شود. 
با اطاعت از حقیقت، جانهای خود را تطهیر می کنند، خاضعانه ترین  کسانی که به راستی 
ترین دیدگاه را در قبال خود دارند. هرچه شخصیت بی نقص مسیح را دقیق تر ببینند، تمایلشان 
می بینند.  در خود  را  قدوسیت  یا  کمتر خلوص  و  می شود  قوی تر  او  تصویر  با  به هماهنگی 
اما در حالی که باید وضعیت گناه آلود خود را درک کنیم، باید به مسیح به عنوان عدالت، 
قدوسیت و رستگاری خود تکیه کنیم. ما نمی توانیم به اتهامات شیطان علیه خود پاسخ دهیم. 
مسیح به تنهایی می تواند به نفع ما دعای مؤثری کند. او می تواند با استدلال هایی که نه بر 
اساس شایستگی های ما، بلکه بر اساس خود او است، متهم را ساکت کند«.- الن جی وایت، 

شهادتهایی برای کلیسا، جلد پنجم، صفحات ۴۷۱ و ۴۷۲.



۸1

»اینک در روز بزرگ کفاره زندگی می کنیم. در مراسم معمولی، در حالی که کاهن اعظم 
کفاره اسرائیل را می داد، همه موظف بودند که جانهای خویش را با توبه از گناه و فروتنی 
و خودشکنی در حضور خداوند رنجور سازند، مبادا از میان قوم  طرد شوند. به همین ترتیب، 
همه کسانی که می خواهند نامشان در کتاب زندگی حفظ شود، باید هم اینک، در چند روز 
باقی مانده از دوران آزمون خود، جانهای خود را در پیشگاه خداوند با اندوهی برای گناه و توبه 

واقعی رنجور سازند«.- نبرد عظیم، صفحات ۴۸۹ و ۴۹۰. 

سوالاتی برای بحث:

1� با این اندیشه که عیسی دست های زخمی خود را بخاطر ما در برابر پدر بلند می کند، 
چه احساساتی در ما برانگیخته می شود؟ چرا این تنها امید ما در روز داوری است؟

۲� ما در روز کفاره زندگی می کنیم� کفاره کار خدا در نجات گناهکارانِ از دست رفته 
است� پس چرا باید هر روزی که به کار خدا در نجات گناهکاران اختصاص داده شود، خبر 

خوبی باشد؟

۳� توجه کنید که الن جی وایت چه نوشته است: »مسیح به تنهایی می تواند بخاطر ما 
شفاعت مؤثری کند� او می تواند با استدلال هایی که نه بر اساس شایستگی های ما، بلکه بر 
اساس شایستگیهای خود اوست، متهم را ساکت کند«� چگونه می توانید این امید را از آن 
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داستانهای ایمانداران
۴ خرداد

فراز از کلیسا )قسمت 1(
نوشته ی اندرو مک چسنی

کلیسا آخرین جایی بود که آنلیا می خواست برود.  او که در خانواده ای بزرگ 
شده بود که از یکی دیگر از ادیان جهانی غیر از مسیحیت پیروی می کرد، بیش از 
۴۰ سال بود که در روزهای تعطیل و برای مشاهده قربانی  حیوانات به عبادتگاه 
خود می رفت؛ بنابراین، زمانی که یک غریبه در خیابان به شوهر و پسر ۲۰ ساله اش، 

روزن،یک کتاب مقدس پیشنهاد داد، شوکه شد.
 غریبه گفت: »این را بگیر و عصر امروز به جلسه ما بیا.«
 او گفت که شیرینیجات برای پذیرایی نیز خواهیم داشت.

 در خانه، آنلیا با این دعوت مخالفت کرد و گفت: »آنجا قرار است چه کار 
کنیم؟ من نمی خواهم بروم. به دین دیگری تعلق دارم.«

 اما روزن می خواست به کلیسا برود گفت: »با ما بیا، آنجا شیرینیجات می خوریم 
و به آنها گوش می دهیم.«

با  آنها  رفتند.  اروپایی  این جلسه در شهر  به  پناهنده  پنج عضو خانواده  هر 
برنامه  در طول  کیک خوردند.  و  آنها چای  با  و  کردند  احوالپرسی  کلیسا  اعضای 
کلیسا، آنلیا شنید که مردم در مورد عیسی صحبت می کردند، اما او نمی توانست 
کلمات را بفهمد و از خودش پرسید: »آنها راجع به چه چیزی صحبت می کنند؟« 
برای کسی از پیشینه اعتقادی او زمانی که برای اولین بار با کتاب مقدس روبرو 

می شود، این یک واکنش عادی بود.
 روزن اما مجذوب این دیدار بود. پس از آن، او مطالعات کتاب مقدس را با 

پاول، غریبه ای که کتاب مقدس را در خیابان پیشنهاد داده بود، آغاز کرد.
به  او  تعمید  غسل  برای  که  خواست  مادرش  از  روزن  که  نکشید  طولی 

بیاید. کلیسا 
 کلیسا آخرین جایی بود که آنلیا می خواست برود.

 او گفت: »من نمی فهمم غسل تعمید چیست و نمی آیم.«
 روزن بدون حضور او غسل تعمید داده شد.



۸۳

 سپس آنلیا و خانواده اش را از آپارتمان اجاره ایشان بیرون کردند. آنها پول اجاره 
داشتند، اما جایی برای زندگی پیدا نکردند. اعضای کلیسا به جستجو خانه ای برای 
اجاره پرداختند اما بی فایده بود. آنها از خانواده دعوت کردند که به طور موقت 

در کلاس درس بچه های مدرسه سبت بمانند.
کلیسا آخرین جایی بود که آنلیا می خواست برود اما او چاره ای نداشت. او و 

خانواده اش هفت ماه در کلیسا زندگی کردند.
 در آن زمان، پاول با خانواده دیدار می کرد و از کتاب مقدس می خواند. آنلیا با 
خودش گفت چرا این مرد کتاب مقدس را می خواند. او متقاعد شده بود که فقط 
نوشته های مقدس دین او حاوی حقیقت است. او از خودش پرسید: »این کتاب 
مقدس چگونه به من کمک می کند تا یک آپارتمان داشته باشم؟ چرا ما نمی توانیم 

یک آپارتمان پیدا کنیم؟« 
در روز شنبه، پاول از خانواده دعوت کرد تا در مراسم کلیسا شرکت کنند. آنلیا 
فرار کرد. وقتی دید که مراسم عبادت شروع می شود، از در بیرون دوید اما پسر ۲۲ 

ساله او، سِرگِئی، تحت تاثیر آنچه شنیده بود قرار گرفت و غسل تعمید داده شد.
 پس از اینکه خانواده خانه جدیدی پیدا کردند، هر دو پسر آنلیا به او التماس 

کردند تا درباره عیسی فکر کند.
به  آن  بشارت جهانی  مراکز  که  ادونتیست،  بشارتی  از بخش  از حمایت شما 
آموزش افراد کمک می کند تا مژده نجات را با مردم ارزشمند از سایر ادیان جهان 
نیز به اشتراک بگذارند، سپاسگزاریم. برای اطلاعات بیشتر، به سایت زیر مراجعه 

کنید. داستان هفته آینده به پایان می رسد.

globalmissioncenters.org
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۵- ۱۱ خرداد ۱۴۰۳   درس نهم   

بنیاد حکومت خداوند

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید:  مکاشفه ۱۴: ۶ – ۱۲؛ جامعه ۱۲: ۱۳ و ۱۴؛ امثال 

۲۸: ۹؛ دانیال ۷: ۲۵.

آیه حفظی: »و اژدها بر زن غضب نموده، رفت تا با باقی ماندگانِ ذریّت او که احکام خدا را 
حفظ می کنند و شهادتِ عیسی را نگاه می دارند، جنگ کند« )مکاشفه 1۲: 1۷(�

از طریق مطالعه فشرده کتاب مقدس، ادونتیست ها به اهمیتِ احکامِ مقدس ترین جایگاه 
حرمِ مطهرِ آسمانی پی بردند. آنها با مشاهده کانون احکام خدا، اهمیت روز سبت که چهارمین 
فرمان است را نیز یافتند. در واقع، این فرمان بیش از هر فرمان دیگری، به وضوح خدا را به 
عنوان خالق ما، اساس و بنیان تمامی پرستش های واقعی معرفی می کند – موضوعی که به 

طور خاص به روزهای پایانی تاریخ زمین مربوط خواهد بود )مکاشفه ۱۴: ۶ – ۱۲ را بینید(. 
هدف شیطان از ابتدا برای از بین بردن پرستش خدا از طریق تضعیف نمودن احکام خدا 
ا )در یک مورد بلغزد(، مجرم به  بوده است. او می داند که اگر کسی تمام احکام را نگاه دارد اما
)شکستن تمام احکام( است )یعقوب ۲: ۱۰(؛ شیطان مردم را به تخطی از اجرای احکام خداوند 
تشویق می کند، شیطان از سبت نفرت دارد زیرا خالق را به مردم یادآوری می کند و اینکه 
او چگونه باید پرستش شود. لیکن ]سبت[ در احکام خدا، در مقدس ترین جایگاه حرم مطهرِ 
آسمانی نیز گنجانیده شده است. از آنجا که احکام گناه را تعریف می کند، تا زمانی که مردم 

به خدا وفادار باشند، احکام او و از جمله فرمان سبت همچنان معتبر است. 
هدف این درس برای نشان دادن ارتباط بین حرم مطهر، احکام خدا، سبت، و بحران قریب 
الوقوعِ نشانِ وحش می باشد. همچنین ارتباط سبت را با نسل آخر زمان کنکاش خواهیم کرد.

* درس این هفته را که بر اساس فصل های ۲۵ – ۲۷ کتاب نبرد عظیم تدوین شده است مطالعه کنید تا برای 
سبت ۱۲ خرداد – ۱ ژوئن آمادگی داشته باشید.  



۸۵

۶ خرداد      یکشنبه      

حرم مطهر و احکام 
مکاشفه 11: 1۹، خروج ۲۵: 1۶، خروج ۳1: 1۸ و مکاشفه 1۲: ۷ را بخوانید� این آیات نشان 

می دهند که در صندوقِ عهدِ قُدس الاقداسِ حَرمِ مُطهر چه بوده است؟   

 

 

روز کفاره، روز داوری بوده است. به تمامی اسرائیل فرمان داده شده بود تا در این واقعه با 
توبه، تفتیش دل، و اجتناب از هر کاری شرکت جویند )لاویان ۲۳: ۲۹ – ۳۱(. در این روز کاهنِ 

اعظم به تنهایی می توانست وارد مقدس ترین جایگاه شود تا کفاره گناهان را بدهد.  
در آنجا در بخش داخلی حرم مطهر، صندوق عهد نگهداری می شد. ده فرمان در درون 
صندوق عهد بود که بر روی الواح سنگی نوشته شده بود. درب طلایی صندوق، صندلی رحمت 

نامیده می شد که خون برای تطهیر حرم مطهر از گناه، بر آن پاشیده می شد. 
بر فراز صندلی رحمت بود. هر قربانیِ  حضور خدا، تجلیِ شکوهِ ]شکینه/سکینه[ ساکن 
پیشکش شده، رحمتِ خدا را برای بشِر گناهکار آشکار می کرد ولی روز کفاره نشان می دهد 
که گناه تا روز داوری بیاد آورده می شود )عبرانیان ۱۰: ۳( و اینکه بواقع گناه تنها بواسطه 
ایمان به خون مسیح تطهیر می شد)اول پطرس ۱: ۱۸ و ۱۹(. در آنجا در حضور خدا، رحمت 

و عدالت، به زیبایی عجین شده اند.   
بود  شده  گشوده  که  دید  را  خدا  معبد  آسمانی،  مطهر  حرم  مشاهده  با  رسول  یوحنای 

)مکاشفه ۱۱: ۹(.
 نبرد عظیم این تفسیر را اضافه می کند: »در قدس الاقداس، در حرم مطهر آسمانی، احکام 
الهی به صورت مقدس گنجانده شده است – احکامی که توسط خود خدا در میان رعد و برق 

در کوه سینا گفته شد و با انگشت خودش بر لوح های سنگی نوشته شد. 
احکام خدا در حرم مطهر در آسمان، سند اصلی بزرگی است که بموجب آن احکامی که بر 
روی الواح سنگی حک گردید و موسی در پنج کتاب ]تورات[ نوشته است، رونوشتی عاری از 
خطا می باشد. به این ترتیب، کسانی که به درک این نکته مهم رسیدند، به دیدن ذات مقدس 

و تغییر ناپذیر احکام الهی هدایت شدند«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۴۳۴.
همانطور که ایماندران اولیه ادونتیست، آموزه های کتاب مقدس در خصوص حرم مطهر 
را مطالعه نمودند، متوجه اهمیت احکام خدا و سبت در قلب احکام خدا شدند. آنها استدلال 
کردند که چنانچه احکام خدا در صندوق عهد در معبد آسمانی به تصویر کشیده باشد، پس 

قطعاً نمی تواند در صلیب حذف شده باشد. 

به سبت فکر کنید، که با سرعت هزار مایل در ساعت، هر هفته و بدون استثنا به ما می 
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رسد� این مطلب در خصوص اهمیت آموزه خلقت چه می گوید؟ کدام آموزه دیگری چنین 
یادآوری قدرتمند و تکراری دارد؟

۷ خرداد      دوشنبه      

تغییرناپذیری احکام خدا
متی ۵: 1۷ و 1۸؛مزمور 111: ۷ و ۸؛ جامعه 1۲: 1۳ و 14؛ اول یوحنا ۵: ۳؛ و امثال ۲۸: ۹ را 

بخوانید� این آیات کتاب مقدس در خصوص رابطه مسیحیان با احکام چه می آموزند؟

 

قدوسیت  از  که  می کنند  دنبال  را  پروتستان  اصلاح طلبان  راه  هفتم  روز   ادونتیست های 
شریعت و احکام خدا حمایت می کردند. به این تاکید قوی جان وسلی توجه کنید: »تشریفات 
یا مناسک احکام که موسی به بنی اسرائیل ارائه نمود، حاوی تمام دستورات و احکام مربوط به 
قربانی ها و خدمات قدیمی معبد بود، و به واقع خداوند ما برای نابود کردن آنها آمده است، 
برای انحلال و منسوخ کردن کامل آن. . . . اما احکام اخلاقی مندرج در ده فرمان و اجرای آن 

توسط انبیا را حذف نکرد.
هدف از آمدن او منسوخ کردن بخشی از آن نبود. این احکامی است که هرگز نمی توان 
آن را شکست، که »چون شاهدی امین جاودانه خواهد ایستاد«. . . . هر بخش از این احکام 
باید برای همه بشریت و در تمام اعصار به قوت خود باقی بماند. به زمان یا مکان یا هر شرایط 
دیگری که ممکن است تغییر کند وابسته نیست، بلکه به ماهیت خدا و طبیعت انسان و رابطه 

تغییر ناپذیر آنها با یکدیگر مرتبط است.

خروج ۳4: ۵-۷ را با رومیان ۷: 11، 1۲؛ مزمور 1۹: ۷-11؛ مزمور ۸۹: 14؛ و مزمور 11۹: 14۲، 
1۷۲ مقایسه کنید� این آیات در مورد رابطه بین احکام و شخصیت خدا چه می گویند؟

 

از آنجا که احکام خدا رونوشت خصلت و سلطنت اوست و مبنای اخلاقی برای بشریت 
است، از اینرو شیطان از آن بیزار است.   

 نباید از نظر دور داشت که چنانچه حرم مطهر زمینی، شکل یا الگوئی از آسمانیِ آن باشد، 
احکامی که در صندوق زمینی قرار گرفته است نسخه دقیق احکام در صندوق آسمانی است؛ و 
اینکه پذیرش حقیقت در خصوص حرم مطهر آسمانی شامل تایید مطالباتِ احکام و الزامِ سبتِ 

فرمانِ چهارم است. 
»این راز مخالفت تلخ و مصمم با بیان هماهنگِ کتاب مقدس بود که خدمت مسیح را در 

حرم مطهر آسمانی آشکار می کرد«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۴۳۵.
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دلایلی که اغلب مردم بحث می کنند که ما بیش از این ملزم به نگهداری ده فرمان نیستیم 
چیست؟ فکر می کنید که چه چیزی پشت آن باشد؟

۸ خرداد      سه شنبه      

سبت و احکام
مکاشفه 14: ۶ و ۷؛ مکاشفه 4: 11؛ پیدایش ۲: 1 – ۳ و خروج ۲۰: ۸ – 11 را بخوانید� رابطه 

بین آفرینش، سبت و احکام خدا چیست؟ 

 

 

خلقت از ارزش ما در نزد خدا سخن می گوید. ما در جهان تنها نیستیم – غبار کهکشانی – 
و بطور تصادف ژنتیکی خلق نشده ایم. بعبارتی دیگر، سناریوی علمی رایج در خصوص ریشه 
حیات، که توسط رسانه ها و فرهنگِ عامه برگرفته شده است، جلوه ای از منشاء حیات ما را 

بطریقی ارائه می کند که با روایت کتاب مقدسی همخوانی و تطابق ندارد. 
ما در اینجا هستیم بخاطر اینکه عیسی ما را خلق نموده است. و او شایسته پرستش است، 
نه تنها بخاطر اینکه ما را خلق کرده است، بلکه بخاطر اینکه ما را رستگار نموده است. خلقت 
و رستگاری در کانون پرستش راستین است. بنابراین، سبت برای درک برنامه نجات و رستگاری 
حیاتی است. سبت از مراقبت و دلسوزی خالق و محبتِ رهایی دهنده سخن بمیان می آورد.  
در خاتمه هفته خلقت، خدا در زیبایی و شکوه و عظمت جهانی که آفریده بود، آرام گرفت. 
استراحت او همچنین الگوئی برای ما بود. سبت وقفه ای هفتگی برای شکرگزاری از آن یگانه 
ای است که ما را آفرید. در حینی که در سبت عبادت می کنیم، قلوب خود را برای دریافت 

برکت خاصی می گشائیم که در آن روز مقرر داشته و در روز دیگری مقرر ننموده است. 
سبت ما را به سوی آفریدگاری هدایت می کند که به حدی ما را دوست داشت که زمانی 
که از هدف او دور شدیم ما را بحال خودمان رها نکرد. سبت نماد ابدی استراحت و آرامش ما 

در اوست. این نشانی خاص از وفاداری ما به خالق است)حزقیال ۲۰: ۱۲ و ۲۰(.
سبت نماد استراحت و آرامش است و نه کار؛ فیض است و نه شریعتمداری؛ ضمانت است 
و نه محکومیت؛ وابستگی و تکیه به خدا برای رستگاری است و نه اینکه بر خود تکیه داشته 
باشیم. سبتِ راستین، سبتِ فیض در آغوش پرُمهر آن یگانه ای است که ما را آفرید، آن یگانه 

ای که فدیه رستگاری ما را داد، و آن یگانه ای که دوباره بخاطر ما می آید. 
تا در محبت و  برای دنیا، مردم را دعوت می کند  پیام آخر زمان خدا  پیام مکاشفه ۱۴، 
مراقبت او، در هر سبت استراحت کنند. ما را فرا می خواند تا بیاد داشته باشیم که آن یگانه ما 
را آفریده است و باید او را جلال دهیم. حفظ سبت همچنین پیوندی بین کمال عدن و شکوه 
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آسمانهای تازه  و زمین جدیدِ آخرت است. به ما خاطر نشان می سازد که روزی شکوه عدن 
بازسازی خواهد شد.  

اکثر ادونتیستهای روز هفتم متهم به شریعتمداری  یا قانونگرا ئی شده اند و آن اتهام 
معمولا مرتبط با حفظ روز سبت از سوی ماست� سبت را به عنوان نماد رستگاری و عادل 
شمردگی از طریق ایمان مورد بحث قرار دهید� چرا اطاعت از فرمان خدا برای استراحت 
مردم را به این اندیشه سوق می دهد که ما در حال تلاش هستیم تا راهی برای خودمان 

به آسمان بسازیم؟

۹ خرداد      چهارشنبه      

نشان وحش
مکاشفه 1۲: 1۲ و 1۷ و مکاشفه 1۳: ۷ را بخوانید� این آیات چگونه خشم شیطان را آشکار 

می کند؟ چرا اهریمن اینقدر از امت آخر زمان خدا خشمگین است؟ 

 

 

مکاشفه ۱۲ یک شرح کلی از نبرد کیهانی بین مسیح و شیطان را در طول اعصار ارائه می 
دهد که با حمله نهایی شیطان به قوم خدا به اوج خود می رسد. مکاشفه ۱۳ دو متحد اژدها 
را معرفی می کند، که وحش دریا و وحش خشکی می باشند. این دو قدرت در نبرد با قوم خدا 

به اژدها ملحق می شوند.

مکاشفه 1۳: 4 و ۸ و 1۲ و 1۵ و مکاشفه 14: ۷ و ۹ – 11 را بخوانید� )مکاشفه 1۵: 4 و 
مکاشفه 1۶: ۲ و مکاشفه 1۹: ۲۰ و مکاشفه ۲۰: 4 و مکاشفه ۲۲: ۹ را نیز ببینید( یک موضوع 

کلیدی که در تمامی این آیات ظاهر می شود چیست؟

 

به قیاس آیات توجه کنید که خاطر نشان می سازد که مردم یا خالق را عبادت می کنند یا 
به چیز دیگری تعلق خاطر دارند. خالق شایسته پرستش است )مکاشفه ۵: ۹(. نبرد بین مسیح و 
شیطان در آسمان بر سر عبادت آغاز گردید: »تو می گفتی که بر فراز ابرها صعود می کنی و مثل 
قادر متعال خواهی بود« )اشعیا ۱۴:۱۴(. شیطان می خواست عبادت فقط برای خالق باشد. 

طبق مکاشفه ۱۳، او از طریق اقدامات وحش دریا موفق می شود )مکاشفه ۱۳: ۴(.
مقایسه با دانیال ۷ نشان می دهد که این وحش همانند شاخ کوچک است که »در پی 
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تغییر زمان و احکام نبود« و اقتدارش برای مدت ۱۲۶۰ »روز« نبوتی یا همان ۱۲۶۰ سال واقعی 
بود )دانیال ۷: ۲۵ را با مکاشفه ۱۳: ۵ مقایسه کنید؛ درس ۶ را ببینید(. تنها بخش از ده فرمان 
خدا که با زمان سر و کار دارد فرمان چهارم است. این کلیسا تلاش کرده بود تا روز عبادت را از 

شنبه روز هفتم، به یکشنبه روز اول هفته تغییر دهد.  
برای قدرتی زمینی که در پی تغییر روز عبادت روز هفتم سبت بود، که خدا خودش به 
عنوان نشانه ای از اقتدار خویش داده بود)خروج ۳۱: ۱۳ حزقیال ۲۰: ۱۲ و ۲۰( تلاشی برای 
غصب اقتدار الهی در ابتدایی ترین سطح ممکن بود. در این نقطه، کانون نبرد متوجه پرستش 

حق و باطل است. 
بدین خاطر، مکاشفه، افرادی را که به خدا وفادار هستند، به عنوان کسانی که »احکام خدا 
را نگاه می دارند« معرفی می کند )مکاشفه ۱۲: ۱۷، مکاشفه ۱۴: ۱۲(. این قضیه شامل سبت 
روز هفتم می شود و نه یکشنبه. کسانی که دعوت نهایی سه فرشته را برای پرستش خدا در 
روز مقدس او رد می کنند )اشعیا ۵۸: ۱۳( و کسانی که وحش را در روز سبت جعلی او یعنی 

یکشنبه، می پرستند، نشان وحش را دریافت خواهند کرد )درس ۱۱ را ببینید(.

     پنجشنبه       ۱۰ خرداد

پیام های سه فرشته
در مکاشفه ۱۴: ۷ فرشته اول با صدایی بلند فریاد می زد: »از خدا بترسید و او را حمد گویید، 
زیرا که ساعت داوری او آمده است. او را که آسمان و زمین و دریا و چشمه ها را آفرید، پرستش 
نمایید«. درخواست ملکوت این است که ما در پرتو داوری قریب الوقوع، با تمامی دل خدا را 

پرستش نموده و با او بیعت کنیم.  
فرشته دوم اعلام می کند: »بابل بزرگ –آن زنی که تمام ملاتها را مجبور کرده است از شراب 
شهوت و زناکاری او بنوشند- منهدم شد«)مکاشفه ۱۴: ۸(. بابل معرف سیستم مذهبی منحطی 

است که پیام فرشته اول را در جهت منافع سیستم جعلی عبادت رد کرده است. 
بهمین خاطر است که مکاشفه ۱۴: ۹ – ۱۱، بر ضد پرستشِ »وحش و تمثال او« هشدار می 
دهد. دو گزینه متضاد در اینجا ارائه شده است – پرستش خالق یا پرستش وحش. هر فردی 
بر روی سیاره زمین تصمیم نهایی و بدون بازگشت خود را بر سر اینکه با چه کسی هم پیمان 

است می گیرد – عیسی یا شیطان.  

مکاشفه 14: 1۲ را بخوانید� دو ویژگی تشخیصی کسانی که از پرستش وحش امتناع می ورزند، 
چه هستند؟ چرا هر دو بسیار مهم هستند؟
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خداوند از امتی در آخرالزمان برخوردار خواهد بود که در مواجهه با بزرگترین ضدیت ها و 
شدیدترین جفاها در تاریخ جهان به او وفادار باشند. از طریق هدیه عدالت مسیح، زندگی آنها 
سرشار از فیض و اطاعت خواهند بود. پرستش خالق در تقابل مستقیم با پرستش وحش است 
و در حفظ احکام خدا بیان می شود. این تضادِ نهایی بر سر وفاداری به مسیح یا وفاداری به 
قدرت وحش در پرستش تمرکز دارد و سبت در کانون این نبرد عظیم بین خیر و شر قرار دارد.

عیسی  »از«  ایمانشان  بلکه  دارند  ایمان  عیسی  »به«  تنها  نه  منجی  وفادارِ  پیروانِ  این 
سرچشمه می گیرد. ایمان به عیسی، ایمانی چنان عمقی، با اعتماد کامل و وفادارانه است که 
تمامی دیوهای جهنم و تمامی سختی های زمین نمی تواند آنرا متزلزل سازد. این ایمانی است 
که به چیزهای نادیده اعتماد دارد، به چیزهایی که عقل توان استدلال آنرا ندارد ایمان دارد، و 

وقتی چیزی نمی تواند درک شود امیدوار است. 
»ایمانِ عیسی« هدیه ای است که با ایمان دریافت می کنیم. این ایمان، ما را از بحرانها 
عبور می دهد. وقتی که بحرانهای نهایی آغاز می شود و ما با تحریم اقتصادی، جفا، زندان و 
حتی مرگ مواجه می شویم، ایمانِ عیسی ما را از ساعتهای نهایی زمین عبور می دهد تا اینکه 

عیسی بازگردد.   

خدا امروز چگونه ایمان شما را تقویت می کند تا برای آنچه که در آینده پیش روست 
آماده شوید؟

۱۱ خرداد      جمعه      

اندیشه ای فراتر: عده ای در جهت منافع خود با در نظر نگرفتن شهادتِ کتاب مقدس، 
بی وقفه بر حفظ روز یکشنبه در عوض روز سبت اصرار می ورزند، و فراموش کرده اند که 
همان استدلال بر علیه مسیح و رسولانش بکار گرفته شده بود: »چرا بزرگمردان ما این مسئله 
سبت را درک نمی کنند؟ ولی عهده قلیلی همچون شما به آن باور دارند. نمی شود که شما بر 

حق باشید و تمامی فرهیختگان دنیا در خطا باشند«. 
برای انکار چنین استدلال هایی فقط لازم است که به تعلیمات کلام مقدس و تاریخ رفتار و 

برخورد خداوند با قومش در تمام اعصار استناد  و رجوع شود. 
مسیحیانِ نسلهای گذشته، روز یکشنبه را رعایت کرده اند و بر این فرض بودند که نیازی به 
حفظ سبت کتاب مقدسی نیست؛ و حال مسیحیان راستینی در هر کلیسایی حضور دارند ، به 
استثنای جامعه کاتولیک روم، که واقعا اعتقاد دارند که یکشنبه سبتِ تعیین شده الهی است.  
خدا خلوص نیت و امانتداری آنان را در پیشگاه خویش می پذیرد. ولی وقتی که رعایت 
یکشنبه با قانون الزامی شود، و دنیا در خصوص الزامِ سبتِ واقعی به روشنگری برسد، آنگاه هر 
کسی که از فرمان خدا سرپیچی کند و از دستوری تبعیت کند که اقتدارش از روم بالاتر نیست، 
بدین ترتیب، سیستم پاپ را بر خدا مقدم شمرده است. او در حال ادای احترام به رم و قدرتی 

است که نهاد تعیین شده توسط رم را اجرا می کند.
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او وحش و تمثال او را می پرستد. وقتی که انسانها مصوبه ای را که خدا به عنوان نشان 
اقتدار خویش مقرر داشته رد می کنند، و در عوض، آنچه را که روم به عنوان نشان برتری خود 

انتخاب کرده پذیرفته اند، بدین سبب نشان بیعت با روم، یعنی نشان وحش را پذیرفته اند. 
و تا زمانی که این موضوع بطور آشکار در برابر مردم قرار نگیرد، و آنها را مجبور نکند تا 
بین احکام خدا و احکام انسان یکی را انتخاب کنند، آنهایی که به تخطی خود ادامه می دهند 

»نشان وحش« را دریافت خواهند کرد.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحات ۴۵۵ و ۴۴۹.

سوالاتی برای بحث: 
باید هشیار  1� 1� دنیا به سرعت و بطور چشمگیری در حال تغییر است� چرا همیشه 

باشیم که وقایع روز آخر بدون اینکه آماده شده باشیم ما را غافلگیر نکند؟ 

۲� چگونه درک داوری و احکام خدا با این واقعیت که ما به تنهایی با فیض نجات یافته 
ایم، هماهنگی دارد؟

۳� با چه شیوه هایی می توانید برای کسانی که اهمیت سبت واقعی را درک نکرده اند و 
صادقانه یکشنبه روز اول هفته را حفظ می کنند، شاهدی از کتاب مقدس باشید؟

4� چه خطرهایی در اتحاد بین کلیسا و قدرتهای حکومتی نهفته است؟ به عنوان باورمندان 
مسیحی ارتباط ما با دولت ها چگونه می تواند باشد؟
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داستانهای ایمانداران
۱۱ خرداد

فرار از کلیسا )قسمت ۲(
نوشته ی اندرو مک چسنی

پس از آنکه دو پناهجوی جوان در یکی از شهرهای اروپایی قلب خود را به 
عیسی دادند، از مادر خود خواهش کردند تا به عیسی فکر کند.

 روزن ۲۰ ساله پرسید: »مادر، نمی خواهی نجات را داشته باشی؟«  
 مادرش آنلیا مانند آتشفشان فوران کرد. درحالیکه فریاد می زد، روی میز کوبید 
و گفت: »من هرگز دین خود را ترک نمی کنم! تا زمانی که بمیرم دین خود را حفظ 

خواهم کرد!«
به خاطر  او، سرگئی، در مورد چگونگی مصلوب شدن عیسی   پسر ۲۲ ساله 

گناهان مردم و رستاخیز او در روز سوم صحبت کرد.
 آنلیا گفت: »غیرممکن است که او زنده شده باشد.«

زنده  دوباره  نیر  تو  بمیری،  و  بیاوری  ایمان  عیسی  به  »اگر  گفت:  سرگئی   
خواهی شد.«

یک روز، یوحنا ۳: ۳۶ را برای مادرش خواند: »آن که به پسر ایمان دارد، حیات 
جاویدان دارد، اما آنکه از پسر اطاعت نمی کند، حیات را نخواهد دید، بلکه خشم 
وقتی عیسی  اما  »ما می میریم،  مادرش گفت:  به  او  برقرار می ماند.«  او  بر  خدا 

بازگردد، از قبرها برخیزانیده خواهیم شد.«
 آنلیا گفت: »پسرم، چگونه از قبر برانگیخته می شویم؟«

 او گفت: »ما دوباره زندگی خواهیم کرد.«
بود. چگونه  او شده  بزرگترین سوال ذهن  این  بود.  بزرگی  آنلیا سوال  برای   

ممکن بود زنده بمانیم و برای همیشه زندگی کنیم؟ 
همانطور که او به پسرانش گوش می داد، آیات کتاب مقدس که زمانی او را 
گیج کرده بودند، معنی پیدا کردند. او شروع کرد به درک آنچه پاول، مردی که برای 
اولین بار خانواده را به کلیسا دعوت کرده بود، از کتاب مقدس برای آنها خوانده 
بود. او اکنون معنی آنچه در اولین دیدارش از کلیسا در مورد عیسی شنیده بود 
را می فهمید. شادی قلبش را پر کرد. آنلیا بعداً فهمید که روح القدس وارد قلب او 
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شده است. چندی نگذشت که آنلیا عیسی را به عنوان نجات دهنده خود پذیرفت. 
هنگامی که او این کار را انجام داد، میل به گذراندن وقت با او و شرکت در مراسم 

پرستش کلیسا در او ایجاد شد.
 سپس دختر ۱۵ ساله او غسل تعمید داده شد. آنلیا از غسل تعمید دو پسرش 
صرف نظر کرده بود، اما در مراسم غسل تعمید دخترش شرکت کرد و به او تبریک 

گفت. دخترش گفت: »مادر، دفعه بعدی نوبت توست.«
سرگئی مطالعات کتاب مقدس با مادرش را آغاز کرد و خود آنلیا نیز به تنهایی 
کتاب مقدس را مطالعه می کرد.  عطش زندگی برای مسیح در قلب او رشد کرد. 
سپس روزی فرا رسید که او ۴۷ ساله بود و با غسل تعمید قلبش را به عیسی سپارد. 
او در مصاحبه ای گفت: »این تعمید با شادی بسیار بود. من نمی توانم شادی خود 
را توصیف کنم.  بعد از ۴۷ سال اولین بار بود که چنین شادی را تجربه کردم. من 

ایمان آوردم و عیسی مسیح را پذیرفتم.«
 امروز آنلیا ۴۸ ساله است و مبلغی برای مردمش است.  شوهرش کتاب مقدس 
را پذیرفته است، و حتی والدینش در کشور مادریشان، سبت را نگاه می دارند. آنلیا 
همچنین مطالعات کتاب مقدس را برای اجتماعی که در آن زندگی می کند، برگزار 

می کند.
 او گفت: »روزگاری می خواستم از کلیسا فرار کنم، اما اکنون میل به فرار به 

سوی کلیسا در من ایجاد شده است.  روح القدس مرا به خدا رساند.«
از حمایت شما از بخش بشارتی ادونتیست، که مراکز بشارت جهانی آن به 
ادیان  سایر  از  ارزشمند  مردم  با  را  نجات  مژده  تا  می کند  کمک  افراد  آموزش 
جهان نیز به اشتراک بگذارند، سپاسگزاریم. برای اطلاعات بیشتر، به سایت زیر 

کنید. مراجعه 

globalmissioncenters.org
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۱۲-۱۸خرداد ۱۴۰۳   درس دهم   

در معرض روحگرایی 

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید: متی ۱۰: ۲۸؛ جامعه ۹: ۵؛ اشعیا ۸: ۱۹ و ۲۰؛ یوحنا 
۱۱: ۱۱-۱۴ و ۲۱-۲۵ و ۲۱-۲۵ اول تسالونیکیان ۴: ۱۶ و ۱۷؛ مکاشفه ۱۶: ۱۳ و ۱۴؛ متی ۲۴: 

۲۳-۲۷؛ دوم تسالونیکیان ۲: ۹ – ۱۲.

آیه حفظی: »زیرا خود خداوند با صدا و با آواز رئیس فرشتگان و با صور خدا از آسمان 
نازل خواهد شد و مردگانِ در مسیح اوّل خواهند برخاست� آنگاه ما که زنده و باقی باشیم، 
با ایشان در ابرها ربوده خواهیم شد تا خداوند را در هوا استقبال کنیم و همچنین همیشه با 

خداوند خواهیم بود«)اول تسالونیکیان 4: 1۶ و 1۷(�

دهه ها قبل ، داستانهایی در مورد »تجربیات نزدیک به مرگ« بر سر زبانها آمد که در آن 
افرادی که مرده بودند، دوباره به زندگی بازگشتند، و روایتهایی از آن چه که در مرگ دیده و 
شنیده بودند را  نقل می کردند.  هزاران مورد از این داستان ها مستند شده و مورد بررسی قرار 
گرفته اند. در سراسر جهان ، از جمله جهان مسیحی ، میلیون ها نفر معتقدند که این روایتها 
گواه بر این مدعاست که مردگان واقعاً نمرده اند. این اعتقاد بنیادینِ روح گرایی، یکی از گسترده 

ترین و مؤثرترین فریب های شیطان است.
در واقع، ایده روحگرایی به باغ عدن باز می گردد، زمانی که مار به دروغ به آدم و حوا 

گفت »مطمئنا نخواهید مرد«)پیدایش ۳: ۴(.
این دروغ در طی تاریخ، اشکال گوناگونی به خود گرفته ولی همیشه با این ایده مبنا گرفته که 
زندگی حتی پس از مرگ ادامه می یابد. این ایده همچنین اساس یکی از جنبشهای کذب مذهبی 
قرن نوزدهم توسط خواهران فاکس بود که بعدها اعتراف به فریبکاری کردند و آنها مدعی بودند 

که می توانند با ارواح مردگان مکالمه کنند و پاسخ سوال های خود را از آنان دریافت کنند.
در نبرد نهایی، شیطان میلیونها نفر را از طریق پدیده روحگرایی فریب خواهد داد. کتاب 
مکاشفه اشاره می کند که این یکی از شیوه هایی است که او تلاش خواهد کرد تا دنیا را تحت 

کنترل خود قرار دهد. 
هدف این درس نشان دادن این مطلب است که تنها محافظ ما بر علیه توهمات روز پایانیِ شیطان، 
رابطه شخصی با مسیح و بنیانی مستحکم در تعالیم کتاب مقدس است که شامل آموزه ای در خصوص 
مرگ می باشد، صرفنظر از آنچه که چشمها و گوشها و قلبهایمان ممکن است تلاش کند تا به ما بگویند

* درس این هفته را که بر اساس فصلهای ۳۱-۳۴ نبرد عظیم است را مطالعه کنید تا برای سبت ۱۹ خرداد – ۸ 
ژوئن آمادگی داشته باشید..
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۱۳ خرداد      یکشنبه      

عواقب مرگبار روحگرایی
این افسانه که مرگ واقعاً فقط ورود به مرحله جدیدی از زندگی است، بر اساس مفهوم 
جاودانگیِ طبیعیِ روح است. در کلیسای اولیه بود که این ایده بت پرستانه رخنه کرد، زیرا 
کلیسا از مبانی کتاب مقدسیِ خود دور شد تا بتواند ایمان خود را برای جهانی وسیعتر از روم 
قابل درک سازد: »نظریه جاودانگی روح یکی از تعالیم جعلی بود که روم از بت پرستی قرض 

گرفت، که در جهان مسیحیت ادغام شد«.- الن جی. وایت، نبرد عظیم، صفحه ۵۴۹.

»از کسانی که جسم را می کُشند امّا قادر به کشتن روح نیستند، مترسید؛ از او بترسید که قادر 
است هم روح و هم جسم شما را در جهنم هلاک کند« )متی 1۰: ۲۸(� این آیه در خصوص 

جاودانگی روح چه می گوید؟

 

»از  باید  آنها  کرد.  منع  گرایی  موهوم  گونه  هر  در  شدن  دخیل  از  را  خود  قوم  خداوند 
فالگیری، غیبگویی، رمالی و جادوگری« حذر کنند )تثنیه ۱۸: ۱۱(. چنین افرادی باید سنگسار 
می شدند )لاویان ۲۰: ۲۷(. گرچه مجازات بسیار شدید به نظر می رسد، لیکن برای محافظت 

از اسرائیل در برابر پرستش خدایان جعلی در نظر گرفته شده بود.
جادوگری اعمال شیطانی است و مردم را به عبادت دروغین سوق داده و رابطه واقعی 
با خدا را جعل و ساختگی می سازد، اما هرگز نمی تواند عمیق ترین نیازهای قلبی را برآورده 
کند. روح گرایی در کانون نقشه شیطان برای به اسارت گرفتن جهان است. اما عیسی به فیض 

و قدرت خویش، اسیران را از زنجیر شیطانی که آنها را بسته آزاد می کند.

جامعه ۹: ۵ ایوب ۷: ۷ – ۹ و اشعیا ۸: 1۹ و ۲۰ را بخوانید� این آیاتِ کتاب مقدس درباره مرگ 
و مکالمه با مردگان )یا همان احضار ارواح( چه چیزی را به ما می آموزند؟

 

عقیده ای که مردگان مستقیما بعد از مرگ به بهشت می روند، گرچه غیر کتاب مقدسی 
است، مانند نگاه داشتن روز یکشنبه، برای مدتها رواج داشته و ریشه دوانیده است و به همین 
دلیل برای مردم دشوار است تا از آن دست بکشند. مردم از تعدادی آیه که خارج از شرایط 
پیرامونی واقعه است بهره گرفته و تلاش می کنند تا عقیده خود را توجیه کنند. ولی این تعلیمِ 
غلط، آنها را در برابر نیرنگِ هایی که شیطان می تواند به آنها تحمیل کند، به ویژه در بحران 

نهایی، بدون محافظت باقی می گذارد. 
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تجربه شما از تلاش برای توضیح وضعیت مردگان برای سایر مسیحیان چه بوده است؟ در 
این صورت، چقدر تاثیر گذار بوده است؟

۱۴ خرداد      دوشنبه      

مرگ در عهد قدیم
مزمور ۶: ۵؛ مزمور 11۵: 1۷؛ اول پادشاهان ۲: 1۰؛ اول پادشاهان 11: 4۳ و اول پادشاهان 14: 

۲۰� این آیات درباره وضعیت مردگان چه می آموزند؟

 

 

عهد قدیم نه جاودانگی روح را می آموزد و نه می گوید که ایمانداران پس از مرگ به سوی 
خوشی ملکوت برای ابدیت پرواز می کنند. همچنین نمی گوید که بی ایمانان پس از مرگ به 

جهنم فرو می افتند تا برای ابد بسوزند. بلکه تعلیم می دهد که مرگ، یک خواب است.  
کتاب پادشاهان از این عبارت استفاده می کند که، »آنان با پدرانشان خوابیدند«، تا مرگ 
مشایخ را توصیف کند. مزامیر آن را »خوابِ مرگ« می نامد )مزمور ۱۳: ۳ را با مزمور ۹۰: ۵ 
مقایسه کنید(. ایوب، مرگ را خوابی تعبیر می کند که در آن بیداری نیست )ایوب ۱۴: ۱۲(. 
ا من روی تو را در عدالت خواهم دید، و چون بیدار شوم، از  نویسنده مزمور می افزاید، »و اما

صورت تو سیر خواهم شد«)مزمور ۱۷: ۱۵(.
وقتی که ارتش آشوریان شکست خورده و نابود شد، مرگ سربازان آنان »خواب نهایی« یا 
خوابی گران نامیده شده است)مزمور ۷۶: ۶(. ایده مردگان به عنوان ارواح بی جسم که برای 
با زندگان در اطراف پرسه می زنند، به هیچ وجه یک مفهوم کتاب مقدسی  ارتباط  برقراری 

نیست، بلکه کاملا ریشه در بت پرستی دارد.  
 کوتاهی در درک حقیقت درباره مرگ، درب را به روی فریبهای شیطان می گشاید.  

»بسیاری با روح های شیاطین مواجه خواهند شد که از اقوام یا دوستان عزیزشان تقلید می 
کنند که مبدع خطرناک ترین انحرافات هستند. این ارواح، حس همدردی و دلسوزی قلبی ما 
را به خود جذب می کنند و برای تداوم ادعاهای خود معجزه خواهند کرد. ما باید آماده باشیم 
تا با این حقیقتِ کتاب مقدس با آنها مقابله کنیم که مردگان چیزی نمی دانند و آنها که به 
این ترتیب ظاهر می شوند ارواح اهریمنی هستند«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۵۶۰. 

دانیال 1۲: ۲ و ایوب 1۹: ۲۵ و ۲۶ را بخوانید� چه عناصری درباره وضعیت مرگ توسط این 
آیات افزوده شده است؟
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مرگ، استراحت در خواب تا روز قیام از مردگان است. هیچ ارواحِ بی جسمی برای برقراری 
ارتباط با زنده ها در اطراف معلق نیستند. اگرچه بت پرستان به جهان ارواح اعتقاد داشتند، اما 

اسرائیلیان، مرگ را خوابی می دانستند که تا صبح قیام ادامه خواهد داشت. 
گرچه ما برای مردگان عزاداری می کنیم، ولی بطریق دیگری بیندیشید که آنان در مسیح 
مرده اند: آنان در زمان مرگ چشمان خود را می بندند، فارغ از اینکه چه مدت طول بکشد 
تا مسیح بازگردد، و بعد تنها چیز دیگری که خواهند دانست بازگشت دوباره او است. اولین 
اندیشه ای که ممکن است در قیام از مرگ داشته باشند، شگفتی است! بالاخره عیسی بازگشت!

     سه شنبه       ۱۵ خرداد

مرگ در عهد جدید
یوحنا 11: 11-14، ۲1-۲۵؛ دوم تیموتائوس 1: 1۰؛ اول قرنتیان 1۵: ۵1-۵4 و اول تسالونیکیان 
قدیم  عهد  با  چگونه  آنرا  مرگ،  خصوص  در  جدید  عهد  نویسندگان  بخوانید�  را   1۷-1۵  :4

مقایسه کرده اند؟ 

 

 

هر دو عهد قدیم و عهد جدید از خواب به عنوان نماد مرگ استفاده کرده اند. دست کم 
پنجاه و سه بار در کتاب مقدس از کلمه »خواب« به عنوان مرگ نقل شده است. نویسندگان 
کتاب مقدس هم رای هستند که هیچ روح فناناپذیر و هشیاری وجود ندارد که بلافاصله پس 

از مرگ جسم را ترک کند.    
عهد جدید بعُدی را می افزاید که پیش از این در عهد قدیم بدان اشاره شده است: قیامِ 

باشکوه در بازگشت مسیح خواهد بود. 
انجیل ها تاکید دارند که حیات ابدی تنها در مسیح است. تمامی دیوهای جهنمی نمی توانند 
ضمانت حیات ابدی را از ایمانداران بربایند. مسیح بر روی صلیب بر مرگ ظفر یافت. قبر بیش 
از این نمی تواند قربانیان خود را در آن نگاه دارد. قیامِ مسیح ضمانتی است که ایمانداران 

خواهند داشت مبنی بر اینکه روزی در بازگشت او از قبر قیام خواهند کرد.  
ا  به کلام پولس نگاه کنید: »زیرا هرگاه مردگان برنمی خیزند، مسیح نیز برنخاسته است. اما
هرگاه مسیح برنخاسته است، ایمان شما باطل است و شما تاکنون در گناهان خود هستید. بلکه 

آنانی هم که در مسیح خوابیده اند هلاک شدند« )اول قرنتیان ۱۵: ۱۶ – ۱۸(. – ترجمه قدیم
اگر مردگان در زمان مرگ به سعادت رفتن به ملکوت نائل شده باشند چگونه می توان این 
آیات را فهمید؟ اگر آنها هم اینک در ملکوت آسمان باشند، آنگاه حرف پولس که می گوید 

»هلاک شده اند« به چه معنی خواهد بود؟ 
در عوض، نقطه نظر کلیِ پولس این است که قیام مسیح، مبنایی برای قیام ماست و اینکه 
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بدون قیام، »ایمان شما باطل است و شما تاکنون در گناهان خود هستید« و مردگان در زمین 
باقی مانده و هلاک شده اند.   

این آیات با متون دیگر کتاب مقدس در خصوص امیدی که قیام در بازگشت عیسی داریم 
مطابقت دارد، هنگامی که »میراثی فسادناپذیر و بی آلایش و ناپژمردنی که برای شما در آسمان 
نگاه داشته شده است« )اول پطرس ۱: ۴( را دریافت می کنیم. به هر جهت اگر مردگان هم 
اینک در ملکوت باشند، چرا پولس از میراثی سخن می گوید که در آسمان برای ما حفظ شده 
است؟ بطور واضح، ایماندارانِ عهد جدید با اشتیاق چشم انتظار بازگشت مسیح و قیام از مرگ 
می باشند و این امید به آنان الهام می بخشد تا در مشقات و آزمونهای زندگی وفادار باقی بمانند

 
اگر ما  ایمان مسیحیان امیدی قدرتمند است؟ چه می شود  از قبر برای  چرا قیام مسیح 
صلیب را داشته ولی قیام نداشته باشیم؟ چه امیدی خواهیم داشت؟ آنگاه چرا قیام، بخش 

بسیار مهمی از ایمان ماست؟

۱۶ خرداد      چهارشنبه      

روحگرایی در ایام آخر: بخش 1
متی ۲4: ۵ و 11 و ۲4؛ دوم تسالونیکیان ۲: ۷ – ۹؛ مکاشفه 1۳: 1۳ و 14 و مکاشفه 1۶: 1۳ 

و 14 را بخوانید� مردم در ایام آخر با چه فریب هایی مواجه می شوند؟ 

 

 اهریمن از »نشانه ها و شگفتی ها« و معجزات چشمگیری استفاده می کند تا توده های 
مردم را درست قبل از آمدن مسیح فریب دهد. انجل رودریگز در خصوص قدرت فریبنده روح 

های اهریمنی چنین اظهار می کند: 
»قدرت متقاعدسازی آنها را نه در محتوای پیامشان، بلکه در قدرت مظاهر ماوراء طبیعی 
به نام »نشانه ها« یا »معجزات« می توان یافت. آنها نشانه ها یا جلوه گریهایی را از خود 
بروز می دهند که مجذوب کننده احساس بشری است تا اینکه از نظر منطقی قابل تشخیص 
باشد.  واقعیت اینکه انجام این نشانه ها توسط اهریمنان، حاکی از پیام متحد سه قوای ]اژدها، 
وحوش، و انبیای دروغین[ می باشد که ماهیتی روحگرایی دارد و خداوند منشاء و سرچشمه آن 
نشانه ها نیست. با نزدیک شدن به پایان درگیری کیهانی، قدرت اهریمنی به شکلی بی سابقه 
وارد عرصه تاریخ بشر خواهد شد. روح گرایی که اساس آن تعالیمِ غیر کتاب مقدسیِ جاودانگیِ 

روح است، تقریباً جهان را تسخیر خواهد کرد«.- مرجع زیر:
-The Closing of the Cosmic Conflict: Role of the Three Angels’ Messages, 
unpublished manuscript, p. 6.
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چرا اعتماد به احساساتمان خطرناک است؟ احساساتمان چه نقشی در تجربه ایمانی مان ایفا 
بر  را دور زده و  ما  فرایندهای فکری  تواند  بد؟ شیطان چگونه می  یا  می کنند، چه خوب 

احساساتمان غلبه یابد؟

 

»شیطان برای مدتها خود را آماده کرده تا فریب نهایی خود را در دنیا بکار گیرد.... او کم 
کم راه را برای استادانه ترین فریب خود با رشد روحگرایی آماده کرده است. او هنوز به اجرای 
کامل نقشه  های خود نرسیده است؛ ولی در آخرین لحظات باقی مانده بدان دست خواهد 
یافت.... به استثنای کسانی که با قدرت خدا از طریق کلام وی محافظت شده اند، تمام جهان 
درمسیر سیل این توهم قرار می گیرند. مردم به سرعت به خواب غفلت مهلکی فرو می روند 
که تنها با ریزش غضب خدا از آن بیدار می شوند«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحات ۵۶۱ و 

۵۶۲. تنها مامن و ملجای ما در عیسی و کلام خداست. 
را درک نکرده  نفر وضعیت مردگان  یا حتی میلیاردها  اینکه چگونه میلیون ها  مشاهده 
اند، سخت نیست، آنها می توانند با سیل توهمات این ایده که مُرده پس از مرگ زندگی دارد، 

هلاک شوند. 

حتی الان، برخی از فریب های رایج می گویند که مردگانِ خفته از چه چیزی در امان هستند؟

     پنجشنبه       ۱۷ خرداد

روحگرایی در ایام آخر: بخش ۲
امید رستگاری ما در مسیح ریشه دارد. دستان خون آلود او بسوی ما دراز شده و از ما می 
خواهد تا قربانی او را که برایگان به ما عطا شده و به بهای کلان پرداخته شده است بپذیریم. 
مسیح بزودی باز می گردد تا آنچه را که متعلق به اوست مطالبه کند. تیطس ۲: ۱۳، بازگشت 

دوباره مسیح را »امید متبارک« خوانده است.  
هدف شیطان نابودی این امید است. او معجزات، نشانه ها و شگفتیها، هر چه و هر چیزی 
را انجام می دهد تا بتواند مردم را از حقیقتِ کتاب مقدس و نجاتی که در مسیح است دور کند.

سان را می طلبد که احکام خدا و ایمان به عیسی را حفظ می کنند«  »و این پایداری مقدا
)مکاشفه ۱۴: ۱۲(. در کشمکش نهایی، شیطان هر آنچه که در توان دارد انجام می دهد تا 
مردم را از حفظ »احکام خدا« یا »ایمان به عیسی« یا هر دو  باز دارد. از این رو، باید مراقب 
هر گونه تعالیمی بود که حتی اگر با نشانه ها، شگفتی ها و معجزات همراه باشد، ما را از این 

دو ویژگی بازماندگان رویگردان نکند.  
 

متی ۲4: ۲۳ – ۲۷؛ دوم قرنتیان 11: 1۳ و 14؛ و دوم تسالونیکیان ۲: ۹ – 1۲ را بخوانید� این 
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آیات در خصوص قدرت فریبکاری شیطان و نحوه کار آن چه می گویند؟

 

 

در آخرین لحظات زمان، شیطان آخرین فریب خود را بکار خواهد بست: »مناظر ترسناک 
یک شخصیت ماوراء طبیعی با نشانه های قدرت اهریمنان معجزه گر به زودی در آسمان ها 
آشکار خواهد شد. روح های اهریمنی نزد پادشاهان زمین و تمام جهان خواهند رفت تا آنها 
فریب دهند و آنها را ترغیب کنند که در آخرین مبارزه او علیه حکومت آسمانی با شیطان 

متحد شوند.
توسط این عوامل، حاکمان و زیردستان، بطور یکسان فریب خواهند خورد. افرادی بر می 
خیزند و وانمود می کنند که خود مسیح هستند و عنوان و پرستشی را که متعلق به نجات 
دهنده جهان است ادعا می کنند. آنها معجزات شفابخش شگفت انگیزی انجام خواهند داد و 

ادعا خواهند کرد که مکاشفه هایی از آسمان دارند که با شهادت کلام مقدس در تضاد است.
برای  کلیسا  زند.  به جای مسیح جا می  را  اش، خود  فریبکاری  اوج شاهکار  در   »شیطان 
مدتهای مدید، چشم انتظار و امیدوار ظهور منجی  بوده است. حال فریبکار اعظم اینگونه 
وانمود می کند که مسیح آمده است. در بخشهای مختلف زمین، شیطان خود را در میان انسانها 
بعنوان یک نور درخشان کبریایی نشان می دهد که شباهتی با پسر خدا دارد که توصیف آن 
توسط یوحنا در مکاشفه داده شده است. مکاشفه ۱: ۱۳ - ۱۵«. – الن جی وایت، نبرد عظیم، 

صفحه ۶۲۴.

چرا درک حقیقت درباره چگونگی بازگشت مسیح و همچنین وضعیت مردگان برای فریب 
نخوردن از اهمیت بسزایی برخوردار است؟

۱۸ خرداد      جمعه      

اندیشه ای فراتر: در کتاب اخیر استروبل لی بنام، پرونده ملکوت، این اندیشه فرض 
شده که در زمان مرگ، مُرده در حالتی از هشیاری و آگاهی باقی می ماند که برای »اثبات« 
آن از» تجربه نزدیک به مرگ« استفاده شده است. برای مثال دختری که در طی جراحی قلب 
تجربه نزدیک به مرگ داشته، تعریف می کند که با برادرش در جهان پس از مرگ ملاقات کرده 
است – که دختر را متحیر نموده زیرا او برادری نداشته است. وقتی که بعدا بهبود یافت و برای 
پدرش تعریف کرد، پدرش برای او فاش می کند که در واقع او برادری داشته ولی برادرش قبل 

از اینکه او بدنیا بیاید مرده بود«.- مرجع زیر:
—Lee Strobel, The Case for Heaven (Grand Rapids, MI: Zondervan Books, 2021), p. 69.

با این حال، استروبل تقلا می کند تا ایده زندگی آنی پس از مرگ را با آموزه روشن کتاب مقدس 
هماهنگِ کند که تنها زمانی که مسیح بازگردد، مسیحیان اجر نهایی خود را دریافت می کنند.
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که  اهریمنی مواجه می شوند  با روح های  که: »بسیاری  داده شده است  ما هشدار   به 
وانمود می کنند که عزیزان یا دوستان از دست رفته آنها می باشند و خطرناک ترین بدعت ها 
را اعلام می کنند. این ارواح موجب دلسوزی و رقت قلبی ما شده و معجزاتی صورت می دهند 
تا  ظاهرسازی خود را حفظ کنند. ما باید آماده باشیم تا با حقیقت کتاب مقدس در برابر آنها 
مقاومت کنیم  مبنی بر اینکه مرده هیچ چیز نمی داند و اینکه آنهایی که ظاهر می شوند روح 

های اهریمنی هستند.  
»ساعت آزمایشی که بر کل جهان خواهد آمد تا ساکنان زمین را بیازماید« درست در پیش 

روی ماست. )مکاشفه ۳: ۱۰(.
همه کسانی که ایمانشان بر اساس کلام خدا استوار بنا نشده است توسط شیطان ربوده 
شده و مغلوب خواهند شد. کار شیطان این است که »راهیان طریق هلاکت را فریفته می سازد« 
تا فرزندان انسان را تحت کنترل خود قرار دهد و فریبهایش دائما افزایش خواهد یافت.  ولی 
او تنها زمانی به هدف خود نائل خواهد شد که انسانها بطور داوطلبانه تسلیم وسوسه های 

او شوند.
کسانی که با جدیت در پی شناخت حقیقت هستند و در تلاش برای پالایش جانهای خود 
از طریق اطاعت هستند، و خود را برای نبرد آماده سازند، خواهند یافت که در خدایِ حقیقت 
را  تو  نیز  من  نمودی،  حفظ  مرا  صبر  کلام  »چونکه  آیه:  این  داشت.  خواهند  مدافعی  قطعا 
محفوظ خواهم داشت«)مکاشفه ۳: ۱۰(، وعده منجی است. او زودتر فرشتگان را از آسمانت 
خواهد فرستاد تا قومش را محافظت کنند تا اینکه هر جانی که به او اعتماد کند بر شیطان 

غالب شود«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۵۶۰. 

سوالاتی برای بحث:

1� شیطان ممکن است از چه تاثیرگذاری روحگرایی موذیانه ای استفاده کند تا بر ذهن 
تاثیر بگذارد؟ رسانه های عمومی چه نقشی ایفا می کنند؟ 

۲� چگونه ایمان خود را با دوستی به شراکت می گذارید که بتازگی یکی از عزیزانش را از 
دست داده و باور دارد که این فرد در آسمان است؟ اقتضا می کند که چه بگویید، و چه 

چیزی جایز نیست؟
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داستانهای ایمانداران
۱۸ خرداد

شهر دست نیافتنی در نیجریه
نوشته ی اندرو مک چسنی

شرقی  جنوب  در  استراتژیک  تقاطع  یک  در  اوموآهیا۱  نیجریه ای  شهر 
نیجریه واقع شده است. این شهر دارای بازار بزرگی است که روزانه جمعیت 
زیادی از شهرهای مجاور را به خود جذب می کند اما فاقد کلیسای ادونتیست 

روز هفتم بود.
از  بیش  ادونتیست  های  کلیسا  زیرا  بود  عجیب  ادونتیست  کلیسای  نبود   
مرکزی  دفتر  حتی  بودند.  شده  تأسیس  اطراف  شهرهای  تمام  در  قبل  سال   ۷۰
کنفرانس کلیسای ادونتیست در شمال شهر آبا۲، در همان نزدیکی قرار داشت 

نداشت. کلیسا  اوموآهیا  اما 
 ولی چرا؟

بر  تصمیم  و  شد  افتتاح  اوموآهیا  در  قبل  سال   ۸۰ از  بیش  کلیسا  اولین 
زمین  شهر،  مردم  سالها،  گذشت  از  پس  باشد.  شهر  کلیسای  تنها  تا  شد  این 
کلیساهای  خودشان،  نوبه  به  که  فروختند  خارجی ای  افراد  به  را  خود  های 
کردند  اعلام  اما  پذیرفت،  را  واردان  تازه  کلیسا،  ترین  قدیمی  را ساختند.  خود 
نخواهند  ورود  حق  هرگز  می کنند،  عبادت  متفاوتی  روز  در  که  ادونتیست ها 

داشت.
با  اوموآهیا  به  دستیابی  برای  مجاور  شهرهای  در  ادونتیست  کلیساهای 
به دنبال تشکیل جلسات بشارتی بودند، هیچ  آنها  مشکل روبرو بودند. وقتی 
کس به آنها مکانی برای برگزاری جلسات نمی داد. زمانی که کلیسا در نزدیکی 
امبا۳ یک جلسه بشارتی دو هفته ای در خارج از شهر برگزار و پس از آن نیز 
مدرسه  اما  یافت  افزایش  امیدها  کرد،  افتتاح  را  سبت  مدرسه  از  شعبه  یک 
کتاب  مطالعه  جلسات  امبا  جوانان  بعدها،  شد.  تعطیل  ماه  سه  از  پس  سبت 
مقدس را برگزار کردند که چندین خانواده را از اوموآهیا در روزهای سبت به 
کلیسای امبا می آمدند اما وقتی مردم محلی به سمت آنها سنگِ پرتاب کردند، 

خانواده ها از حضور در جلسات، خودداری کردند.
در سال ۲۰۲۱، مجمع عمومی کلیسای ادونتیست در شمال شهر آبا برنامه 
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 های جدیدی را برای جلسات بشارتی در اوموآهیا تنظیم کرد، اما دوباره برای 
از مالکان پذیرفت که میزبان  با مشکل مواجه شد.  یکی  یافتن مکان برگزاری 
تغییر  نظرش  ناگهان  اما  باشد  کنند  برگزار  چادر  در  داشتند  قصد  که  جلساتی 
بود.  ناموفق   ۲۰۲۲ سال  در  نیز  و  سال  آن  در  آنها  تلاش های مضاعف  کرد.  

می رسید. نظر  به  ناامیدکننده  شرایط 
مکان  یافتن  برای  دیگری  تلاش  کریستین،  کلیسا،  اعضای  از  یکی  سپس   

برگزاری کرد. او در حین جستجو، با چیلاکا، صاحب یک مدرسه آشنا شد.
صاحب مدرسه پرسید: »تو این همه وقت دنبال چه هستی؟«

 کریستین پاسخ داد: »به نظر می رسد که به دنبال تو هستم.«
جلسات  برگزاری  برای  را  ملکش  مدرسه  صاحب  گفتگو،  و  بحث  از  پس   

پذیرفت. فراوان،  با سپاس  کریستین  داد.  پیشنهاد 
اعلام  اوموآهیا  در  را  خدا  کلام  ادونتیست،  واعظان  ماه،  یک  مدت  به   
در  شد.  ملحق  آنها  به  می کرد  مراقبت  بیماران  از  که  پزشکی  تیم  یک  کردند. 
۲۹ جان گرانبها، غسل تعمید داده شدند؛ سپس شخصی، زمینی را اهدا  پایان 

افتتاح شد. کرد و یک کلیسای ادونتیست در اوموآهیا 
ادونتیست  کلیسای  عمومی  مجمع  بشارتی  مدیر  اونیندی،  اوچننا  کالب 

شمال آبا گفت: »امروز کلیسا برای جلال خداوند در حال پیشرفت است.«
 ۵  :۹  او اضافه کرد: »زمان بندی خدا بی نقص است.« و به کتاب خروج 
اشاره کرد که می گوید: »خداوند زمانی را تعیین کرد و گفت: »فردا خداوند در 
اوموآهیا  را در شهری در  کار  این  این سرزمین چنین خواهد کرد«.«  خداوند 

انجام داد.

Umuahia ۱

Aba ۲

Mba ۳
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۱۹-۲۵ خرداد ۱۴۰۳   درس یازدهم   

درگیری قریب الوقوع

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید: مکاشفه ۱۴: ۷ و ۹ و ۱۲؛ مکاشفه ۴: ۱۱؛ مکاشفه 

۱۳: ۱ و ۲؛ مکاشفه ۱۲: ۳-۵ و ۱۷؛ مکاشفه ۱۳: ۱۸-۱۱.

آیه حفظی: »ایشان را به راستی خود تقدیس نما� کلام تو راستی است«)یوحنا 1۷: 1۷(�

یک قطعه پزشکی نسبتاً جدید به نام تراشه زیستی یا وریچیپ وجود دارد که به اندازه 
یک دانه برنج است که می تواند در نسج بیمار کاشته شود. تراشه زیستی حاوی اطلاعاتی در 
مورد سابقه پزشکی بیمار است، که می توان با عبور دادن یک اسکنر خارجی در منطقه ای که 
تراشه زیستی یا وریچیپ در آن قرار داده شده است، به اطلاعات آن دست پیدا کرد. برخی از 
مسیحیان این را بخشی از توطئه ای برای اعِمال علامت وحش می دانند. برای دیگران، علامت 
وحش مربوط به بارکد روی قوطی های غذاست. یا یک عدد مرموز روی اسکناس های دلاری 
به ۶۶۶ ختم می شود. برای برخی این عدد به نظم فراماسونری، اشراقیون،  است که ظاهراً 

هلیکوپترهای سیاه رنگِ سازمان ملل متحد، و سازمان ملل مربوط می شود.
هدف درس این هفته آشکار ساختن تضاد پیش رو بر سر پرستش است. شیطان با تلاش برای 
تضعیف قانون خدا، اقتدار خدا را به چالش خواهد کشید. به طور خاص، سبت به مرکز درگیری 
جهانی بر سر پرستش تبدیل خواهد شد. شیطان از سبت متنفر است زیرا از خالق متنفر است. 
او از اجبار، فشار و زور برای شکستن تعهد ما به مسیح استفاده خواهد کرد. بر سر روز پرستشِ 

درست و غلط، تصادم اعتقادات وجود دارد. 
درخواست نهایی خدا این است که به رغم جفا، تحریم اقتصادی، زندان و حکم مرگ، به 
مسیح وفادار باشیم. مطالعه این هفته بر این تاکید دارد که قوت عیسی، ما را از میان درگیری 

نهایی زمین عبور می دهد.

* درس این هفته را بخوانید که بر اساس فصل های ۳۵ و ۳۶ کتاب نبرد عظیم است تا برای سبت ۲۶ خرداد 
- ۱۵ ژوئن آمادگی داشته باشید. 
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۲۰ خرداد      یکشنبه      

درگیری نهایی مکاشفه
پیام مکاشفه بسیار بیشتر از نمادهای رمزی، جانوران عجیب و غریب و تصاویر غیرعادی 
تشکیل شده است. این پیام از حقایق ابدی سخن می گوید که خدای مهربان به نسل آخرالزمان 
داده است. درگیری بین مسیح و شیطان در آسمان بر سر پرستش آغاز شد. بر سر عبادت  به 

اوج نهایی خود خواهد رسید.

مکاشفه 14: ۷ و ۹ را با مکاشفه 4: 11 مقایسه کنید� موضوع کلی مکاشفه در این درگیری 
کیهانی بین خیر و شر چیست؟

 

در سراسر مکاشفه، پرستش و خلقت به طور ناگسستنی به هم مرتبط هستند. مکاشفه 
۱۴: ۷ ما را به پرستش خداوند کل خلقت فرا می خواند. در چارچوب فرضیه  تکامل تدریجی، 
که در دو قرن اخیر جهان، طوفانی بپا  کرده است، سبت یادآوری ابدی از هویت ماست. این 
موضوع را دائما به ما یادآوری می کند که ما مخلوق هستیم و خالق ما سزاوار بیعت و پرستش 

می باشد. این یکی از دلایلی است که شیطان تا این حد از سبت نفرت دارد.

مکاشفه 1۲: 1۷ و مکاشفه 14: 1۲ را بخوانید� اوج پرستش خالق چگونه معنا می یابد؟ 

 

پرستش خالق بواسطه رعایت فرامین خدا در مقابله مستقیم با پرستش وحش قرار دارد. 
علیرغم شدیدترین ضدیت ها و سخت ترین جفاهای تاریخ، خداوند از مردم وفادار آخر زمان 

برخوردار خواهد بود. 
 »در  حالی که رعايت سبت جعلی بمنظور پیروی از قانون دولت، برخلاف فرمان چهارم، 
بيعت با قدرتی است كه در ضدیت با خداست، رعايت سبت راستین در متابعت از حکم خدا، 

گواهی از وفاداری نسبت به خالق است«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۶۰۵.
مکاشفه ۱۴: ۱۲ اظهار می کند که این پیروان متعهدِ منجی، از »ایمانِ عیسی« برخوردارند. 
ایمانِ عیسی ایمانی است بس عمیق که زمانی که نمی بیند اعتماد می کند. زمانی که نمی تواند 
بفهمد ثابت قدم می ماند. این هدیه ای از عیسی است که با ایمان دریافت می کنیم و ما را 

از درگیری قریب الوقوع عبور خواهد داد.  

سبت روز هفتم، نماد بنیادین خدا به عنوان خالق است که به خود عدن باز می گردد� از 
اینرو، تلاش برای غصب آن، همانطور که روم چنین کرد )دانیال ۷: ۲۵ را ببینید(، به معنای 
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تلاش برای غصب اقتدار خدا در بنیادی ترین سطح ممکن است� چگونه این حقیقت به ما 
کمک می کند تا بدانیم، چرا در روزهای آخر نکته ای بحث برانگیز خواهد بود؟

۲۱ خرداد      دوشنبه      

بحران پیش رو
نبوتِ نشانِ وحش در مکاشفه ۱۳، درباره غضبناک ترین و بدترین مرحله جنگِ شیطان بر 
ضد خدا سخن می گوید. از زمانی که عیسی بر روی صلیب مرد، دشمن دانست که شکست 
خورده است ولی او مصمم است هر چه که بتواند دیگران را با خود به زیر بکشد. اولین راهبرد 

او در این کارزار، فریب است.  وقتی که فریب بکارش نیاید، او به زور متوسل می گردد. 
البته جفای مذهبی موضوع تازه ای نیست. از زمانی که قابیل، هابیل را به خاطر اطاعت 
از فرمان خدا کُشت، این مشکل وجود داشته است. عیسی گفت که حتی در بین ایمانداران 

هم اتفاق خواهد افتاد.   

یوحنا 1۶: ۲، متی 1۰: ۲۲، دوم تیموتائوس ۳: 1۲، و اول پطرس 4: 1۲ را بخوانید� کلیسای عهد 
جدید چه چیزی را تجربه کرد، و چگونه آن در مورد کلیسای آخرالزمان مسیح صدق می کند؟

 

 

بوقوع  بوده است. چنین چیزی در روم بت پرست  تاریخ کلیسا، جفا متداول  در سراسر 
پیوست اما به ویژه در جفای وحشیانه مسیحیان باورمند به کتاب مقدس توسط کلیسای قرون 
این زنجیره جهنمی است. مانند جفاهای  نهایی  تنها حلقه  وسطی مشهود بود. نشانِ وحش 
سیستم  یک  و  عقاید  از  معینی  مجموعه  با  انطباق  به  افراد  کردن همه  وادار  برای  گذشته، 

پرستشیِ مورد تایید طراحی شده است.
این پیشگویی نشان می دهد که جفا با تحریم های اقتصادی آغاز می شود: هیچ کس نمی تواند 
بخرد یا بفروشد مگر اینکه نشان وحش را داشته باشد. هرکسی که از دریافت نشان امتناع کند 

سرانجام با حکم مرگ مواجه می شود )مکاشفه ۱۳: ۱۵، ۱۷(.
شریر هم اینک مسیحیان متحد خود را آماده کرده تا نشان وحش را بپذیرند. در هنگام 
آزمون نهایی، او آنان را تشویق می کند تا زندگی خود را با دریافت این نشان تطبیق دهند. 
وقتی به نظر می رسد که تمام جهان با شگفتی توام با تحسین از وحش پیروی می کند )مکاشفه 

۱۳: ۳(، ناگهان صحنه تغییر می کند و دوربین نبوی بر قوم خدا متمرکز می شود.
مکاشفه ۱۴: ۱۲ این تصویر را ارائه می کند. »در اینجا کسانی هستند که احکام خدا و 
ایمان عیسی را حفظ می نمایند«.زندگی قوم خدا، زندگی عابدانه و مطیعانه است. به فیض او، 
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هنگامی که همه چیز در اطرافشان مازلزل می شود، محکم می ایستند. در حالی که جهان از 
وحش پیروی می کند، آنها »براه را هر کجا می رود متابعت می کنند«)مکاشفه ۱۴: ۴(. با قدرت 

مسیح آنان بر قدرتهای جهنم که بر ضد آنها جبهه گرفته اند پیروز می شوند. 
همانطور که در درس ۹ دیدیم، کانون درگیری بین خیر و شر بر سر پرستش است. وحش 

فریب را بکار می گیرد، هنگامی که شکست می خورد، به زور و خشونت متوسل می شود. 

را  سبت  رعایت  تا  شود  باعث  اقتصادی  ملاحظات  که  دهید،  می  اجازه  سریع  چقدر 
بیندازید؟ بخطر 

۲۲ خرداد      سه شنبه      

شناسایی وحش: بخش 1
مکاشفه 1۳: 1 و ۲ را بخوانید� این جانور از کجا بر می خیزد و چه کسی به او اقتدار می بخشد؟

 

کتاب مکاشفه اژدها را به عنوان شیطان شناسایی می کند. مکاشفه ۱۲: ۳-۵ می گوید که 
اژدها تلاش کرده تا »فرزند مذکر« را به »محض تولد« نابود کند، آنکه »بعدها به نزد خدا و 
تخت او ربوده شد«. این اهریمن بود که از طریق روم بت پرست اقدام کرد و تلاش کرده بود 
تا مسیح را نابود کند)متی ۲: ۱۶-۱۸ را ببینید(. دشمن اصلی خدا و انسان از طریق نهادهای 

سیاسی و مذهبی برای تحقق اهداف خود تلاش می کند.   
پایهایش مثل پای خرس و  این جانور به ما گفته شده است، »مانند پلنگِ بود و  درباره 
دهانش مثل دهان شیر. و اژدها قوات خویش و تخت خود و قوات عظیمی به وی داد«)مکاشفه 
۱۳: ۲(. این نبوت صدها سال بعد بطور دقیق محقق شد، وقتی که کنستانتین امپراتور روم 
پایتخت خود را به کنستانتینوپل، واقع در ترکیه فعلی تغییر داد. این تغییر مکان خلاء قدرتی 
را در پایتخت سابق سزارها، شهر امپراتوری روم، ایجاد کرد. بدین ترتیب، روم بت پرست تخت 

یا پایتخت خود را به وحش واگذار کرد. 
آیزاک بیکاس اظهار داشت، »با جابجایی امپراتوری به کنستانتینوپل، ... کنستانتین راه را 
برای بیشاپ روم باز کرد تا خود را برتر از هر انسانی بر روی زمین و فراتر از خدای آسمانها 

قرار دهد«.- مرجع زیر:
—The Infinite Importance of the Obedience of Faith, and of Separation from the World, 
p. 16 (quoted in Le Roy Edwin Froom, The Prophetic Faith of Our Fathers, vol. 3, p. 213).

طبق گفته توماس هابز، » پاپ، چیزی جز شبح امپراتوری روم درگذشته نیست که بر قبر 
آن تاجگذاری کرده است«.- مرجع زیر:

—Leviathan (New York: Oxford University Press, 1996), p. 386.
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تجزیه و تحلیل دقیق نشان می دهد که جانور دریایی مکاشفه ۱۳ یک قدرت مذهبی مرتد 
است که از روم برمی خیزد و به یک سیستم پرستش جهانی تبدیل می شود )مکاشفه ۱۳: ۳، 
۴(..این جانور یک شخص نیست؛ او یک سازمان مذهبی است که دستورات بشری را جایگزین 

حقیقت کلام خدا نموده است.  

مکاشفه 1۳: 1 و ۶ را بخوانید� در تشخیص قدرت وحش، کدام واژه کلیدی بکار رفته است؟

 

کتاب مقدس در یوحنا ۱۰: ۳۳ و لوقا ۵: ۲۱ ملحد دجال را با دو مثال تعریف می کند: )۱( 
مردی که تظاهر به خدا می کند یا ادعا می کند که خداست، و )۲( مردی که ادعا می کند 
قدرت بخشش گناهان را دارد. این ادعاها ناعادلانه بود زیرا عیسی واقعاً خداست و بنابراین 
حق دارد گناهان را ببخشد. پاپ روم دو آموزه متمایز دارد که کتاب مقدس آنها را کفر می 
نامد: ادعای آن مبنی بر اینکه کشیشان قدرت بخشش گناهان را دارند و اینکه پاپ از اختیارات 

خدا بر روی زمین برخوردار است.

۲۳ خرداد      چهارشنبه      

شناسایی وحش: بخش ۲
قوم خدا به جای پرستش وحش، بیشترین لذت و بالاترین حظ خود را در پرستش او می یابند. 
اطاعت آنها از دلی می جوشد که آکنده از عشق و محبت است. آنها به او متعهد هستند زیرا 

می دانند که او چقدر به آنها متعهد است.

مکاشفه 1۳: ۵ را بخوانید� مشخصات شناسایی او  را در زیر بنویسید� 

 

از درس ۴ به یاد بیاورید که خدا کلیدی برای درک زمان نبوی به ما می دهد – یک روز 
نبوی برابر با یک سال واقعی است )اعداد ۱۴: ۳۴، حزقیال ۴: ۶(. محاسبه دوره زمانی ۴۲ 
ماهه ذکر شده در مکاشفه ۱۳:۵ با استفاده از ماه عبری ۳۰ روزه، برابر است با ۱۲۶۰ روز 

یا سال نبوی. 
پاپ از سال ۵۳۸ تا ۱۷۹۸ میلادیاز  نفوذ زیادی برخوردار بود. اما هنگامی که برتیه، ژنرال 
ناپلئون، پاپ را در سال ۱۷۹۸ پس از میلاد به اسارت گرفت، دوره نبوی برتریِ پاپ به پایان 
رسید و نبوت مکاشفه محقق شد: »اگر کسی اسیر نماید به اسیری می رود« )مکاشفه ۱۳: ۱۰(. 
ضربه به پاپ بسیار جدی بود اما کشنده نبود. طبق مکاشفه ۱۳:۱۲، زخم مرگبار التیام می یابد. 

نفوذ پاپ بار دیگر در سراسر جهان محسوس خواهد بود.
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از وی  امروزه رهبران جهان از پاپ به عنوان سفیر کلیسای رم استقبال می کنند و مرتباً 
در واتیکان دیدن می کنند. در دنیای بی ثباتِ بی سابقه، صحنه برای پاپ روم آماده می شود 
تا به رهبر اخلاقی تحسین شده جهان تبدیل شود که می تواند مردم را دور هم جمع کند. پاپ 
بندیکت شانزدهم طی سخنرانی خود در ۶ ژوئن ۲۰۱۲ در جمع بیش از پانزده هزار نفر که 
در میدان سنت پیترز در رم تجمع کردند، اعلام کرد: »یکشنبه روز خداوند و روز مردان و زنان 
است، روزی که در آن همه باید بتوانند آزاد باشند، آزاد برای خانواده و آزاد برای خدا. در دفاع 

از یکشنبه، ما از رستگاری انسان دفاع می کنیم.
—https://www.vatican.va/content/benedict-xvi/en/audiences/2012/documents/
hf_ben-xvi_aud_20120 606.html.

 نبرد عظیم به وضوع آشکار می کند که این جنبش سرانجام به کجا منتهی خواهد شد:
»کسانی که سبت کتاب مقدس را محترم می شمارند به عنوان دشمنان نظم و قانون، شکستن 
به زمین  آورندگان غضب خدا  و  اخلاقی جامعه، مسببان هرج و مرج و فساد،  محدودیتهای 
محکوم می شوند.... آنان متهم به نارضایتی از حکومت می شوند. کشیشانی که از الزام حکم 
تسلیم مقامات مدنی شوند که  باید  و  پائین کشیده شده  از منبرها  کنند  الهی سرپیچی می 
باصطلاح مسح خدا هستند. در مجالس قانونگذاری و محاکم دادگستری، رعایت کنندگان فرمان، 

افرادی بد جلوه داده شده و محکوم خواهند شد«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۵۹۲. 

چه  به  ما  دنیای  که  کنید  مشاهده  است،اما  سخت  اتفاقی  چنین  دیدن  اکنون  چند  هر 
سرعتی تغییر می کند� این تغییرات درباره سرعت وقایع آخر زمان که بر ما واقع خواهد 

شد چه می گوید؟ 

۲۴ خرداد      پنجشنبه       

جانوری از زمین یا وحش زمینی
مکاشفه 1۳: 11 – 1۸ را بخوانید� این جانور دوم چقدر با جانور اول مکاشفه 1۳ تفاوت دارد؟

 

 

بر می خیزد«)مکاشفه ۱۳: ۱۱(. دریا  »از زمین  از دریا برخاست؛ جانور دوم  اول  جانور 
معرف »مردم، جمعیت، ملتها و زبانهاست«)مکاشفه ۱۷: ۱۵(. پس زمین معرف یک منطقه 
کوچک مملو از جمعیت دنیاست. این جانور دوم در نزدیکی خاتمه دوره نبوی بر می خیزد که 
جانور اول اقتدار خود را ممارست می کند)مکاشفه ۱۳: ۵(.  یعنی اینکه در حدود سال ۱۷۹۸ 

میلادی به اوج خود می رسد.  
ایالات متحده دقیقا با این توصیف مطابقت دارد که استقلال خود را در سال ۱۷۷۶ یافت 
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و قانون اساسی خود را در سال ۱۷۸۹ تصویب کرد و در اواخر قرن نوزدهم به عنوان قدرتی 
جهانی به رسمیت شناخته شد.  

یوحنا ادامه می دهد، » و دیدم وحش دیگری را که از زمین بالا می آید و دو شاخ مثل 
کتاب  نبوت  در  ۱۱(. شاخها   :۱۳ تکلام می نمود«)مکاشفه  اژدها  مانند  و  داشت  براه  شاخهای 
مقدس نماد قدرت می باشند. غیر متشابه با جانور اول، این جانور نه تاجی داشت و نه شاخی، 
که حاکی از این بود که قدرتی سلطنتی نیست. دو شاخ معرف دو اصول ابتدایی حکومتی بود 

که مرجع قدرت و موفقیت ایالات متحده می باشند: آزادی سیاسی و مذهبی. 
 

مکاشفه 1۳: 11 و 1۲ را بخوانید� چه تغییری در این جانور می بینید و چگونه سخن می گوید؟

 

 

این ملت آرام و همچون بره است ولی در نهایت مانند اژدها صحبت می کند. »تمام اقتدار 
وحش اول« را اعمال می کند )مکاشفه ۱۳: ۱۲( و اصول آزادی مذهبی خود را کنار می گذارد و 
باعث می شود »زمین و ساکنان آن وحش اول را بپرستند« )مکاشفه ۱۳: ۱۲(. ایالات متحده با 
به رسمیت شناختن اقتدار روحانی و سکولار پاپ، همه را بر روی زمین ملزم می دارد  تا جانور 
اول را بپرستند. بر اساس این نبوت، ایالات متحده تمثالی برای جانور ایجاد می کند که اتحاد 

کلیسا و دولت لازمه آن است و همه را ملزم میدارد تا این تمثال را پرستش کنند. 
آنچه جالب است این است که در زمانی که ایالات متحده برای اولین بار بعنوان قدرت  

وحش شناخته شد، تصور نمی شد که به غول نظامی و اقتصادی که الان هست تبدیل شود. 

این  تحقق  به  روزی  است  کنید� چگونه ممکن  فکر  امریکا  امروز  ثبات سیاسی  به عدم 
پیشگویی متنهی شود؟ 

     جمعه       ۲۵ خرداد

اندیشه ای فراتر: پرستش وحش و تصویر او به دانیال ۳ اشاره دارد، جایی که پادشاه 
بابل به شدرک، میشک و عبدنغو دستور داد تا در برابر مجسمه طلایی سجده کنند و در غیر 
اینصورت در کوره آتش افکنده می شوند. بابل کهن، بابل مدرن – مسئله عبادت است. پرستش 
واقعی از ذهنی سرچشمه می گیرد که توسط کلام خدا تعلیم داده شده است، روحی که با 
عشق او دگرگون شده است، و قلبی پر از روح اوست. آنگاه ما »مطابق با این جهان« نخواهیم 
بود، بلکه بر اساس اراده خدا که در کلام او آمده است زندگی خواهیم کرد. این تنها پناهگاه 

و ملجای ماست! 
 »خداوند هرگز اراده و خواست خود را تحمیل نمی کند ولی شیطان متوسل به زور می شود 
تا افراد را تحت کنترل خود در آورد و یا آنان را اغوا کند. او با ایجاد ترس و ارعاب و اعمال 
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زور و فشار، درصدد است تا بر وجدان حکومت کند و از آنها پیمان وفاداری بگیرد. برای انجام 
چنین کاری او مقامات مذهبی و سکولار را وادار به اجرای قوانین انسانی و تخطی از احکام 

خدا سوق می دهد«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۵۹۱.
در  که  را همانطور  اراده خدا  بایستی  آنها  بیاورند،  دوام  مشقات  دربرابر  اینکه  »بمنظور 
کلام او آشکار شده درک کنند؛ آنان می توانند او را تکریم کنند همانطور که مفهوم درستی از 
شخصیت او، حکومت و اهداف و اعمال او در قبال خودشان دارند. هیچ کس به غیر از کسانی 
که ذهن را با حقایق کتاب مقدس تقویت کرده باشند، نخواهند توانست در آخرین درگیری 

بزرگ ایستادگی کنند«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۵۹۳. 
»ولی خدا بر روی زمین از قومی برخوردار خواهد بود تا کتاب مقدس را حفظ و ابقا کنند 
و تنها کتاب مقدس را به عنوان معیار تمامی آموزه ها و اساس تمامی اصلاحات در نظر بگیرند.

»نظرات فرهیختگان، استنباط های علمی، عقاید یا تصمیمات موافق یا مخالف شوراهای 
به  نباید  اکثریت،  نفر و نه صدای  نه یک  مذهبی متعدد کلیساهایی که نماینده آن هستند، 
یا  آموزه  هر  قبول  از  قبل  باشد.   مذهبی  ایمان  نظر  نقطه  علیه  یا  موافق  شواهدی  عنوان 
دستورالعملی، ما باید آنچه را که »خداوند فرموده است« را در نظر بگیریم«.- الن جی وایت، 

نبرد عظیم، صفحه ۵۹۵. 

سوالاتی برای بحث:

1� چطور می توانیم در انتظار آمدن مسیح زندگی کنیم و آن امید را بدون ترساندن به 
اشتراک بگذاریم؟

۲� بر مسئله پرستش تامل کنید� زندگی روزانه، زندگی معمولی ما، درباره اینکه چه کسی 
یا چه چیزی را پرستش می کنیم، به ما چه می گوید؟ 

۳� چگونه می توانیم به خودمان و دیگران کمک کنیم تا با اطمینان و بدون ترس با آینده 
روبرو شویم؟

4� درک وقایع روزهای آخر چه تفاوت عملی را در زندگی امروز ما ایجاد می کند؟ 
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داستانهای ایمانداران
۲۵ خرداد

نه به گوشت خوک، بله به سبت
نوشته ی اندرو مک چسنی

سارا در حالی که مشغول کمک به مادرش در فروش گوشت خوک و آبجو در 
روز هفتم  ادونتیست  کلیسای  به  بود،  آفریقا  در جنوب شرقی  موزامبیک  کشور 

فکر می کرد.
 او از خودش پرسید: »چرا ادونتیست ها روز شنبه به کلیسا می روند؟«

 سارا به عنوان یک دختر کوچک چندین بار با برادر بزرگش که یک ادونتیست 
بود به کلیسای ادونتیست ها رفته بود اما پس از آن او به شهر دیگری نقل مکان 

کرده بود و به کلیسای مادرش بازگشته بود.
ذهنش  در  ادونتیست  کلیسای  خاطرات  می کرد،  کار  مادرش  با  که  هنگامی   
مرور می شد. او به همسایه  های ادونتیستشان فکر می کرد که به خانه کناری آنها 
نقل مکان کرده بودند. سارا تصمیم گرفت از آنها بپرسد که چرا روز شنبه به کلیسا 

می روند.
همسایه  اش از سؤال سارا استقبال کرد و کتاب مقدس را روی فرمان چهارم در 
کتاب خروج ۲۰: ۸-۱۰ باز کرد و سارا خواند: »روز شبات را به یاد داشته باش و 
آن را مقدس شمار. شش روز کار کن و همه کارهایت را انجام بده. اما روز هفتم، 
شبات یهوه خدای توست. در آن هیچ کار مکن.« او همچنین آیات دیگری را در 
مورد تقدس روز سبت خواند و دید زمانی که عیسی در روی زمین زندگی می کرد، 
روز هفتم عبادت می کرده است. او تصمیم گرفت که سبت روز هفتم را نگاه دارد.

وقتی سارا به مادرش گفت که دیگر شنبه ها گوشت خوک و آبجو نمی فروشد، 
او عصبانی شد و سارا را از رفتن به کلیسای ادونتیست منع کرد اما با این وجود 
سارا به کلیسا می رفت. او می خواست همان طور که خدا در فرمان پنجم فرمان 
که  دریافت  همچنین  او  اما  ۱۲(؛   :۲۰ )خروج  بدارد  گرامی  را  مادرش  می دهد، 

»اطاعت از خدا، از اطاعت از انسان« مهم تر است. )اعمال رسولان ۵: ۲۹(
وقتی سارا فروش گوشت خوک و آبجو را به کلی متوقف کرد، تنش ها بیشتر 
شد. او به مادرش توضیح داد که خدا خوردن گوشت نجس مانند گوشت خوک 
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)لاویان ۱۱: ۷( یا نوشیدن الکل را نمی پذیرد )امثال ۲۰: ۱(.  علاوه بر این، کتاب 
و  نوشیدن  خواه  خوردن،  خواه  می کنید،  هرچه  »پس  که  می  دهد  تعلیم  مقدس 
خواه هرکار دیگر، همه را برای جلال خدا بکنید.« )اول قرنتیان ۱۰: ۳۱(، و فروش 

محصولاتی که توسط خدا تایید نشده است باعث جلال او نمی شود.
مادر، سارا را در حالیکه جایی برای رفتن نداشت، از خانه بیرون کرد. او شهر را 
ترک کرد و پیش برادر ادونتیست خود و همسرش و پسرانشان رفت. قلبش سنگین 

بود و با خودش می گفت: »آیا این هزینه پیروی از عیسی است؟«
 برادر سارا شرایطش را با رهبران کلیسای خود درمیان گذاشت. با تلاش آنها، یک 
کشیش ادونتیست با مادر ملاقات کرد. او با دقت به صحبت های او گوش داد و 
اگرچه در همه چیز با او موافق نبود اما پیرو این صحبت ها، کمی نرم شد و گفت 

سارا می تواند به خانه برگردد.
امروز، مادر سارا هنوز با او هم عقیده نیست. سارا دعا می کند تا روح القدس 
قلب او را لمس کند. او می داند خدایی که به او درک کامل تری از محبتش داده 

است، می تواند همین کار را برای مادرش نیز انجام دهد.
از شما برای هدایای بشارتی مدرسه سبت که به انتشار خبر خوشِ آمدن زود 

هنگام عیسی در آفریقا و سراسر جهان کمک می کند، سپاسگزاریم.
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۲۶ خرداد – ۱ تیر ۱۴۰۳   درس دوازدهم   

وقایع پایانی زمین

بعدازظهر سبت
برای مطالعه این هفته بخوانید: یوحنا ۸: ۳۲؛ حزقیال ۲۰: ۱۲ و ۲۰؛ مکاشفه ۷: ۱ و 

۲؛ مکاشفه ۱۴: ۱؛ یوئیل ۲: ۲۱-۲۴؛ هوشع ۶: ۳؛ یعقوب ۵: ۷ و ۸؛ مکاشفه ۱۸: ۱ – ۴.

آیه حفظی: »راستی  را بخر و آن  را مفروش ، و حکمت  و ادب  و فهم  را«)امثال ۲۳: ۲۳(�
فرض کنید که دختر جوانی دارید که از کالج برای تعطیلات به سمت خانه رانندگی می کند. 
در حالی که منتظر رسیدن او هستید با نگرانی گزارش هواشناسی را دنبال می کنید. وقتی که 
شرایط هوا بسرعت در حال وخیم شدن است، مضطرب و نگران می شوید. ابرهای طوفانی در 
افق ظاهر می شوند. وزش باد شدت می گیرد. عقده دل ابرها گشوده می شود و گریه باران 
بر پهنای گونه آسمان سرازیر می شود. باد گیسوان درختان را به این سو و آن سو می برد. و 

طولی نمی کشد که راههای اصلی منتهی به خانه بسته می شوند.
بعد از یکی از همسایگان می شنوید که عبور از مسیر فرعی امکان پذیر است. ماشینها از 
بین شاخه های درختان افتاده بصورت زیگزاک حرکت می کنند. گرچه ارتباطات مختل شده، 
ولی می توانید برای دخترتان پیامک بفرستید و با دقت برای او جزئیاتی را شرح دهید که چطور 

به سلامت برسد.
عیسی بیش از هر چیز دیگری می خواهد ما را از میانه طوفانهای زندگی عبور دهد و ما 

را به خانه برساند. 
الن جی وایت می نویسد، »طوفان می آید، خشمگین ، بی رحم، و بی امان. آیا آماده رویارویی 
با آن هستید؟«.- شهادتهایی برای کلیسا جلد ۸ صفحه ۳۱۵. هدف زندگی، مرگ، قیام و خدمت در 
حرم مطهر آسمانی مسیح برای این است که اطمینان حاصل شود که ما به خانه برسیم. پیامهای 
نبوی دانیال و مکاشفه بطور خاص، رهنمودهای الهی برای مردم آخر زمان است تا به ما کمک 

کند تا از طوفانهای زندگی عبور کرده تا روزی بتوانیم گرمایِ آغوشِ منجیِ مهربان را حس کنیم.
هدف درس این هفته این است تا آشکار شود که کلام نبوی درباره وقایع پایانی چه می 
گوید و اینکه قوت تازه ای از مسیح بیابیم که ما را از میان مناقشات و درگیری نهایی زمین 

عبور دهد و ما را به خانه ببرد. 

* درس این هفته که بر اساس فصلهای ۳۷ و ۳۸ کتاب نبرد عظیم تدوین شده است را بخوانید تا برای سبت 
۲ تیر – ۲۲ ژوئن آمادگی داشته باشید.
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۲۷ خرداد      یکشنبه      

وفاداری به خدا و کلام او
امثال ۲۳: ۲۳ یوحنا ۸: ۳۲ و یوحنا 1۷: 1۷ را بخوانید� چه وجه اشتراکی در این آیات وجود دارد؟

 

 

و  است. شیطان دروغگو  بوده  بین حقیقت و خطا  نبردی  نبرد عظیم،  اعصار،  در سراسر 
پدر دروغگویان است)یوحنا ۸: ۴۴(. عیسی خالق کل حقیقت است. او اعلام داشت، »من راه، 
حقیقت و حیات هستم« )یوحنا ۱۴: ۶(. حقیقتی که ما را از فریب های شیطان آزاد می کند 

در کلام خدا یافت می شود. 
کتاب مقدس نقاب از استراتژی شیطان بر می دارد و برنامه های خدا را آشکار می سازد. 
کلام مقدس چراغ مقابل پاهای ماست)مزمور ۱۱۹: ۱۰۵(. نویسنده مزمور اعلام می کند، »کلام 
تو برای پایهای من چراغ، و برای راه های من نور است«. »کشف کلام تو نور می بخشد و ساده 
دلان را فهیم می گرداند« )مزمور ۱۱۹: ۱۳۰(. بعد می افزاید، »جمله کلام تو راستی است و 

تمامیِ داوریِ عدالت تو تا ابدالآباد است« )مزمور ۱۱۹: ۱۶۰(. 

دوم پطرس 1: 1۶ – ۲1 را بخوانید� رسول چه ضمانتی به ما در خصوص نبوت می دهد؟ او از 
چه تصویری برای نشان دادن اهمیت کلام نبوی خدا استفاده می کند؟

 

ایم. پیشگویی های کلام خدا راه پیش رو را  ما »قصه های حیله گرانه« را دنبال نکرده 
روشن می کند. آنها به ما کمک می کنند تا حقیقت را از خطا تشخیص بدهیم. بدون انجیل، 

ما در دام نظریه های بشری رها شده  و به سادگی فریب می خوریم. 
 »قوم خدا با کلام مقدس هدایت می شوند تا از آنها مانند حفاظی در برابر تاثیر معلمان 
کذبه و قدرت فریب دهنده ارواح تاریکی محافظت کند. شیطان هر وسیله ای را بکار می گیرد 
تا انسانها را از بدست آوردن دانش کتاب مقدس محروم سازد، چرا که به صراحت فریب های 

خود را آشکار کرده است.... توهمِ بزرگِ آخر، بزودی در مقابل ما گشوده می شود. 
»دجال، کارهای شگفت آور خود را در مقابل دیدگان ما اجرا می کند. جعلیات او بسیار به 
واقعیتی شباهت دارد که تشخیص آن ها از هم ناممکن است مگر اینکه از صافی کتاب مقدس 
عبور کند.... هیچ کس بجز کسانی که ذهن را با حقایق کتاب مقدس محصور داشته اند نمی 
تواند در برابر آخرین کارزار عظیم ایستادگی کند. هر جانی مورد تفتیش و آزمایش قرار می 
گیرد: آیا در عوض خدا از انسان اطاعت می کنم؟  زمان تعیین کننده در حال فرا رسیدن است. 
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آیا پای ما بر صخره کلام تغییر ناپذیر خدا محکم شده است؟ آیا ما آماده ایم که در دفاع از 
احکام خدا و ایمان عیسی محکم بایستیم؟«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحات ۵۹۳ و ۵۹۴ 

سوالات بالا را مورد توجه قرار دهید� چه چیزی ما را قادر می سازد تا در بحران نهایی 
ایستادگی کنیم؟ چه چیزی ما را از مطالعه کلام خدا دور می سازد؟ چگونه ممکن است که 

حقیقت را برای خرسندی و لذت شخصی فدا کنیم؟

۲۸ خرداد      دوشنبه      

مُهر و موم شده برای ملکوت
در بحران پیش رو بر سر پرستش، امت وفادار خدا تسلیم فشارهای دنیوی نمی شوند)مکاشفه 
۱۴: ۱۲(. آنها با روح القدس مُهر شده اند)افسسیان ۴: ۳۰( و آن مُهر پاک و برداشته نمی شود. در 
زمانهایِ کُهن مُهرها، تاییدی بر موثق بودن اسناد رسمی بودند. آنها نشانهای مشخص و انحصاری 
بودند. از آنچه که نبرد نهایی بر حول عبادت و اقتدار خداست که در احکام وی آشکار شده 

است، ما انتظار خواهیم داشت تا مُهر خدا بر احکام او نقش بسته باشد)با اشعیا ۸: ۱۶(.

خروج ۲۰: ۸ – 11 را بخوانید� عواملی که در مُهر فرمانِ سبت آمده اند، چه هستند؟ 

 

 

آنان  به  نام کسانی که مهر   )۱( داریم:  برای یک مهر موثق و معتبر  اینجا سه عامل  در 
تعلق دارد، »خداوند، خدای تو«. )۲( عنوان او، آن یگانه ای که »آفرید«- خالق. )۳( قلمرو او، 
»آسمان، زمین، دریا و هر چه که در آن است«. یک مهر گاهی به عنوان نشان در کتاب مقدس 
خوانده شده است)رومیان ۴: ۱۱(. دو واژه قابلیت جابجایی دارند. همانطور که نشان یا مهر 
خدا در قلب احکام خداست، سبت در کانون نبرد نهایی بر سر پرستش است)حزقیال ۲۰: ۱۲ 

و ۲۰، مکاشفه ۱۲: ۱۷(. 

مکاشفه ۷: 1 و ۲ و مکاشفه 14: 1 را با مکاشفه 1۳: 1۶ و 1۷ مقایسه کنید� جایگاه مهر خدا 
و نشان وحش در کجاست؟ چرا فکر می کنید که تفاوتی وجود دارد؟

 

 

مُهر خدا بر پیشانی قرار دارد. پیشانی نماد ذهن است و معرف تصمیم آگاهانه است. 
نشان وحش یا بر پیشانی و یا بر دست قرار دارد که حاکی از این است که مردم بطور 
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هوشمندانه متقاعد شده اند و با انتخاب خود دروغهای شیطان را پذیرفته اند، یا از طرف دیگر، 
با پرستش جعلی موافقت کرده اند تا از کشته شدن اجتناب ورزند.  

اهریمن از کسانی که مطیع خدا هستند نفرت دارد. نبرد عظیم زمانی به اوج خود میرسد 
که اژدها)شیطان( با بازماندگان معتقد که »فرامین خدا و ایمان عیسی را حفظ می کنند« نبرد 

می کند)مکاشفه ۱۴: ۱۲(. آنها در وفاداری خود به مسیح پابرجا هستند. 

چرا زمانی که بحران نهایی فرا میرسد، وفاداری روز به روز به خداوند، کلید آمادگی است؟

۲۹ خرداد      سه شنبه      

چه کسی را باید بپرستیم؟
در ایام آخر، نبرد عظیم بطور چشمگیری بر سر عبادت، نقش خود را ایفا می کند. آیا خالق 
او را می ستائیم؟ هیچ حد وسطی وجود ندارد. فرشته اول  یا وحش و نشان  را می پرستیم 
مکاشفه ۱۴ به مردان و زنان اصرار می ورزد تا »او را پرستش کنید که آسمان و زمین و دریا و 

چشمه های آب را ساخت«)مکاشفه ۱۴: ۷(.
فرشته سوم در ادامۀ درخواست ملکوت، عواقب ناگوار پرستش وحش را آشکار می کند: 
»آن کس نیز از شراب خشم خدا که اینک پرُ مایه و خالص در جام غضب او ریخته شده، خواهد 
س و در حضور بره با گوگردِ مشتعل عذاب خواهد  نوشید. آن کس نیز در حضور فرشتگان مقدا
کسانی  عنوان  به  کنند  می  پرستش  را  خالق  که  کسانی  مقایسه،  در   .)۱۰  :۱۴ شد«)مکاشفه 

معرفی شده اند که »احکام خدا و ایمان به عیسی را حفظ می کنند«)مکاشفه ۱۴: ۱۲(.
آفرینش، بنیان و پایه عبادت راستین است)مکاشفه ۴: ۱۱(. از آنجا که خدا »همه چیز را 
از طریق عیسی مسیح خلق کرد«)افسسیان ۳: ۹(، شیطان از آفریدگار نفرت دارد و تلاش کرده 
است تا از طریق قدرتهای زمینی، سبت را تغییر دهد که یادبود آفرینش است)دانیال ۷: ۲۵(.

نبرد پیش رو بر سر احکام خدا بر اقتدار تمرکز دارد. چنانچه شیطان عبادتِ سبت را محو 
چیزی،  چنین  تحقق  برای  اقتدار خداست.  از  تر  عظیم  او  اقتدار  که  کرد  اعلام خواهد  کند، 

شیطان تلاش خواهد کرد تا کل جهان را متقاعد یا مجبور کند تا سبت جعلی را بپذیرد.  
هر قدر که الان دیدن این اتفاق دشوار باشد، همانطور که قبلا اشاره شده، جهان بطور 
شگرفی در حال تغییر است. بحران بیماری کووید ۱۹ به ما نشان داد که یک شبه، دنیای ما می 

تواند به مکانی متفاوت تغییر یابد.  
گرچه از جزئیاتی آگاه نیستیم که به نشان وحش منتهی می شود،  تصور آن آنقدرها هم 
دشوار نیست. دنیا بسیار ناپایدار است و با فناوری های پیشرفته فعلی، آنچه که کتاب مقدس 

درباره آن هشدار می دهد می تواند بواقع سریعتر از آنچه که تصور می شود فرا برسد.  
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مکاشفه 1۳: 1۳ – 1۷ را بخوانید� چه مجازاتهای خاصی بر کسانی که نشان وحش را نپذیرند، 
در نظر گرفته می شود؟

 

کسانی که به مسیح وفادارند، در مقایسه با کسانی که از وحش و نشان او پیروی می کنند 
با مجازاتهای اقتصادی و همچنین تهدید مرگ روبرو می شوند. بشریت در آنچه که همیشه 

بوده باقی می ماند: فساد، تشنه قدرت، و خشونت. 
با وجود این که هنوز در مورد چگونگی وقوع رویدادهای نهایی چیزی نمی دانیم، تصور 
جفاهای آخر زمان خیلی دشوار نیست. اگرچه این کلمات توسط  یوحنا به طور کامل در بستر 
محیطی کاملا متفاوتی نوشته شده اند، اما گویای همه چیز هستند. یوحنا درباره عیسی نوشت 
که او »نیازی نداشت کسی دربارۀ انسان چیزی به او بگوید، زیرا خود می دانست در درون 

انسان چیست«)یوحنا ۲: ۲۵(.

به فساد بشری بیندیشید و کارهای اهریمنی که بشر توانایی انجام آنها را دارد� چرا این 
موضوع نشان می دهد که وقایع نهایی چه آسان می تواند رخ دهد؟ همچنین، مهمتر از 

آن، این حقیقتِ غم انگیز در خصوص حفاظت از دل)درون( چه می آموزد؟

۳۰ خرداد      چهارشنبه      

باران اول و آخر
یوئیل ۲: ۲1-۲4 و اعمال ۲: 1-4 و 41-4۷ را بخوانید� چه پیشگویی هایی در قرن اول به 

حقیقت پیوسته است؟ چقدر تاثیر گذار بوده است؟

 

 
  

بارش روح القدس در روز پنطیکاست بازگشایی پر قدرت کلیسای مسیحی بود. سه هزار 
نفر در آن روز ایمان آوردند. کتاب اعمال رسولان، معجزاتی را پس از معجزاتِ فیضِ متحول 
ا بسیاری از آنانی که کلام را شنیدند ایمان آوردند و عدد ایشان  کننده خدا ثبت کرده است: »اما
قریب به پنج هزار رسید«)اعمال ۴: ۴(. تنها ۱۲۰ نفر برای دعا گرد آمده بودند ولی دعا تغییری 

چشمگیر بوجود آورد. هزاران ایماندار بسرعت به کلیسا پیوستند. 
حواریون  که  وقتی   .)۷  :۶ )اعمال  شدند  ایمان  مطیع  نیز  کاهنان  از  کثیر  جمعی  حتی 
پا  که  هر جا  بودند،  شده  »پراکنده  آنان  گرفتند  قرار  جفا  مورد  وحشیانه  بطور  اورشلیم  در 
می نهادند، به کلام بشارت می دادند«)اعمال ۸: ۴(. کلیساها در سراسر یهودیه، سامره و جلیل 
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را در سراسر منطقه  ایمان آوردن، مسیح  از  پولس پس  ببینید(.  را  ایجاد شدند)اعمال ۹: ۳۱ 
مدیترانه موعظه کرد.  

در تسالونیکیه تنی چند از یهودیان بر ضد انجیل مخالفت ورزیده و این بیانیه شگفت آور 
را صادر نمودند: »کسانی که دنیا را زیر و رو کرده اند به اینجا نیز آمده اند«)اعمال ۱۷: ۶(. از 
طریق قدرت روح القدس، شاگردان در مدت زمان نسبتاً کوتاهی به دنیایی که مکانهای جدیدی 
در دنیا رفتند. پیشگویی یوییل نبی از باران اول در پنطیکاست محقق شد ولی باران آخر با 

قدرت بیشتری خواهد بارید تا زمین را برای حصاد نهایی آماده سازد.  

زکریا 4: ۶؛ زکریا 1۰: 1؛ هوشع ۶: ۳؛ و یعقوب ۵: ۷ و ۸ را بخوانید� بر اساس این آیات، کار 
خدا بر روی زمین چگونه کامل و تمام خواهد شد؟ 

 

عبارات باران »اول« و »آخر« از چرخه برداشت محصول اسرائیل برگرفته شده است. باران 
وال در پائیز هر سال می بارد تا بذر جوانه بزند. باران آخر در بهار می بارد تا محصول را رسیده 

کند.... این کار روح القدس را برای اعلام انجیل شرح می دهد.  
 همانطور که باران پیشین در بارش روح القدس در آغاز انجیل داده شده است تا سبب 
جوانه زدن بذرهای ارزشمند بشود، بعدا باران آخر در خاتمه داده خواهد شد تا سبب رسیدن 

محصول شود. 
کار بزرگ انجیل در ختم تجلیِ قدرت خدا کمتر از گشایش یا شروع آن نیست. نبوتهایی که 
در بارش باران اول در گشایش انجیل محقق شده اند دوباره در باران آخر در ختم آن محقق 

خواهند شد«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحات ۶۱۱ و ۶۱۲. 

۳۱ خرداد      پنجشنبه      

فریاد بلند
مکاشفه 1۸: 1-4؛ حبقوق ۲: 14 و متی ۲4: 14 را بخوانید� این آیات درباره این که چگونه 

کار خدا بر روی زمین تمام خواهد شد چه می گویند؟

 

 

اعلام فرشته مبنی بر سقوط بابل از »اقتدار بزرگی« برخوردار است. مانند فرشتگان مکاشفه 
۱۴، این فرشته معرف پیام آوران بشری است. این فرشته جلال خدا را بگونه ای آشکار می کند 
که کل زمین را منور خواهد ساخت. واژه یونانی برای اقتدار در عهد جدید exousia می باشد 

که اشاره بر پیروزی مسیح بر ریاستها و قدرتهای جهنمی دارد. 
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عیسی در انجیل متی این واژه را در هماهنگی با اعزام حواریون خویش بکار میبرد. در 
متی ۱۰: ۱ عیسی به حواریون خویش اقتدار بر ریاستها و قوای جهنمی می دهد. او آنان را با 
قدرت الهی اعزام می کند تا در نبرد بین خیر و شر پیروزمند باشند. در متی ۲۸ او یکبار دیگر 
حواریون را با »تمامی اقتدار و اختیارات آسمان و زمین اعزام می کند »تا« بروند و تمامی ملتها 

را شاگرد سازند«)متی ۲۸: ۱۸ و ۱۹(.
کلیسای عهد جدید پر از قدرت روح القدس، با قدرت مسیح زنده که در زندگی و مرگ خود 
بر ریاستها و قدرت های جهنم پیروز شد، زمین را با جلال خدا منور ساخت. شاگردان  تنها در 

طی چند سال ، انجیل را به مناطق جدید جهان آن زمان اعلام کردند )کولسیان ۱: ۲۳(. 
در پایان زمان، روح القدس با قدرتی غیر قابل انتظار خواهد بارید و انجیل به سرعت تا 
اقصی نقاط جهان منتشر خواهد شد. هزاران نفر در یک روز متحول خواهند شد و فیض خدا، 
و حقیقت بر کل سیاره تأثیر خواهد گذاشت. به این ترتیب به  جهان هشدار داده می شود و 

انجیل و امیدی که ارائه می دهد را در سراسر جهان منتشر خواهد کرد.
 »کار بزرگ انجیل در ختم تجلیِ قدرت خدا کمتر از گشایش یا شروع آن نیست. نبوتهایی 
که در بارش باران اول در گشایش انجیل محقق شده اند دوباره در باران آخر در ختم آن محقق 

خواهند شد....
»خادمان خدا با صورتهای نورانی و درخشنده با قدوسیت روح از مکانی به مکان دیگر می 
شتابند تا پیام ملکوت را اعلام کنند. هشدار توسط هزاران صدا به سراسر زمین اعلام خواهد 
شد. معجزاتی رخ خواهد داد، بیمار شفا خواهد یافت، و نشانه ها و شگفتی ها، ایمانداران را 

دنبال خواهد نمود«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحات ۶۱۱ و ۶۱۲.

چه چیزی مانع ریزش قدرتمند روح القدس، باران آخر و صدای بلند است؟ هر قدر هم 
نقش ما کوچک باشد، چه نقش قابل قبولی را می توانیم  بطور موثر در بارش روح القدس 

ایفا کنیم؟

اول تیر      جمعه      
اندیشه ای فراتر: در اوایل سال ۱۸۵۱ پیشگامان ادونتیست جانور دوم مکاشفه ۱۳: 
۱۱ – ۱۷ را با ایالات متحده امریکا مطابقت دادند. اما در آن زمان دشوار بود که ببینیم چگونه 
ایالات متحده می تواند همه جهان را وادار به پرستش جانور اول کند)مکاشفه ۱۳: ۱۲(. حتی 

قبل از سال ۱۸۸۰ کل ناوگان ایالات متحده شامل تنها ۴۸ کشتی فرسوده می شد. 
ولی از زمان پایان جنگِ سرد هیچ قدرتی با ارتش ایالات متحده برابری نمی کند. و گرچه 
امریکایی ها از آزادی های شگفت انگیزی بهره برده اند وقتی زمانهای دشواری فرا برسد، دیدن 
آن آزادی هایی که تضعیف و  پایمال شده یا حتی کاملا از میان رفته دشوار نیست. بسیاری 

ایمان دارند که حتی الان در حال دیدن  این اتفاق هستیم.
تمامی کسانی که از تبعیت ]در رعایت سبت جعلی[ امتناع می ورزند، با مجازات مدنی 
روبرو می شوند و در نهایت اعلام می شود که سزاوار مرگ می باشند. از سوی دیگر، احکام 
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از  که  کسانی  که   دهد  می  هشدار  و  کند  می  مطالبه  را  خالق  استراحت  روز  که  خداوند 
دستورات آن تخطی کنند، دچار غضب می شوند«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۶۰۴.

پیام فرشته سوم  به  ایمان  بزرگی که مدعی  نزدیک می شود، طبقه   در حالی که طوفان 
اند، جایگاه خود را رها کرده و به  هستند، ولی از طریق اطاعت از حقیقت تقدیس نشده 
صفوف مخالفان می پیوندند. با اتحاد با دنیا و شریک شدن از روح آن، آنان با همان مسائل 
مشابه روبرو می شوند و وقتی که آزمون فرا می رسد، آنان مسیر آسان و مورد علاقه را انتخاب 

می کنند.  
افرادی که از استعداد و حُسن سخن برخوردار بوده اند، که قبلا از حقیقت محظوظ می 
شدند، از قدرت خود برای فریب دادن و گمراه کردن مردم استفاده می کنند. آنان به دشمنان 
سرسختِ برادران سابق خود تبدیل شده اند. وقتی نگاهدارندگان سبت به سالن های محاکمه 
آورده می شوند تا جوابگوی ایمان خود باشند، این مرتدین تبدیل به عوامل موثر شیطان برای 
بد جلوه دادن و متهم کردن آنان می شوند و با گزارشات غلط باعث تحریک حکم دهندگان 

بر علیه آنان می شوند«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۶۰۸. 

سوالاتی برای بحث: 

چگونه  مقدس  آیات  است؟  مهم  اینقدر  بحران  آمدن  در  آخر  زمان  وقایع  درک  چرا   �1
حفاظی در مقابل فریب ایجاد می کنند؟

۲� جوامع آزاد در سراسر جهان قرن ها سنگر آزادی مذهبی بوده اند� چگونه ممکن است 
این تغییر بسرعت واقع شود؟

۳� به اظهارات الن جی وایت در بالا نگاه کنید� امروز چه گزینه هایی را انتخاب می کنید 
که می تواند شما را در ردیف ادونتیستهای مدعی فردا قرار دهد؟ 

4� چگونه پیام فرشته دوم تحت فریاد بلند تغییری ایجاد می کند، و شخصا چگونه آماده 
می شوید تا بتوانید باران دوم را  برای پایان کار خدا بر روی زمین دریافت کنید؟
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داستانهای ایمانداران
اول تیر

دسترسی به روسی زبان ها
نوشته ی اندرو مک چسنی

وادیم کرینیچنی، ملی پوش اوکراینی برای نصب کولر های گازی به پرتغال نقل 
مکان کرد. دو دهه بعد، او به عنوان کشیش یک کلیسای روسی زبان در اسپانیا 

جهت رفع نیازهای پناهندگان اوکراینی، خدمت کرد.
 اما طور او به این جا رسید؟

 وادیم، ۴۴ ساله، گفت: »ما فقط با چند عضو شروع کردیم، اما کلیسای ما به 
مرکز معتبر مهمی تبدیل شده است. این یک موهبت از جانب خداوند است.«

 پس از ترک اوکراین، وادیم و همسرش آلینا یک تجارت موفق کولر گازی در 
پرتغال تأسیس کردند و تابعیت پرتغالی را دریافت کردند.

با گذشت ۱۲ سال از زندگی جدیدشان، وقتی از آنها خواسته شد به خانواده 
تازه واردی که پرتغالی صحبت نمی کردند کمک کنند، مسیر آنها ناگهان تغییر کرد. 
وادیم و آلینا از خانواده روسی زبان دعوت کردند تا با آنها در کلیسا شرکت کنند و 
تمام خانواده نیز پیشنهاد مطالعه کتاب مقدس را با آنها را پذیرفتند. سه ماه بعد، 

خانواده با غسل تعمید قلب خود را به عیسی دادند.
 وادیم و آلینا خوشحال شدند و به دنبال کمک به روسی زبانان بیشتری بودند. 
شنبه  هر  وادیم  دادند.  تشکیل  نفره   ۲۰ خانگی  کلیسای  یک  ماه   ۱۸ طی  آنها 
موعظه می کرد و آلینا بر موسیقی نظارت می کرد. وادیم گفت: »شنبه شب ها، ما 
از فعالیت های روزانه خسته شده بودیم اما لبریز از رضایت، شادی و خشنودی 

غیرقابل بیانی بودیم.«
این زوج احساس کردند که خدا آنها را به هدف جدیدی فرا می خواند. تنها 
با بستن  آنها  کنند.  پادشاهی خداوند صید  برای  را  بود که جانها  این  آنها  آرزوی 
نقل  اسپانیا  همسایه  کشور  در  ساگونتو،  ادونتیست  کالج  به  خود،  کار  و  کسب 
مکان کردند. وادیم چهار سال بعد با مدرک کارشناسی ارشد الهیات مسیحی فارغ 

التحصیل شد.
 وادیم گروهی متشکل از ۲۰ روسی زبان را تشکیل داد که بعد از ظهر شنبه ها 



1۲۳

برای مطالعه کتاب مقدس گرد هم می آمدند، در همین حین او به عنوان کشیش 
کارآموز در شهر والنسیا که نزدیک به کالج بود، کار می کرد. شرکت کنندگان در 
گروه به کلیسا دعوت شدند. طولی نکشید که حدود ۱۰ نفر از شرکت کنندگان به 
طور منظم در مراسم کلیسا شرکت می کردند و گروهی که بعدازظهر شنبه ها گرد 
هم جمع می شدند، روز به روز رشد کرد. وادیم گفت: »ما متوجه شدیم که مردم 

نیاز دارند با هم زبانان خود دور هم جمع شوند.«
هنگامی که تعداد اعضای کلیسای روسی زبان به ۲۶ نفر رسید، یک کلیسای 
روسی زبان در شهر والنسیا با حمایت کلیسای ادونتیست در اسپانیا و بخش بین 

اروپایی، که قلمرو آن شامل اسپانیا می شود، شکل گرفت.
 وادیم گفت: »ایده ما این بود که به همه مردم روسی زبان، بدون توجه به 
اینکه آنها شهروند روسیه هستند یا نه، خدمت کنیم و آنها را نزد عیسی بیاوریم. 

خداوند برکت فراوانی در رسالتمان به ما داده است.«
هدایای آخرین سبت این سه ماهه در شنبه آینده به گسترش انجیل در بخش 
اروپا-آسیا، که خانه بسیاری از روسی زبانان است، کمک خواهد کرد. از شما جهت 
بشارتی  داستان  این  سپاسگزاریم.  سخاوتمندانه،  هدایای  دادن  برای  ریزی  برنامه 

هفته آینده به پایان می رسد.
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۲ – ۸ تیر ۱۴۰۳   درس سیزدهم   

پیروزی محبت خدا 

بعدازظهر سبت
برای این هفته مطالعه کنید: مکاشفه ۲۲: ۱۱ و ۱۲؛ ارمیا ۳۰: ۵-۷؛ مزمور ۹۱: ۱ – ۱۱؛ 

ارمیا ۲۵: ۳۳؛ مکاشفه ۲۱: ۲؛ مکاشفه ۲۰: ۱۱ – ۱۵.

با آدمیان  بلندی شنیدم که گفت: »اینک، مسکن خدا  از تخت، صدای  آیه حفظی: »و 
ایشان  با  خدا  و خود  بود،  خواهند  او  قوم  ایشان  و  شد؛  ساکن خواهد  آنها  با  او  و  است، 
خواهد بود و خدای ایشان خواهد بود� او هر اشکی را از چشمان آنها پاک خواهد کرد� و 
دیگر مرگ نخواهد بود؛ و ماتم و شیون و درد وجود نخواهد داشت، زیرا چیزهای اوّل سپری 

شد«)مکاشفه ۲1: ۳ و 4(�

ما می توانیم با قلبهایی مملو از امید با آینده روبرو شویم. گرچه زمانهای چالش برانگیز در 
حال آمدن است در هر رنج و سختی و اندوهی باشیم، اگر امید به فردایی بهتر داشته باشیم، 

می توانیم زندگی معنادار، هدفمند و شادی داشته باشیم. 
فرانکلین دیی. روزولت در سالهای ۱۹۳۳- ۱۹۴۵ که سخت ترین دوران تاریخ ایالات متحده 
امریکا به شمار می رود رئیس جمهور این کشور بود. او در کودکی دچار بیماری فلج اطفال 

شده بود و نمی توانست بدون کمک راه برود. 
او زمانی گفت، »ما همیشه باید به امید، ایمان و اعتقادی تکیه داشته باشیم که زندگی و 
دنیای بهتری فراسوی افق ها وجود دارد«. آلبرت اینشتین یکی از باهوشترین انسانها نوشت، 
»از دیروز بیاموزید، برای امروز زندگی کنید و به فردا امید داشته باشید«. آلفرد لرد تنیسون، 
شاعر مشهور انگلیسی، در دوران  ملکه ویکتوریا یکبار نوشت، »امید در آستانه سال پیش رو 

نجوا می کند که سال بهتری در پیش است«.
در آخرین درس سه ماهه فعلی، محبت وفادارانه مسیح را در طی هیجان انگیزترین زمان 
در تاریخ جهان و پیروزی تمام و کمال در نبرد عظیم بین خیر و شر می بینیم. مکاشفه، آخرین 

کتاب از کتاب مقدس، به ما امیدی برای امروز، فردا و همیشه می دهد.

* درس این هفته که بر اساس فصلهای ۳۹ – ۴۲ نبرد عظیم تدوین گردیده است را مطالعه کنید تا برای سبت 
۹ تیر – ۲۹ ژوئن آمادگی داشته باشید.
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۳ تیر      یکشنبه      

امید در زمان گرفتاری
مکاشفه ۲۲: 11 و 1۲؛ دانیال 1۲: 1 و ۲؛ و ارمیا ۳۰: ۵ – ۷ را بخوانید� چه وقایعی درست قبل 

از بازگشت دوباره بوقوع می پیوندد؟ 

 
 

پایان آزمون بشر با زمان سختی و گرفتاری ادامه می یابد، »چنان دوران سختی پیش می آید 
که در تاریخ بشر سابقه نداشته است«. مکاشفه ۱۶ از آخرین هفت بلایا سخن می گوید که بر 

دنیای شریر فرو خواهد ریخت. 
خواهند  محافظت  بلایا  آن  برابر  در  خدا  قوم  شد،  نازل  بر مصر  بلایا  که  ولی همانطور 
ا هرکسی از قوم تو که نامش در کتاب خدا نوشته شده  شد. به وعده دانیال توجه کنید: »اما
باشد، نجات می یابد«)دانیال ۱۲: ۱(. این موضوع اشاره به »کتاب حیات« دارد )فیلیپیان ۴: ۳، 
مکاشفه ۱۳: ۸، مکاشفه ۲۰: ۱۲ و ۱۵، مکاشفه ۲۲: ۱۹ را بخوانید(. اگر به عیسی وفادار بمانیم 

اسامی ما از کتاب حیات حذف نخواهد شد)مکاشفه ۳: ۵(.
 

اول یوحنا ۳: 1 – ۳؛ یوحنا ۸: ۲۹؛ و یوحنا 14: ۳۰ را بخوانید� چه چیزی به تنهایی کفایت می 
کند تا برای زمان دشوار پیش رو آماده باشیم؟

 

 
 

در زمان سختی، قوم خدا با عیسی از رابطه شخصی عمیقی برخوردار خواهند بود که هیچ 
چیز نمی تواند آن را تغییر دهد. بزرگترین آرزوی آنها اینست که او را در هر چیزی خشنود 
سازند تا از طریق کار روح القدس، به همان اندازه که او مطهر است، مطهر باشند. هیچ چیزی 
در قلب مسیح وجود نداشت که به فریبکاری های شیطان پاسخ دهد. ما می توانیم این جنبه 
به خدعه های شیطان  بود که  پاک  آنقدر  کنیم. قلب مسیح  نیز منعکس  را  او  از شخصیت 

اعتنایی نکرد. ما باید در این جنبه از شخصیت او نیز تامل کنیم. 
 

مزمور ۲۷: ۵؛ مزمور ۹1: 1 – 11؛ و مکاشفه ۳: 1۰ – 1۲ را بخوانید� خدا در زمان سختی چه 
وعده های اطمینان بخشی به ما می دهد؟ 

 

برخی مفهوم زندگی در دوران سختی را بدون یک شفیع به درستی درک نکرده اند. عیسی 
شفاعت خود را در حرم مطهر آسمانی پایان می دهد، زمانی که هر فردی تصمیم نهایی خود 

را مبنی بر این که با او باشد و یا بر ضد او باشد، گرفته باشد.  
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ولی این بدان معنا نیست که در طی این زمان به توانایی و نیروی خودمان تکیه داشته 
ایمان  با ما خواهد بود)متی ۲۸: ۲۰(.  او برای همیشه  باشیم. عیسی به ما اطمینان داد که 
اعتماد می کند زمانی که نمی تواند ببیند، و ایمان دارد، حتی زمانی که دنیای اطراف ما در حال 
از هم پاشیدگی باشد. در خلال زمان سختی، ایمان ما تقویت می شود و اشتیاق ما برای ابدیت 
چنان افزایش می یابد که تنها آرزوی ما این خواهد بود که برای همیشه با عیسی زندگی کنیم.

۴ تیر      دوشنبه      

امید به بازگشت قریب الوقوع عیسی
یوحنا 14: 1 – ۳ و تیطس ۲: 11 – 14 را بخوانید� در پرتو چالشهای آینده و فرا رسیدن زمان 

گرفتاری چرا این آیات امیدبخش و تشویق کننده هستند؟

 

کلام عیسی که گفت »مگذارید تا قلبتان مضطرب شود«، این اطمینان را می دهد که او 
هرگز ما را رها نخواهد کرد و دوباره می آید تا ما را به خانه ببرد. این دنیا خانه ما نیست. روز 

بهتر در حال آمدن است. عهد جدید در هر ۲۵ آیه، از بازگشت خداوند ما سخن می گوید.  
وقتی که روزهای تاریک و قوانین ظالمانه کلیسایِ حکومتی زندگی ما را تهدید می کند، 
وعده آمدن عیسی قلبهای ما را از امید پر می کند. این »امید متبارک« است که به قوم وفادار 

خدا در هر نسلی الهام بخشیده است.  

مکاشفه ۶: 1۵ – 1۷ و اشعیا ۲۵: ۸ و ۹ را بخوانید� نحوه برخورد نجات یافتگان و از دست 
رفتگان را که در این آيات آشکار شده است، مقایسه کنید� 

 

 

بدکاران متوجه عواقب هولناک گناه شده اند در حالی که عادلان پذیرای فیضی هستند 
که برایشان مهیا گردیده است. طغیان بر ضد خدا به ترس، تقصیر، محکومیت و سرانجام به از 
دست رفتن ابدی منجر می شود. واکنش ما به فیض رستگار کننده مسیح در بازگشت با شکوه 

او، به بخشیدن، آشتی، و خوشی ابدی منتهی می شود. 

مکاشفه 1۵: ۳ و 4 و مکاشفه 1۹: ۷ را بخوانید� نجات یافتگان چگونه به رستگاری باشکوهی 
که به رایگان از طریق مسیح مهیا شده واکنش نشان می دهند؟ 
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در  که  آنان   . بود  خواهد  ابدیت  کل  در  یافتگان  نجات  سرود  و  دانش  مسیح،  »صلیب 
مسیح جلال یافته اند، بر مسیح مصلوب نظر می افکنند.... که خالق همه جهان، تعیین کننده 
تحسین جهان  و  که موجب حیرت  را حقیر ساخت  انسانها خویشتن  به عشق  ها،  سرنوشت 

گردید«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۶۵۱.

مکاشفه 1۲: 1۷؛ مکاشفه 1۷: 1۳ و 14؛ و مکاشفه 1۹: 11 – 1۶ را بخوانید� توالیِ این آیات 
درخصوص آخرین جنگ زمین و پیروزی نهایی مسیح چه می گویند؟

۵ تیر      سه شنبه      

هزار سال بر روی زمین 
مکاشفه ۱۹ با تصویری چشمگیر از بازگشت عیسی و نابودی شریر خاتمه می یابد. ولی 
به  که  کند  می  معرفی  ما  به  را  ساله   ۱۰۰۰ ای  دوره   ۲۰ مکاشفه  است.  نشده  تمام  داستان 

»هزاره« مشهور است. 

مکاشفه ۲۰: 1 – ۳ را بخوانید� در زمان بازگشت عیسی سرنوشت شیطان چه خواهد بود؟

 

تصویری که در مکاشفه ۲۰: ۱-۳ آمده، نمادین است. شیطان بطور واقعی با غل و زنجیر در 
چاهی بسته نشده است. او برای ۱۰۰۰ سال در این زمین متروک و خالی از سکنه محبوس می 

شود، و اسیر شرایطی می شود که خودش ایجاد کرده است.
در دوم پطرس ۲: ۴ می خوانیم که شیطان و فرشتگانش را به زنجیرهای ظلمت سپرد، تا 
برای داوری نگاه داشته شوند. شیطان بر زمین با زنجیرِ شرایط محبوس می شود بدون اینکه 
را  ای  ، خرابی و فاجعه  او ویرانی  برای هزار سال  باشد.  برای وسوسه کردن داشته  را  کسی 

خواهد دید که با طغیان خودش خلق کرده بود. 
واژه یونانی ترجمه شده »چاه بی انتها« مشابه کلمه انگلیسی هاویه است.  همچنین همان 
کلمه ای است که در ترجمه یونانی عهد جدید سپتوآگینتا بکار رفته است تا زمین را در زمان 

خلقت تشریح کند.
اهتزاز  آبها  سطح  بر  خدا  روح  و  ژرفا؛  روی  بر  تاریکی  و  بود،  خالی  و  بی شکل  »زمین 
داشت«)پیدایش ۱: ۲(. در سپتوآگینتا کلمه عمیق یا ]ژرفا[ در زبان یونانی همان واژه هاویه 

است که توصیف کننده زمین بایر و تهی است.  
»چاه بی انتها« یک غار زیرزمینی یا چاه قناتی در مکانی از جهان نیست. کار گناه و ویرانی 
شیطان، همراه با آشفتگی عظیم قبل از بازگشت دوباره مسیح، زمین را به لجه یا توده ای 

تاریک و درهم، همچون  وضعیت آغاز خلقت بازگردانده است. 
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ارمیا 4: ۲۳- ۲۶، ارمیا ۲۵: ۳۳ و اشعیا ۲4: 1و ۳ و ۵ را بخوانید� انبیای کتاب مقدس چگونه 
این صحنه را شرح می دهند؟ 

 

انبیا در اینجا بر ویرانی فاجعه بار در آمدن دوم مسیح تأکید می کنند و اینکه در این دوره 
هزار ساله هیچ کسی بر روی زمین زنده نمی ماند. شیطان و فرشتگان اهریمنی او باقی مانده 
اند تا در ویرانی ناشی از طغیان او تامل کنند. تمامی جهان مجددا درک می کنند که مُزد گناه، 

موت است.
خدا به مشکل گناه رسیدگی می کند تا هرگز دوباره ظهور نکند )نحمیا ۱: ۹(. خداوند به 
سه شیوه اصلی این کار را انجام می دهد. اول، او محبت بیکران، اشتیاق شدید و تلاش های بی 
وقفه خویش را برای نجات کل بشر آشکار می کند. دوم، او عدل، انصاف و خیرخواهی خود را 
آشکار می کند. سوم، او به جهان اجازه می دهد تا عواقب نهایی گناه و طغیان را مشاهده کنند

۶ تیر      چهارشنبه      

داوری در طول هزاره 
اهمیت  از  چرا  و  کنند  می  چه  سال  هزار  خلال  در  عادلان  بخوانید�  را   ۶-4  :۲۰ مکاشفه 

برخوردار است؟

 

در خلال هزاره، عادلان فرصت خواهند داشت تا عدالت و محبت خدا را در نحوه رسیدگی 
به مشکل گناه مشاهده کنند. چه کسی سوالاتی درباره بسیاری مسائل از خدا نخواهد پرسید؟ 

حال در طی هزاره در آسمان، نجات یافتگان فرصت دارند تا سوالاتشان را بپرسند.  
اگر عزیزی یا دوستی در آسمان غایب باشد، نجات یافتگان فرصت دارند تا تصمیمات خدا 
را بهتر درک کنند. نجات یافتگان به شیوه ای جدید و قوی تر از همیشه، تلاش های قدرتمندانه  
خدا برای نجات هر فردی را که تا کنون زندگی کرده است درک خواهند کرد. آنها دوباره متوجه 
خواهند شد که هر کسی که از دست رفته است به دلیل اینکه خودش مسیح را رد نموده، و 
ملکوت را از دست داده است. فقط در این صورت است که خدا داوری نهایی یعنی مرگ دوم 

که نابودی ابدی است را برای گمراهان حکم می کند. 

مکاشفه ۲۰: ۷ – ۹ را بخوانید� هزار سال چگونه به اتمام می رسد؟ سرنوشت شیطان و پیروانش 
چه خواهد بود؟
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شیطان برای هزار سال کسی را نخواهد داشت تا وسوسه یا فریب دهد. او و فرشتگانش 
تنها خواهند بود تا بر عواقب مرگبار گناه اندیشه کنند. در پایان هزاره، بدکارانِ مرده قیام داده 

می شوند تا با داوری روبرو شده و اجر نهایی خود را دریافت کنند)مکاشفه ۲۰: ۵(.
پیروان خود را خواهد داشت. گرچه شیطان در نبرد عظیم  از  ارتشی وسیع  حال شیطان 
شکست خورده بود، وقتی که جمعیت عظیمِ از دست رفتگان را مشاهده می کند دلگرم می 

شود. او که نمی خواهد به طغیان خود پایان دهد، میرود تا این ملتها را فریب دهد. 
شیطان به آنان الهام می بخشد تا آخرین تلاش خود را برای سرنگونی خدا بکار گیرند و 
سلطنت خودشان را برقرار سازند. عبارت »جوج و ماجوج« بکار رفته است تا نمادی از شیطان 
و نجات نایافتگان تمامی اعصار باشد. شیطان و پیروان او »اردوگاه مقدسین و شهر محبوب را 

محاصره کردند«)مکاشفه ۲۰: ۹(. 
در پایان هزاره، نه تنها همه شریران زنده می شوند، بلکه شهر مقدس، اورشلیم جدید، از 
آسمان به زمین فرود می آید )مکاشفه ۲۱: ۲(! مقدسین برای هزار سال با مسیح در اورشلیم 
جدید زندگی کرده  و سلطنت می کنند. اکنون، در پایان ۱۰۰۰ سال، شهر همراه با خدا، عیسی، 
فرشتگان و همه نجات یافتگان به زمین فرود می آید. همه برای نبرد نهایی بزرگ حاضر می 

شوند. گناه یکبار برای همیشه ریشه کن می شود!

جدول بندی زمانی داوری نهایی درباره شخصیت خدا چه می گوید؟

۷ تیر      پنجشنبه      

دو ابدیت
دوم قرنتیان ۵: 1۰، رومیان 14: 1۰ و 11 و مکاشفه ۲۰: 11 – 1۵ را بخوانید� این آیات درباره 

اینکه چرا بدکاران دوباره زنده می شوند، چه می گویند؟

 

برای اینکه مشکل گناه حل شده و شرارت دوباره برنخیزد، هر کسی باید متقاعد شود که 
خدا در تمامی طریقهای خود منصف و عادل بوده است. نهایتا در نبرد عظیم هر زانویی باید 
خم شود و عدالت خدا را تصدیق کند، حتی شیطان و فرشتگان اهریمنی، و اینکه طغیان بر 

ضد خدا هیچ توجیهی نداشته است. 
 به دیدگاه الن جی وایت در این خصوص توجه کنید: »به محض اینکه دفتر اعمال گشوده 
شود، و عیسی بر بدکاران نظر اندازد، آنان از هر گناهی که مرتکب شده باشند آگاه می شوند.

آنان می بینند که مسیرشان در کجا از راه خلوص و قدوسیت منحرف شده، چقدر تکبر و 
طغیان، آنان را در تخطی از احکام خدا به پیش برده است. وسوسه های اغوا کننده ای که با افراط 
گری در گناه آنان را  ربود، برکتهایی که ضایع گشت، پیام آوران خدا که تحقیر شدند، هشدارهایی 
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که نپذیرفته شد، موج های رحمتی که با سرسختی قلب توبه ناپذیر به عقب رانده شدند، – همگی 
بگونه ای پدیدار می شوند بگونه ای که در نامه های آتشین نوشته شده باشند.... 

»کل دنیای شرارت در دیوان عدالت داوری خدا  به اتهام خیانت بر ضد حکومت آسمان 
برای محاکمه ایستاده اند. آنها هیچ چیزی ندارند تا بخواهند تقاضای تجدید نظر کنند، آنان 
از هیچ عذر و بهانه ای برخوردار نیستند، و حکم مرگ ابدی بر ضد آنان اعلام می شود«.- الن 

جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۶۶۶ و ۶۶۸. 

مکاشف ۲۰: ۹؛ مزمور ۳۷: ۲۰؛ و ملاکی 4: 1 و ۲ را بخوانید� این آیات درخصوص نابودی 
نهایی گناه و گناهکاران و پاداش عادلان چه بصیرتی می دهند؟

 

خبر خوش این است که شیطان و فرشتگان اهریمنی اش در دریاچه آتش نابود خواهند 
شد. گناه و گناهکار محو خواهند شد. مطابق مکاشفه ۲۰: ۹، آنها بلعیده و نابود خواهند شد 

و برای ابد عذاب نخواهند کشید.
آیه بعدی از تعبیر »ابد و همیشه« استفاده می کند. بسته به زمینه، واژه »ابد« همواره به 
معنای »بی پایان« است، اما تا زمانی که چیزی به طور کامل انجام شود. )خروج ۲۱: ۶؛ اول 
سموییل ۱: ۲۲، ۲۸؛ یهودا ۷؛ و دوم پطرس ۲: ۴-۶( برای گمشده، خود هلاکت، نه عمل هلاکت، 

ابدی است. خدا شکنجه گر ابدی نیست.

در پایان، یکی از دو ابدیت در انتظار همه ماست� متأسفانه گمشدگان »مزدی« را که به 
دست آورده اند دریافت می کنند یعنی مرگ ابدی� پس چرا تنها امید مان برای تحقق نیافتن 

مرگ  که سزاوارش هستیم، در اعتماد به عدالت عیسی یافت می شود؟

۸ تیر      جمعه      
اندیشه ای فراتر: در آنجا دشت های وسیع به تپه های زیبایی مبدل می شوند و  قله 
کوه های خدا در اوج رفعت خواهند بود. در آن دشت های آرام، در کنار آن نهرهای زنده، قوم 

خدا، که برای مدتهای طولانی زائر و سرگردانان بوده اند، خانه ای خواهند یافت.... 
انگیز  شگفت  قدرت  از  پایان  بی  شادمانی  با  اند  شده  جاودان  که  هایی  ذهن  آنجا  در 
آفرینندگی، به رازهای محبت رهابخش می اندیشند. در آنجا هیچ خشم و فریب دهنده ای 
نیست تا با وسوسه گری باعث شود تا خدا فراموش شود. هر استعدادی رشد خواهد کرد، هر 

ظرفیتی افزایش خواهد یافت. 
کسب دانش ذهن را خسته نمی کند و انرژی را تحلیل نمی دهد. 

در آنجا می توان بزرگ ترین کار ها را به پیش برد، به عالی ترین آرزوها رسید، و به بالاترین 
بلندپروازی ها جامه عمل پوشاند. و هچنان قله های بیشتری برای فتح وجود دارند، و شگفتی 
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های تازه ای برای ستودن، حقایق جدیدی برای فهمیدن، موضوعات تازه ای که استعدادهای 
ذهنی، روحی و جسمی را فرا می خواند«.- الن جی وایت، نبرد عظیم، صفحه ۶۷۵ و ۶۷۷.

نکرده  و خردمند موجودات سقوط  به جمع شاد  غیرقابل وصف  لذتی  با  زمین  فرزندان 
ملحق می شوند. آنها گنجینه های دانش و فهمی که در طی دوران و اعصار با اندیشیدن به 

کارهای دست خدا کسب کرده اند را به اشتراک می گذارند.
با بینشی روشن بر شکوه خلقت خیره می شوند- خورشید ها و ستارگان و افلاک،  آنان 
همگی در نظم تعیین شده خود، حول تخت الوهیت می گردند. بر فراز همه آنها از کوچکترین 
تا بزرگترین، نام خالق بر آنها نوشته شده است و در تمامی آنها غنای قدرت او به نمایش در 

آمده است«.- نبرد عظیم، صفحه ۶۷۷ و ۶۷۸.
نبردِ عظیم خاتمه یافته است. گناه و گناهکاری دیگر وجود ندارد. کل جهان تطهیر شده 
است. نبض خلقت گسترده با یک ضربان می تپد. در سراسر قلمرو فضای نورانی ، از او که 
همه چیز را آفریده است، زندگی و نور و شادی جریان دارد. از کوچکترین اتم تا بزرگترین 
کهکشانها، همه چیز، متحرک و ثابت، در زیبایی و خوشی کامل خود، اعلام می کنند که خدا 

محبت است«.- نبرد عظیم، صفحه ۶۷۸. 

سوالاتی برای بحث: 

1� 1� بنظر شما چرا خداوند اجازه داده است که گناه تا این حد ادامه یابد؟ در عین حال، 
رنج بشر تا زمانی است که هستی داشته باشد� یعنی رنج به اندازه طول عمر است� عمر 
انسان در مقایسه با هزاران سال گناه چقدر کوتاه است؟ چگونه ممکن است این دیدگاه 

به ما کمک کند تا با مسئله دشوار شرارت مقابله کنیم؟

۲� دوره هزار ساله مشهور به هزاره در کجای برنامه نجات قرار دارد؟ به شخصیت خدا 
بیندیشید که تا زمانی که همه نجات یافتگان فرصتی برای دیدن عدالت و انصاف و محبت 
خدا نداشته باشند، داوری نهایی، مجازات نهایی، برای از دست رفتگان حکمی نخواهد شد
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داستانهای ایمانداران
۸ تیر

پناهگاه برای روسی زبان ها
نوشته ی اندرو مک چسنی

کشیش اوکراینی وادیم کرینیچنی برای یافتن ساختمانی برای یک کلیسای روسی 
زبان در شهر والنسیا اسپانیا با چالش بزرگی روبرو شد اما با دعا، او موفق شد 
سالنی با ظرفیت ۱۰۰ نفر را در مرکز شهر به مبلغ ۵۰۰ یورو )۵۵۰ دلار آمریکا( 

در ماه اجاره کند.
 وادیم گفت: »خیلی بیشتر می ارزد!«

 سالن برای گروه اولیه ۲۶ پرستش کننده بزرگ بود، اما وادیم شروع به کار روی 
از یک گردهمایی همراه  برنامه های اطلاع رسانی کرد. کلیسا شروع به میزبانی 
با غذا در روزهای یکشنبه کرد. کودکان روسی زبان به فعالیت های ویژه دعوت 
می شدند. برنامه های دیگر در تعطیلاتی نظیر سال نو و عید پاک سازماندهی شد. 
کنسرت ها به  طور ویژه ای محبوب شدند، کلیسا پر می شد و گاهی اوقات نیاز به 

اجاره سالن بزرگ تری بود. 
کلیسا پیوندهای محکمی با جامعه محلی روسی زبان برقرار کرد و به مرکزی 
برای روسی زبانان تبدیل شد. حدود ۸۰ درصد از ۴۰۰۰۰۰ روسی زبان اسپانیایی 
در شهر والنسیا و در امتداد سواحل مدیترانه زندگی می کنند. از این ۴۰۰۰۰۰ نفر 
اولین کسی که در کلیسای جدید غسل  اما  ادونتیست هستند؛  حداقل ۵۰۰ نفر 
تعمید یافت از روسیه یا یکی دیگر از جمهوری های شوروی سابق نبود. این زن در 
ایران به دنیا آمده بود و با دین جهانی دیگری بزرگ شده بود. او پس از ۱۲ سال 
تحصیل در جمهوری شوروی سابق بلاروس، روسی را روان صحبت می کرد و پس از 

اینکه شخصی او را در خیابان دعوت کرده بود، به کلیسا آمد.
پس از ۲۵ غسل تعمید و چندین خانواده سابق ادونتیست که قلب خود را 
 ۲۰۲۱ سال  در  اوکراین  در  درگیری  که  هنگامی  کردند،  متعهد  عیسی  به  دوباره 

شروع شد، شرکت کنندگان هفتگی کلیسا به ۶۵ بزرگسال و ۴۰ کودک رسید.
 وادیم با حیرت متوجه شد که کلیسا موقعیت خوبی برای کمک به افرادی دارد 
که از درگیری فرار می کنند. کلیسا به سرعت از ارتباطات محلی خود برای ایجاد یک 
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مرکز پناهندگی استفاده کرد. در دو ماه اول درگیری، ۲۰۰ نفر از این مرکز دیدن و 
اسکان و غذا دریافت کردند. حدود نیمی از آنها ادونتیست بودند. از آن زمان به 

بعد، افراد زیاد دیگری نیز کمک دریافت کرده اند.
اسپانیا  در  را  و هیچ کس  کرده اند  مراجعه  ما  به  زیادی  »افراد  گفت:  وادیم 
نمی شناسند اما آنها پیش ما می آیند زیرا ما روسی صحبت می کنیم و آنها به دنبال 

چیزی آشنا هستند.«
 او خداوند را مسئول موقعیت کلیسا برای کمک به پناهندگان حتی قبل از 
شروع درگیری می داند. او گفت که مشتاق است  تا امید بازگشت نزدیک عیسی 
مسیح را با آنها و همه روسی زبانان اسپانیا در میان بگذارد. وی گفت: »ما تمام 

تلاش خود را متمرکز بر رفع نیازهای این افراد کرده ایم.«
هدایای شما در آخرین سبت این سه ماهه به گسترش انجیل در بخش اروپا-

از شما جهت  کرد.  خواهد  کمک   است،  زبانان  روسی  از  بسیاری  خانه  که  آسیا، 
برنامه ریزی برای دادن هدایای سخاوتمندانه، سپاسگزاریم. 


